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Kunst- und Antiquitätenversteigerung

Freitag - 27. 11. 2015 
Samstag - 28. 11. 2015

a

jeweils ab 9.00 Uhr



 



UNSER SERVICE 
 
 

Sind Sie am persönlichen Erscheinen 
während der Auktion verhindert, 
so gibt es mehrere Möglichkeiten, an der 
Versteigerung teilzunehmen: 
  
Sie bieten per Telefon 
Bei Objekten ab 250,00 € Limit lassen Sie sich 
mit einem schriftlichen Vorgebot als 
Telefonbieter vormerken. Wir rufen Sie 
zeitgerecht an und Sie können per Telefon 
mitbieten. 
 
Sie geben ein schriftliches Vorgebot ab 
Sie wollen ein Objekt ersteigern. Der Limitpreis 
beträgt 100,00 €. Sie bieten schriftlich 200,00 €. 
Wird das Objekt durch andere schriftliche 
Gebote oder Saalbieter auf 
150,00 € hochgesteigert, dann bekommen Sie 
das Objekt für die nächste Bietstufe (um 10% 
mehr) zugeschlagen. Wenn kein anderes als Ihr 
Gebot vorliegt, erhalten Sie das Objekt für 
100,00 € zugeschlagen (trotz Ihres schriftlichen 
Gebotes über 200,00 €). Der Zuschlag wird - Ihr 
Interesse wahrend - so niedrig wie möglich 
gehalten. 
 
Wir bitten Sie höflich, Ihre Vorgebote bis 
spätestens 24 Stunden vor Beginn der Auktion 
abzugeben. Später ein-gehende Gebote 
können nur noch ohne Gewährleistung 
bearbeitet werden. 
 
Vorgebote per E-Mail sind ausschließlich 
über lot-tissimo möglich 
Über unseren aktuellen Katalog melden Sie 
sich bei lot-tissimo an (sofern Sie nicht bereits 
angemeldet sind) und können im Rahmen der 
geltenden Bestimmungen Ihr Vorgebot per E-
Mail abgeben. Wir erfassen dann Ihr Gebot und 
berücksichtigen es bei der Auktion. 
 
Ausruf 
 
erfolgt zum Limitpreis - gesteigert wird um 10%. 
Die Limitpreise entsprechen bei Antiquitäten in 
der Regel dem halben Marktwert, bei Schmuck 
dem Materialwert. 
 
Bieternummern 
 
werden vor und während der Auktion 
ausgegeben. 
 
Vorbesichtigung 
Das Auktionsgut kann an 4 - 5 Tagen (in der 
Regel sonntags bis donnerstags) vor den 
Auktionsterminen besichtigt werden (siehe 
Zeitplan). 
 

 
 
 
Keine Mehrwertsteuer: 
Bei Kunst- und Antiquitätenauktionen zahlen 
Auktionsbieter grundsätzlich keine Mehrwert-
steuer auf den Warenwert. Nur das Aufgeld in 
Höhe von 17 % des Zuschlagspreises ist 
mehrwertsteuerpflichtig (zus. 20,23%). 
 

Warenversand: 
 
Wir sind grundsätzlich bereit, ersteigerte Ware 
auf Risiko und Kosten des Ersteigerers zu 
versenden. 
Die tatsächlich anfallenden Versandkosten 
(Paket- und Zustellgebühren, Prämie für eine 
evtl. gewünschte Transportversicherung und 
Verpackungskosten) muss ausnahmslos der 
Ersteigerer tragen und im Voraus an das 
NEUSSER AUKTIONSHAUS bezahlen. 
 
Möbel-Transport 
 
Auf Wunsch vermitteln wir den Transport - die 
Kosten müssen vom Ersteigerer direkt an das 
Transportunternehmen bezahlt werden. 
Für alle Serviceleistungen benötigen wir einen 
schriftlichen Auftrag! 
 
Möbel-Abholung 
 
Bitte beachten Sie, dass bei Abholung großer 
bzw. sperriger Möbel eine zweite Person 
gestellt werden muss! 
 
Zeitgeschichtliche / militärisch-historische 
Exponate: 
 
Solange der Kataloginhaber sich nicht 
gegenteilig äußert, versichert er, dass er den 
Katalog und die darin enthaltenen 
zeitgeschichtlichen und militärhistorischen 
Bücher, Schriften, Embleme etc. aus der Zeit 
von 1933 bis 1945 nur zu Zwecken der 
staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr 
verfassungswidriger und 
verfassungsfeindlicher Bestrebungen, der 
wissenschaftlichen Forschung, der Aufklärung 
oder Berichterstattung über die Vorgänge des 
Zeitgeschehens oder der militärischen 
Forschung erwirbt (§86a StGB). 
 
Wir bieten diese Gegenstände, die mit 
Emblemen und Texten des Dritten Reiches 
versehen sind, nur unter diesen 
Voraussetzungen an. 



Zeitplan Auktion 148 
 
 

Freitag - 27. November 2015 ab 9.00 Uhr 

Samstag - 28. November 2015 ab 9.00 Uhr 
 
 

 

Vorbesichtigung Im Auktionshaus 

41464 Neuss, Weingartstr. 37 
 
Sonntag,   22. November 2015 
    von 10.00 bis 18.00 Uhr 
 
Montag bis Mittwoch, 23. - 25. November 2015 
    von 13.00 bis 18.00 Uhr 
 
 

Versteigerungsfolge 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bitte beachten 
 
Da wir den Auktionsablauf nicht beeinflussen können, sind Zeitverschiebungen 
möglich. Wir bitten um Ihr Verständnis! 
 
Aus technischen Gründen erfolgt die Ausgabe von Teppichen, Möbeln, Büchern 
sowie Elektrogeräten ab Montag, den 30. November 2015. 
 
Wenn die ersteigerten Objekte nicht innerhalb einer Frist von vier Wochen 
abgeholt werden, müssen wir diese aus Platzgründen in einem externen Lager 
kostenpflichtig für Sie einlagern (z.B. Speditionslager oder Shurgard). 

Freitag, 27. November 2015 
 
Positionen-Nr. 
 
      1 -   150  09.00 - 10.00 Uhr 
  151 -   300  10.00 - 11.00 Uhr 
  301 -   450  11.00 - 12.00 Uhr 
  451 -   600  12.00 - 13.00 Uhr 
 
Pause   13.00 - 13.30 Uhr 
 
  601 -   750  13.30 - 14.30 Uhr 
  751 -   900  14.30 - 15.30 Uhr 
  901 - 1050  15.30 - 16.30 Uhr 
1051 - 1100  16.30 - 17.00 Uhr 

Samstag 28. November 2015 
 
Positionen-Nr. 
 
1101 - 1150  09.00 - 10.00 Uhr 
1151 - 1300  10.00 - 11.00 Uhr 
1301 - 1450  11.00 - 12.00 Uhr 
1451 - 1600  12.00 - 13.00 Uhr 
 
Pause   13.00 - 13.30 Uhr 
 
1601 - 1750  13.30 - 14.30 Uhr 
1751 - 1900  14.30 - 15.30 Uhr 
1901 - 2050  15.30 - 16.30 Uhr 
2051 - 2122  16.30 - ENDE 



Sie können im
NEUSSER AUKTIONHAUS

per EC-Karte mit PIN Nummer bezahlen



Allgemeine Geschäftsbedingungen 
 
 
1. NEUSSER AUKTIONSHAUS versteigert ausschließlich im Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber 
(Einlieferer). 
 
2. Der Versteigerer behält sich das Recht vor, Nummern des Kataloges zu vereinen, zu trennen und, wenn ein 
besonderer Grund vorliegt, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen. 
 
3. Sämtliche zur Versteigerung gelangende Gegenstände können vor der Versteigerung besichtigt und geprüft 
werden. Die Sachen sind gebraucht. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, er erklärt sich bereit, 
rechtzeitig vorgetragene begründete Mängelrügen des Erwerbers innerhalb der gesetzlichen Gewährleistungsfrist 
nach Möglichkeit dem Einlieferer, der die beanstandete Sache eingeliefert hat, zu übermitteln. Die nach bestem 
Wissen und Gewissen vorgenommenen Katalogbeschreibungen sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 
459 ff. BGB. Nach dem Zuschlag können gegen NEUSSER AUKTIONSHAUS gerichtete Beanstandungen nicht 
mehr berücksichtigt werden. 
 
4. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf eines Gebotes kein höheres Gebot gegeben wird. Der 
Versteigerer kann im Namen des Einlieferers den Zuschlag vorbehalten oder verweigern, wenn ein besonderer 
Grund vorliegt. Wenn mehrere Personen zugleich ein Gebot abgeben und nach dreimaligem Aufruf kein 
Mehrangebot erfolgt, entscheidet das Los über den Zuschlag. Der Versteigerer ist befugt, den erteilten Zuschlag 
zurückzunehmen und die Sache erneut auszubieten, wenn irrtümlich ein rechtzeitig abgegebenes höheres Gebot 
übersehen und dies vom Bieter sofort beanstandet worden ist, oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen (§ 
2 Ziffer 1 Verst. V.) 
 
5. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Mit der Erteilung des Zuschlags gehen Besitz und Gefahr an der 
versteigerten Sache unmittelbar an den Ersteher über, das Eigentum erst bei vollständigem Zahlungseingang. 
NEUSSER AUKTIONSHAUS gewährleistet aufgrund des Losnummern-Verzeichnisses, dass nach Abschluss der 
Versteigerung der Ersteigerer und der Einlieferer jeweils Namen und Anschrift vom Auftraggeber bzw. Abnehmer 
erfahren können, wenn jeweils Beide damit einverstanden sind (Datenschutz). 
 
6. Auf den Zuschlagpreis wird ein Aufgeld von 17 % zzgl. 19 % MwSt. erhoben. Während oder unmittelbar nach 
der Kunstauktion ausgestellte Rechnungen bedürfen wegen der Überlastung der Buchhaltung einer gesonderten 
Nachprüfung und eventuellen Berichtigung; Irrtum vorbehalten. 
 
7. Persönlich an der Kunstversteigerung teilnehmende Ersteigerer haben den Endpreis (Zuschlagspreis zuzüglich 
Aufgeld und Mehrwertsteuer) sofort nach erfolgtem Zuschlag an NEUSSER AUKTIONSHAUS bar in Euro zu 
zahlen; eine spätere oder unbare Zahlung ist nur mit zuvor getroffenem Einvernehmen mit NEUSSER 
AUKTIONSHAUS zulässig. Die Zahlung auswärtiger Ersteher, die schriftlich geboten haben oder durch 
Beauftragte vertreten gewesen sind, gilt unbeschadet sofortiger Fälligkeit bei Eingang binnen 10 Tagen nach 
Rechnungsdatum noch nicht als verspätet. 
 
8. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 1% je angebrochenem Monat berechnet. Bei Zahlung in 
ausländischer Währung gehen ein etwaiger Kursverlust und Einlösungsspesen zu Lasten des Ersteigerers. 
Entsprechendes gilt für Schecks, die erst nach vorbehaltloser Bankengutschrift als Erfüllung anerkannt werden 
können. Auch ohne Mahnung haftet der Käufer bei verspäteter Zahlung oder per Verweigerung der Abnahme 
einer zugeschlagenen Sache für jeglichen dadurch entstehenden Schaden; NEUSSER AUKTIONSHAUS kann 
wahlweise Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen und, davon 
unabhängig, die Sache auf Kosten des Käufers nochmals versteigern. In diesem Fall haftet der Käufer, dessen 
Rechte aus dem vorangegangenen Zuschlag erlöschen, für den Ausfall. Er hat dagegen auf einen Mehrerlös 
keinen Anspruch und wird auch zu einem weiteren Gebot nicht zugelassen. 
 
9. Die Ersteher sind verpflichtet, ihre Erwerbungen sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Der 
Versteigerer lehnt jegliche Haftung für verkaufte Gegenstände ab. Ersteigerte Sachen werden jedoch erst nach 
vollständigem Zahlungseingang ausgeliefert. Eine Versendung erfolgt ausnahmslos auf Kosten und Gefahr des 
Ersteigerers. 
 
10. Vorstehende Bedingungen gelten sinngemäß auch für den nachträglichen Freiverkauf. Für Sonderauktionen 
können gesonderte Versteigerungsbedingungen angesetzt werden. 
 
11. Erfüllungsort und Gerichtsstand, auch für Mahnsachen, ist der Sitz des Auktionshauses. Sollte eine der 
Bestimmungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 
 
12. Die Leitung und Durchführung der Versteigerung obliegt Herrn Lothar P. Giesen 



General terms and conditions: 
 
 
1. The NEUSSER AUKTIONSHAUS only auctions in the name and for the account of their clients (deliverers). 

 
2. The auctioneer may unite, separate and if there is a significant reason, take back numbers of the catalogue. 

 
3. Every item offered may be inspected one week ahead of the auction. The items are used. Therefore does the 
auctioneer not take any responsibility for damages but he will try to impart complaints presented during the liability 
period to the deliverer of this item. The catalogues descriptions were provided to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief and thus are not guaranteed characteristics according to §§ 459 ff. BGB. Complaints can 
not be considered after the fall of the hammer. 

 
4. The acceptance of a bid is given if after three calls no higer bid is given. The auctioneer may retain and 
withhold the bid in the name of the deliverer if there is a significant reason. 
If several clients bid at the same time and no higher bid is placed after three times, acceptance of the bidder will 
be decided per lot. The auctioneer is authorised to withdraw the acceptance of a bid and offer the item again if a 
timely higher bid has been overlooked and has been complained by the bidder immediately or if doubts about the 
acceptance of a bid arise (§ 2 Ziffer 1 Verst. V.) 

 
5.The fall of the hammer commits to a payment. With the acceptance of a bid posession and danger of the 
auctioned item transfer immediately  to the buyer/bidder, the right of property not until full in-payment. NEUSSER 
AUKTIONSHAUS guarantees that after the end of the auction the bidder and deliverer may learn name and 
address of each other if both parties agree to it (data privacy). 

 
6. On the price of the accepted bid an additional fee of 17% plus 19% VAT (value-added tax) will be surcharged. 
During or immediately after the art auction made out bills need to be eminently checked and possibly corrected 
because of the accounting’s overwork during auction; errors excepted. 

 
7. Personally at the auction attending bidders have to pay the final price (accepted bid + additional fee 17% and 
VAT 19%)  cash in Euro instantly after the acceptance of the bid. A later or noncash payment may only be 
conducted after acceptance of the NEUSSER AUKTIONSHAUS. The payment of foreign bidders who bidded in 
written form or were represented by a commissary is due 10 days after the date of the bill. 

 
8. At delayed payment a default interest of 1 % per month is charged. When payed with foreign currency a 
possible exchange loss are for the buyers account. The same is valid for cheques, which will not be accepted as 
payment until  the full credit entry at the bank. 
The buyer is also liable, even without an arrears letter, for a late payment or refusal of taking of an accepted bid 
for any damage caused by that. NEUSSER AUKTIONSHAUS may request the completion of the purchase 
agreement. It may also demand for compensation and indepently, auction the items at the expense of the buyer 
again. In this case the buyer is liable for a non-achievement and his rights of the purchase agreement expire. He 
whereas is not entitled to any additional revenues and will not be accepted to any other bid. 

 
9. The buyer is obligated to receive his purchased items immediately after the auction. The auctioneer refuses 
any liability for already sold items. These items will however not be handed over until full in-payment. The 
shipping takes place on the expense and risk of the buyer. 

 
10. All conditions are also valid for the post-auction sale. There may be additional or different conditions for 
special auctions.  

 
11. Place of fulfilment and place of jusidiction, also for arrears issuess is the registered office of the auction 
house. If one of the conditions should be partly or fully effectless, the others remain untouched in their validity. 

 
12. The direction and administration rest on Mr Lothar P. Giesen 



Verwendete Abkürzungen im Katalog: 
 
 
 

     ct.  = Karat (Steingewicht) 

  9 ct.  = 375 Teile Gold von 1000 

14 ct.  = 585 Teile Gold von 1000 

18 ct.  = 750 Teile Gold von 1000 
 
 
 

Sterling Silber = 925 Teile Silber von 1000 
 
 
 

SI  = Small Inclusions 

kleine Einschlüsse, bei 10-

facher Vergrößerung leicht zu 

erkennen, mit bloßem Auge 

nicht sichtbar. 
 

VSI  = Very Small Inclusions sehr 

kleine Einschlüsse, bei 10-

facher Vergrößerung schwer 

zu erkennen. 
 

VVSI  = Very Very Small Inclusions 

sehr, sehr kleine Einschlüsse, 

bei 10-facher Vergrößerung 

nur sehr schwer zu erkennen. 
 

IF  = Internally Flawless 

Lupenrein  

 

Farbsteine = beinhalten in der Regel 

natürliche Einschlüsse (diese 

werden nicht gesondert 

angegeben) 
 
 
 

Farbqualitäten bei Brillanten / Diamanten 
 

Crystal 

Top Crystal 

Wesselton   (W) 

Top Wesselton   (TW) 

River 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

u.l.    = unten links 

u.r.    = unten rechts 

besch.    = beschädigt 

best.    = bestoßen 

o.L.    = ohne Limit 

unrest.     = unrestauriert 

 

 

 

 

 

Die im Katalog angegebenen Zustands-

Beschreibungen sind nur als Hinweis für 

gravierende Beschädigungen gedacht. 

Fehlt ein solcher Hinweis, besagt dies 

nicht, dass sich das Objekt in einwand-

freiem Zustand befindet bzw. frei von 

Mängeln ist. 

 

Bitte überzeugen Sie sich selbst vom 

Zustand der zur Versteigerung kommenden 

Objekte. 

 

 

Alle Möbelstücke sind unrestauriert. 



1 Paar Putti, Holz, polychrome Fassung, 
vergoldet, Italien, ca. 35 x 40 cm

40,00 €

2 Große Früchteschale, 
Kartuschenornamentik, Rosendekor, 
Relief, 800er Silber

80,00 €

3 Kino-Kamera 'Paillard-Bolex B-8', mit 
Zusatzobjektiv, Originalschatulle und 
Gebrauchsanweisung

30,00 €

4 Früchteschale, Kristallglas, 
mundgeblasen, überfangen, 
goldstaffiert, böhmisch

20,00 €

5 Becherglas, Kristallglas, 
mundgeblasen, farbig überfangen, 
goldstaffiert, böhmisch

15,00 €

6 Becherglas, Kristallglas, 
mundgeblasen, farbig überfangen, 
goldstaffiert, böhmisch

15,00 €

7 Saftkaraffe, mit 6 Gläsern, Kristallglas 
mundgeblasen, rubinrot überfangen, 
geschliffener Dekor, böhmisch

20,00 €

8 Miniaturstiefel, reich ornamentiert, 
800er Silber, 19./20. Jh.

20,00 €

9 Lavendelwasser-Karaffe, Kristallglas, 
mundgeblasen, geschliffener Dekor, 
Metallmontierung, 800er Silber

20,00 €

10 Bierhumpen, gemodelte Form, 
Zinndeckel mit Daumenruh und 
figürlichem Dekor

20,00 €

11 Konvolut Gewürzschalen, 10-tlg., 
monochrom weiß, 
Porzellanmanufaktur 'KPM Berlin'

15,00 €

12 Gebäckschale, Kristallglas, geeist, 
signiert 'Lalique' Paris

35,00 €

13 Vase, Kristallglas, mundgeblasen, 
geeister Dekor, signiert 'Lalique' Paris

35,00 €

14 Weinkaraffe, Kristallglas, 
mundgeblasen, optischer Dekor, 
signiert 'Murano'

20,00 €

15 Bordeaux-Karaffe, Kristallglas, 
mundgeblasen, geschliffener Dekor

20,00 €

16 Bordeaux-Karaffe, Kristallglas, 
mundgeblasen, geometrischer Dekor, 
Metallmontierung, 800er Silber

25,00 €

17 Tierplastik, Porzellanmanufaktur 
'Herend', "Papagei", farbig staffiert

10,00 €

18 Kamera 'Minox', schwarz, 
Lederschatulle

10,00 €

19 Cognac-Flachmann, Kristallglas, 
mundgeblasen, geschliffen, 
Metallmontierung, 925er Sterlingsilber

20,00 €

20 Rispenvase, Kristallglas, 
mundgeblasen, floraler Dekor, geeist, 
signiert 'Lalique' Paris

35,00 €

21 Tafelset, Porzellanmanufaktur 
'Rosenthal', 3-tlg., signiert, mehrfarbig

15,00 €

22 Rauchzimmer-Set, 6-tlg., Cloisonné, 
besch., floraler Dekor, China, um 1900

20,00 €

23 Prunk-Kaffeeservice, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Reliefdekor, floral, 
reichhaltig goldstaffiert, bestehend aus 
6 Tassen, 6 Untertassen, 6 Tellern, 
Zuckerdeckeldose, Sahnegießer, 
Kaffeekanne

350,00 €

24 Konvolut Kakaobecher, anlässlich der 
250-Jahrfeier 1710-1960, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter'

30,00 €

25 Kugelvase, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Aquatinta blau-
weiß, goldstaffiert

25,00 €

26 Kugelvase, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Aquatinta blau-
weiß, Goldrand

20,00 €

27 Mokka-Service, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Form Neuer 
Ausschnitt, Dekor Streublumen, 
goldstaffiert, bestehend aus 6 Tassen, 
6 Untertassen, 6 Gebäcktellern, 
Zuckerdeckeldose, Sahnegießer und 
Mokkakanne

250,00 €

28 Konvolut Medaillen und andere 
Ausformungen, 8-tlg., 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter'

10,00 €

29 Tee-Service, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', monochrom 
weiß, Schwanendekor, bestehend aus 
6 Tassen, 6 Untertassen, 6 
Kuchentellern, Zuckerdeckeldose, 
Sahnegießer und Teekanne

300,00 €

 Die angegebenen Preise sind Limit-Preise Seite 1



30 Prunkschale, geschweift quadratisch, 
besch., mit figürlicher und floraler 
Ornamentik, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', 19. Jh.

40,00 €

31 Relief-Bildplatte von Ludwig Richter, 
"Kinder im Schnee", limitierte Auflage, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter'

10,00 €

32 Relief-Bildplatte, von Ludwig Richter, 
"Liebespaar", limitierte Auflage, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter'

10,00 €

33 Relief-Bildplatte, von Ludwig Richter, 
"Marktfrau", limitierte Auflage, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter'

10,00 €

34 Relief-Bildplatte, von Ludwig Richter, 
"Musizierende Kinder", limitierte 
Auflage, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter'

10,00 €

35 Mokka-Service, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor Weinlaub, 
bestehend aus 6 Tassen, 6 
Untertassen, 6 Gebäcktellern, 
Zuckerdeckeldose, Sahnegießer und 
Mokkakanne, Form Neuer Ausschnitt

150,00 €

36 Deckeldose, monochrom weiß, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter'

10,00 €

37 Figürliche Darstellung, "Sitzender 
Japaner", Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', vollplastische 
Arbeit, mehrfarbig, goldstaffiert

100,00 €

38 Figürliche Darstellung, 
"Waldhornbläser", 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter',  vollplastische Arbeit, 
mehrfarbig, goldstaffiert

100,00 €

39 Figürliche Darstellung 
(Kinderdarstellung), "Der 
Kellermeister", Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', vollplastische 
Arbeit, mehrfarbig, goldstaffiert

100,00 €

40 Figürliche Darstellung 
(Kinderdarstellung), 
"Dudelsackpfeifer", 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter' vollplastische Arbeit, 
goldstaffiert

100,00 €

41 Figürliche Darstellung "Sitzender 
Japaner", Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', vollplastische 
Arbeit, mehrfarbig, goldstaffiert

100,00 €

42 Konvolut Silberschmuck, 10-tlg, 
verschiedene Ausformungen, ca. 280 g

25,00 €

43 Konvolut Tafelgeschirr, Silber, 10-tlg., 
verschiedene Ausformungen, ca. 300 g

25,00 €

44 Konvolut Silberschmuck, verschiedene 
Ausformungen, 6-tlg., ca. 180 g

20,00 €

45 Konvolut Silberschmuck, verschiedene 
Ausformungen, 10-tlg., ca. 145 g

20,00 €

46 Jugendstil-Griff, 800er Silber, 
entstanden um 1905, ca. 50 g

10,00 €

47 Trachtentasche, wohl Silber, süddt., 
19. Jh., ca. 60 g

10,00 €

48 Paar Gewürzstreuer, Silber, 
ornamentierter Dekor, ca. 35 g

10,00 €

49 Konvolut Silberschmuck, verschiedene 
Ausformungen mit unterschiedl. 
Besatz, 6-tlg., ca. 250 g

20,00 €

50 Konvolut Silberschmuck, verschiedene 
Ausformungen, 6-tlg., ca. 240 g

25,00 €

51 Konvolut Silberschmuck, verschiedene 
Ausformungen, 7-tlg., ca. 190 g

20,00 €

52 Konvolut Jahreslöffel, 1973/1971, 
Silber/Emaille, Dänemark, ca. 80 g

20,00 €

53 Konvolut Silberschmuck, verschiedene 
Ausformungen, mit Besatz, 6-tlg., ca. 
160 g

20,00 €

54 Konvolut Blattgold-Blätter 30,00 €

55 Konvolut Portraitrahmen, Bronze, 3-
tlg., 19. Jh.

20,00 €

56 Konvolut Art deco-
Zigarettenschatullen, Alpaka, 3-tlg.

15,00 €

57 Art déco-Zigarettenbox, Silber, 
entstanden um 1928, ca. 80 g

20,00 €

58 Art déco-Zigarettenbox, Silber, 
entstanden um 1925, ca. 90 g

20,00 €

59 Art déco-Zigarettenbox, Silber, 
entstanden um 1928, ca. 65 g

15,00 €
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60 Art déco-Zigarettenetui, Tulasilber, 
besch., entstanden um 1920, ca. 95 g

10,00 €

61 Schmuckschatulle Lapislazuli, 
Metallmontierung, vergoldet

30,00 €

62 Schnupftabakdose, Silber mit 
Architekturszene, 18./19. Jh., Silber, 
ca. 50 g

30,00 €

63 Schnupftabakdose, Mischmaterial, 19. 
Jh.

15,00 €

64 Schnupftabakdose, Silber, Platte mit 
Tigerauge, ca. 90 g

30,00 €

65 Schnupftabakdose, Horn, 19. Jh., ca. 
40 g

15,00 €

66 Konvolut Schreibstifte, 5-tlg., Silber u. 
a. Materialien, ca. 55 g

20,00 €

67 Zigarrenspitze, Bernstein, 
Originalschatulle, um 1900

10,00 €

68 Zigarettenspitze 
Meerschaum/Bernstein, 
Originalschatulle, entstanden um 1900

10,00 €

69 Konvolut Zigarettenspitzen, Silber u. a. 
Materialien, 5-tlg.

20,00 €

70 Zigarrenabschneider, Bein/Elfenbein 20,00 €

71 Konvolut Zigarettenspitzen, Silber u. a. 
Materialien

10,00 €

72 Konvolut Schmuckstücke, 
Bein/Elfenbein, 3-tlg.

10,00 €

73 Konvolut Schmuckstücke, 
Bein/Elfenbein, 3-tlg.

10,00 €

74 Konvolut Schmuckstücke, 
Bein/Elfenbein, 3-tlg.

10,00 €

75 Miniaturdarstellung "Amor", 
Bein/Elfenbein, 18./19. Jh., best.

10,00 €

76 Trachtenbrosche, verschiedene 
Materialien, entstanden um 1900

10,00 €

77 Figürliche Darstellung, Bein/Elfenbein, 
besch., Japan

10,00 €

78 Gürtelanhänger 'Netsuke', Japan, 
Bein/Elfenbein, entstanden 1. Hälfte 
20. Jh.

20,00 €

79 Behälter für Cocktailpicker, 6-tlg., 
Makassar, Metallmontierung Silber

20,00 €

80 Trachtenrelief, Heraldik, 19. Jh., 
Bein/Elfenbein/Horn

10,00 €

81 Art déco-Zigarilloascher, 
Porzellanmanufaktur 
'Hutschenreuther', entstanden um 1922

10,00 €

82 Einzeltasse, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Goldfond, 
umlaufender Dekor, Weinlaub, 18./19. 
Jh.

30,00 €

83 Deckeldose, Bein/Elfenbein, feine, 
filigrane, florale Ornamentik, 18./19. Jh.

50,00 €

84 Deckeldose, Kristallglas, 
Metallmontierung Silber

10,00 €

85 Konvolut Dekorations-
/Tafelgegenstände, Silber, ca. 310 g

20,00 €

86 Konvolut Uhrengehäuse u. a. 
Ausformungen, Silber, ca. 680 g

20,00 €

87 Kinderhaarbürste, Silber 5,00 €

88 Zigarrenspitze, Bernstein, im 
Originaletui

10,00 €

89 Zigarettenspitze, 
Meerschaum/Bernstein, im Originaletui

10,00 €

90 Papiermesser, verschiedene 
Materialien, entstanden um 1910

10,00 €

91 Konvolut Schnapsbecher, 2-tlg., Silber, 
ca. 55 g

10,00 €

92 Zigarettenetui, Silber mit 
verschiedenen, erhaben gearbeiteten 
Signaturen

15,00 €

93 Buchklammer, Bronze mit figürlicher 
Ausformung eines Wolfes, entstanden 
um 1900

50,00 €

94 Tischklingel aus herrschaftlichem 
Besitz

10,00 €

95 Schirm-/Spazierstockgriff, 
Bein/Elfenbein, entstanden um 1900

20,00 €

96 Pillbox "Friedrich Wilhelm Kronprinz" 
und "Cecilie Kronprinzessin", 
entstanden um 1900

20,00 €
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97 Paperweight, stud. Verbindung, datiert 
1906

10,00 €

98 Teesieb, Silber, entstanden um 1900, 
ca. 15 g

10,00 €

99 Konvolut Miniaturausformungen, 
Löffel, 4-tlg., Tiere

20,00 €

100 Lesezeichen, Bronze, farbig gefasst, 
Frankreich, entstanden um 1900

10,00 €

101 Zigarettenetui, Silber, entstanden um 
1900

25,00 €

102 Schnupftabakdose, Silber, 19. Jh., ca. 
75 g

20,00 €

103 Art déco-Zigarettenetui, Silber, 
entstanden um 1920, ca. 165 g

20,00 €

104 Schnupftabakdose, Mischmaterial, 19. 
Jh.

15,00 €

105 Konvolut 
Orden/Ehrenzeichen/Anstecker/Anstec
knadeln, verschiedene Anlässe, 1933-
1945 u. a.

20,00 €

106 Konvolut 
Orden/Ehrenzeichen/Anstecker/Anstec
knadeln, verschiedene Anlässe, 1933-
1945 u. a.

20,00 €

107 Konvolut 
Orden/Ehrenzeichen/Anstecker/Anstec
knadeln, verschiedene Anlässe, 1933-
1945 u. a.

20,00 €

108 Konvolut Schreibstifte, verschiedene 
Fabrikate und Funktionen, 5-tlg.

20,00 €

109 Konvolut Schreibstifte, verschiedene 
Fabrikate und Funktionen, 5-tlg.

20,00 €

110 Konvolut Schreibstifte, verschiedene 
Fabrikate und Funktionen, 5-tlg.

20,00 €

111 Konvolut Tafelbesteck, Perlmutt, 
verschiedene Formen, 6-tlg.

20,00 €

112 Konvolut Schreibstifte, verschiedene 
Fabrikate, Goldfeder, 4-tlg.

50,00 €

113 Konvolut Schreibstifte, verschiedene 
Fabrikate, Goldfeder, 3-tlg.

50,00 €

114 Art déco-Tischuhr, Originalschatulle, 
originaler Erhaltungszustand, 
Frankreich um 1924

25,00 €

115 Orden, 3-tlg., Originalschatulle 25,00 €

116 Abendtasche, Kettenflechtung, wohl 
Silber, um 1900, ca. 170 g

15,00 €

117 Abendtasche, Perlstickerei, 
entstanden um 1900

15,00 €

118 Abendtasche, Perlstickerei, 
entstanden um 1900

15,00 €

119 Abendtasche, Kettenflechtung, Silber, 
entstanden um 1910

20,00 €

120 Abendtasche, Pailettenstickerei, 
entstanden um 1920

15,00 €

121 Abendtasche, Perlstickerei, 
entstanden um 1910

15,00 €

122 Portraitbüste, Bein/Elfenbein, Afrika 25,00 €

123 Gebäckkörbchen, o. Glas, 800er Silber 10,00 €

124 "Falknerin", alte Rahmung, 19. Jh. 100,00 €

125 Taschenuhrenetui, Holz, Deckel 
klappbar

10,00 €

126 Designerbrille 'Porsche', 
Originalschatulle

10,00 €

127 Konvolut Serviettenringe, 
verschiedene Formen, 6-tlg, silver 
plated, ca. 180 g

10,00 €

128 Konvolut Gewürzschälchen, 2-tlg., 
800er Silber, ca. 115 g

20,00 €

129 Miniaturgemälde, "Befestigtes 
Anwesen im Winter", Öl auf Holz, 
signiert am unteren Bildrand

40,00 €

130 Gemälde, "Wehrhafter Turm vor 
einem Wasserlauf", Öl auf Holz, 
signiert am unteren Bildrand

40,00 €

131 Kühlerfigur eines amerikanischen 
Straßenkreuzers, um 1930

25,00 €

132 Kühlerfigur eines Jaguars, England 25,00 €

133 Poesiealbum, 1. Eintrag 30.08.1918, 
Ledereinband mit Monogramm und 
Goldschnitt

20,00 €

134 Bernsteinkette, Verlaufsform, 
Königsberger Schliff, 85 g

25,00 €
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135 Bernsteinkette, Verlaufsform, 
Königsberger Schliff, ca. 28 g

20,00 €

136 Konvolut Gewürzstreuer, verschiedene 
Materialien, Metallmontierung, 800er 
Silber

20,00 €

137 Schnupftabakdose mit 
Landschaftsdarstellung, Silber, 18./19. 
Jh., ca. 80 g

30,00 €

138 Zigarrenascher, 800er Silber, ca. 90 g 10,00 €

139 Konvolut Teesiebe, 2-tlg., 800er Silber, 
ca. 60 g

20,00 €

140 Salzstreuer, umlaufende, stilisierte 
Ornamentik, 800er Silber, ca. 30 g

10,00 €

141 Becher, taillierter, runder Stand, 800er 
Silber, ca. 50 g

10,00 €

142 6er Satz Glasuntersetzer, 800er Silber, 
ca. 270 g

30,00 €

143 6er Satz Glasuntersetzer, 800er Silber, 
ca. 200 g

30,00 €

144 Fingerbowl, 800er Silber, 'Queen-
Anne'-Dekor, ca. 170 g

20,00 €

145 Paar Tafelleuchter, 800er Silber, ca. 
70 g

25,00 €

146 6er Satz Platz-Salzschälchen, 800er 
Silber, innen vergoldet, ca. 80 g

30,00 €

147 Konvolut Tafelgeschirr, 6-tlg., 
verschiedene Formen, 800er Silber, 
ca. 150 g

25,00 €

148 Serviettenköcher, 800er Silber, ca. 150 
g

20,00 €

149 Salbengefäß aus der christl. Liturgie, 
800er Silber

25,00 €

150 Kinderdarstellung, vollplastische 
Arbeit, 800er Silber, ca. 60 g

20,00 €

151 Konvolut Schmuckstücke, 
verschiedene Materialien, 8-tlg.

20,00 €

152 Konvolut Taschenuhren mit Werk, 
Silbergehäuse

10,00 €

153 Konvolut Klappbrillen/Monokel, 
verschiedene Materialien, 3-tlg.

10,00 €

154 Jugendstilrahmen, 800er Silber 20,00 €

155 Konvolut Utensilien, 2-tlg., 800er 
Silber, ca. 70 g

20,00 €

156 Siegermedaille, 1. Preis 6-Stunden-
Rennen, 120 km, 09.06.1912, auf 
Rollschuhen

20,00 €

157 Konvolut Brillen, 4-tlg., verschiedene 
Materialien

20,00 €

158 Konvolut Bierzipfel, verschiedene 
Materialien

15,00 €

159 Konvolut Schmuckstücke, 7-tlg., 
verschiedene Formen und Materialien

20,00 €

160 Konvolut Schmuckstücke, 3-tlg., 
verschiedene Formen und Materialien

20,00 €

161 Uhrenkette (Haar), Metallmontierung 15,00 €

162 Konvolut Löffel, 6-tlg., Perlmutt, 
verschiedene Formen

10,00 €

163 Konvolut Taschenuhren, 2-tlg., mit 
Gehäuse, Silber

10,00 €

164 Konvolut Damenarmbanduhren, 
verschiedene Materialien, 2-tlg.

20,00 €

165 Konvolut Damentaschenuhren, 
Silbergehäuse

20,00 €

166 Konvolut Damentaschenuhren, 
Silbergehäuse, 3-tlg.

20,00 €

167 Konvolut Damentaschenuhren, 3-tlg., 
verschiedene Materialien

20,00 €

168 Nähhilfe mit Inhalt, 800er Silber 10,00 €

169 Konvolut Damentaschenuhren, 
Silbergehäuse

20,00 €

170 Ehrenmedaille des letzten Dt. Kaisers, 
Bronze

20,00 €

171 Konvolut Bernsteinschmuck, 5-tlg., 
Metallmontierung Silber

10,00 €

172 Schmuckanhänger (Schlüssel), 800er 
Silber

10,00 €

173 Tafelbesen, Rosshaar, 800er Silber 10,00 €

174 Kleiderbürste mit Reitermotiv, 800er 
Silber

10,00 €

175 Konfektetagere, taillierter, runder 
Stand, 800er Silber, ca. 60 g

15,00 €
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176 Salzgebäckschale, ovaler Stand, 
stilisierte Ornamentik, 800er Silber, ca. 
80 g

15,00 €

177 Zigarrenascher, mehreckig, 800er 
Silber, ca. 90 g

20,00 €

178 Zucker-/Sahneset, 2-tlg., 800er Silber, 
ca. 140 g

30,00 €

179 Salbungsölkännchen, 800er Silber, ca. 
120 g

25,00 €

180 Dekanteruntersetzer, 800er Silber, ca. 
140 g

20,00 €

181 Dekanteruntersetzer, 800er Silber, ca. 
120 g

20,00 €

182 Jubiläumsbecher des eidgenössischen 
Schützenfestes in Zürich, von 1907, 
ca. 100 g

20,00 €

183 Erinnerungsbecher, datiert 1938, 
800er Silber, ca. 50 g

20,00 €

184 Erinnerungsbecher, mit zentralem 
Monogramm, 800er Silber, ca. 35 g

15,00 €

185 Art déco-Zigarettenetui, 800er Silber, 
ca. 100 g

20,00 €

186 Sahnegießer, 4 applizierte Füße, 
800er Silber, ca. 95 g

15,00 €

187 Portraitrahmen, 800er Silber 10,00 €

188 4er Satz Glasuntersetzer, 800er Silber, 
ca. 230 g

25,00 €

189 Konvolut Schachfiguren, rot/weiß, 
Bein/Elfenbein

50,00 €

190 Corpus Christi, Bein/Elfenbein, besch., 
18./19. Jh.

100,00 €

191 Figürliche Darstellung, "Zwerg", 
Bein/Elfenbein, best.

15,00 €

192 Figürliche Darstellung, "Krieger", 
Bein/Elfenbein, best.

15,00 €

193 Figürliche Darstellung, "Stehender 
Mönche", Bein/Elfenbein, best.

15,00 €

194 Damenhalskette, Bernstein, 
gleichförmig, ca. 61 g

20,00 €

195 Damenhalskette, Koralle, naturfarben 20,00 €

196 Damenhalskette, Bernstein, 
Verlaufsform, ca. 35 g

20,00 €

197 Damenhalskette, Bernstein, 
Verlaufsform, ca. 32 g

20,00 €

198 Art déco-Armband, Bernstein, 
entstanden um 1928, ca. 21 g

15,00 €

199 Konvolut Broschen/Steine, 
verschiedene Formen, Farben und 
Materialien

50,00 €

200 Art déco-Armband Bernstein, 
entstanden um 1928, ca. 27 g

15,00 €

201 Damenhalskette, Koralle, wie 
gewachsen

10,00 €

202 Damenhalskette, Koralle, Perle, wie 
gewachsen, gleichförmig

10,00 €

203 Konvolut Halsketten, Bein/Elfenbein, 2-
tlg.

20,00 €

204 Figürliche Darstellung, Mischmetall, 
signiert P. Morell, nummeriert 51/90

20,00 €

205 Damenhalskette, Bernstein, 
Königsberger Schliff, ca. 45 g

25,00 €

206 Paar Haarohrringe, 19.Jh. 25,00 €

207 Damenhalskette, Elfenbein, 
Verlaufsform, ca. 21 g

10,00 €

208 Damenhalskette, Lapislazuli, 
Verlaufsform

25,00 €

209 Damenhalskette, Tigerauge, 
gleichförmig

20,00 €

210 Medaillon-Anhänger, oval, Pietra dura, 
rückseitig Achatplatte, 19. Jh.

40,00 €

211 Brosche, Koralle, naturfarben, wie 
gewachsen, 19. Jh.

30,00 €

212 Brosche, Koralle, naturfarben, wie 
gewachsen, 19. Jh.

20,00 €

213 Kugeluhr, Emaille, Metallmontierung 
Silber

40,00 €

214 Damenhalskette, Bernstein, 
Verlaufsform, ca. 17 g

10,00 €

215 Damenarmband, Bernstein mit div. 
Einschlüssen, ca. 30 g

10,00 €
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216 Damenhalskette, Bernstein, 
Verlaufsform, ca. 20 g

10,00 €

217 Konvolut Schmuckteile, 10-tlg., 
verschiedene Formen und Materialien, 
19. /Anfang 20. Jh.

20,00 €

218 Damenhalskette, Bernstein, 
Verlaufsform, Königsberger Schliff, ca. 
36 g

15,00 €

219 Konvolut Schmuckteile, verschiedene 
Formen und Materialien, 8-tlg., 
19./Anfang 20. Jh.

20,00 €

220 Damenhalskette, Bernstein, 
Verlaufsform mit div. Einschlüssen, ca. 
44 g

10,00 €

221 Herrenarmbanduhr, verschiedene 
Materialien, bez. 'Links', entstanden 
um 1940

10,00 €

222 Gürtelschließe, Lupenmosaik, Italien, 
19. Jh.

20,00 €

223 Tischuhr, fein ausgesägte Zeiger, 
römischer Ziffernkranz, 
Metallmontierung Bronze/Messing, 
entstanden um 1900

15,00 €

224 Feuerzeug 'Cartier' 10,00 €

225 Herrenarmbanduhr, bez. 'Unitas', 
verschiedene Materialien, entstanden 
um 1914

20,00 €

226 Konvolut Orden- und Ehrenzeichen, 3-
tlg., verschiedene Materialien

20,00 €

227 Konvolut Messgeräte, Kompass, 
verschiedene Materialien

10,00 €

228 Paperweight, Lupenmosaik, 
"Vergissmeinnicht", besch., 
entstanden um 1900

20,00 €

229 Opernglas, Messing/Emaille, 
entstanden um 1920

20,00 €

230 Rahmen, Lupenmosaik, 
"Vergissmeinnicht", Metallmontierung 
Bronze/Messing, best.

25,00 €

231 Konvolut Karnevalsorden, entstanden 
1. Hälfte 20. Jh.

25,00 €

232 Parfumflakon mit figürlicher Szenerie, 
Metallmontierung 19. Jh.

20,00 €

233 Portraitminiatur einer jungen Dame, 
wohl Elfenbein, Metallmontierung, 
vergoldet, 19. Jh.

25,00 €

234 Konvolut Spazierstockkrücken, 
verschiedene Materialien, 2-tlg.

20,00 €

235 Gürtelschließe mit dem Relief eines 
Herrschers

20,00 €

236 Feuerzeug 'Cartier' 10,00 €

237 Feuerzeug 'Dupont' 20,00 €

238 Tischglocke mit Tierplastik, "Eule", 
vollplastische Arbeit, Bronze, 19. Jh.

20,00 €

239 Konvolut Münzen, verschiedene 
Formen und Herkunftsländer

20,00 €

240 Konvolut Münzen, verschiedene 
Formen und Herkunftsländer

20,00 €

241 Konvolut Münzen, verschiedene 
Formen und Herkunftsländer

20,00 €

242 Konvolut Münzen, verschiedene 
Formen und Herkunftsländer

20,00 €

243 Konvolut Münzen, verschiedene 
Formen und Herkunftsländer

20,00 €

244 Konvolut Münzen, verschiedene 
Formen und Herkunftsländer

20,00 €

245 Konvolut Münzen, verschiedene 
Formen und Herkunftsländer

20,00 €

246 Konvolut Münzen, verschiedene 
Formen und Herkunftsländer

20,00 €

247 Kaffeeservice, 15-tlg., namenlose 
Manufaktur, monochrom weiß, 
goldstaffiert, 19. Jh.

50,00 €

248 Figürliche Darstellung, "Sitzender 
weiblicher Akt", Keramik, undeutlich 
signiert und datiert 1937 auf der Plinte, 
Höhe ca. 26 cm

80,00 €

249 Figürliche Darstellung, vollplastische 
Arbeit, Bronze/Messing, gewachsene 
Patina, Höhe ca. 28 cm

100,00 €

250 Jugendstil-Bierhumpen, Steingut, 
entstanden um 1900

20,00 €

251 Bierhumpen einer stud. Verbindung, 
datiert 1904

30,00 €
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252 Rispenvase, Glas mundgeblasen, 
lüstrierender Dekor, unter dem Stand 
signiert 'Eisch'

25,00 €

253 Bierhumpen, facettierter Glaskörper, 
Zinndeckel mit Daumenruh aus stud. 
Verbindung, entstanden um 1900

20,00 €

254 Vase, Keramik, unter dem Stand 
signiert 'Herrsching', monogrammiert, 
entstanden um 1928

25,00 €

255 Jugendstil-Bierhumpen, Keramik, 
Zinndeckel mit Daumenruh, Steingut, 
entstanden um 1910

25,00 €

256 Vase, Kristallglas, mundgeblasen, 
rubinrot überfangen, goldstaffiert, 
böhmisch

15,00 €

257 Becher, Kristallglas mundgeblasen, 
geschliffener Dekor, rubinrot 
überfangen, goldstaffiert, böhmisch

15,00 €

258 Becherglas, mundgeblasen, partiell 
überfangen mit heraldischer 
Ornamentik, böhmisch 19. Jh.

20,00 €

259 Art déco-Deckeldose, 
Porzellanmanufaktur 'Eschenbach', 
stilisierter, floraler Dekor, entstanden 
um 1928

20,00 €

260 Tierplastik, "Schreitender Elefant", 
Mischmetall, Holzsockel, Höhe ca. 20 
cm

20,00 €

261 Ikone, biblisches Thema, Eiweiß-
lasurfarben auf Holz, 19. Jh.

150,00 €

262 Ikone, biblisches Thema, Eiweiß-
lasurfarben auf Holz, 19. Jh.

150,00 €

263 Bierhumpen, Glas mundgeblasen, 
Zinndeckel mit Daumenruh, 
heraldisches Zeichen, wohl aus stud. 
Verbindung, besch., entstanden um 
1900

25,00 €

264 Bierhumpen, Kristallglas, best., 
Zinndeckel mit Daumenruh, facettiert, 
monogrammiert, entstanden um 1900

25,00 €

265 Bierhumpen, "Firehorse", Zinndeckel 
mit Daumenruh, entstanden um 1925

10,00 €

266 Konvolut Postkarten, verschiedene 
Themen

10,00 €

267 Konvolut Postkarten, verschiedene 
Themen

10,00 €

268 Alpenveilchenglas, mundgeblasen, 
Goldstaubeinlage, Murano

10,00 €

269 Bierhumpen, Steinzeug, 
Porzellanmanufaktur 'Villeroy & Boch', 
entstanden um 1880

10,00 €

270 Fotobetrachtungsgerät vom 
Glasnegativ mit Stereoeffekt, 
entstanden um 1915

20,00 €

271 Rauchverzehrer in Form einer Eule, 
thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur, Höhe ca. 26 cm

10,00 €

272 Figürliche Darstellung, "Tanzendes 
Paar", Keramik, zarte, mehrfarbige 
Bemalung, thüringisch-sächsisch, 
Höhe  ca. 25 cm

20,00 €

273 Kinderdarstellung, "Panflötenspieler", 
best., thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur

10,00 €

274 Rauchverzehrer, "Eulenpaar",  
thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur, Höhe ca. 17 cm

10,00 €

275 Öl-/Essig-Karaffen, 
Porzellanmanufaktur 'Delft', blau-weiß, 
Höhe ca. 25 cm

15,00 €

276 Tierplastik, "Hundepaar",  zarte, 
mehrfarbige Bemalung, 
Porzellanmanufaktur 
'Hutschenreuther', Höhe ca. 16 cm

50,00 €

277 Konvolut Tafelgeschirr, silver plated, 
verschiedene Formen und Dekore

30,00 €

278 Konvolut Rispenvasen, 4-tlg., 
Kristallglas mundgeblasen, 
geschliffener Dekor, böhmisch, 19. Jh.

20,00 €

279 Rosenwasser-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, geschliffener Dekor

10,00 €

280 Lavendelwasser-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, rubinrot überfangen, 
böhmisch

10,00 €

281 Paar Rispenvasen, Kristallglas, 
geschliffener Dekor, grün überfangen, 
böhmisch

10,00 €

282 Bordeauxwein-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, transparent klar

20,00 €
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283 Amaretto-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, rubinrot überfangen, 
böhmisch

20,00 €

284 Tafelsauciere, Doppelhenkel, 800er 
Silber, entstanden um 1880, ca. 670 g

130,00 €

285 Rezeptionsklingel, verschiedene 
Materialien, entstanden um 1900

20,00 €

286 Mokka-Set, 3-tlg., bestehend aus 
Mokkakanne, Zuckerschale und 
Sahnegießer, 925er Sterlingsilber, 
entstanden um 1910, ca. 450 g

90,00 €

287 Abendtasche, feine Perlstickerei, 
entstanden um 1870

20,00 €

288 Konvolut Tafelgeschirr, u. a., 6-tlg., 
800er Silber, ca. 220 g

40,00 €

289 Gebäckschale, runder Stand, 
gebaucht, 800er Silber, ca. 320 g

60,00 €

290 Früchteschale, runder Stand, strenger, 
geometrischer Dekor, 800er Silber, ca. 
430 g

90,00 €

291 Kinderdarstellung, thüringisch-
sächsische Porzellanmanufaktur, 
mehrfarbig, entstanden um 1900, 
Höhe ca. 22 cm

50,00 €

292 Tierplastik, vollplastische Arbeit, 
Porzellanmanufaktur 
'Hutschenreuther', Höhe ca. 24 cm

40,00 €

293 Tafelaufsatz einer Jagdgesellschaft, 
wohl 800er Silber, entstanden um 
1890, ca. 1.300 g

260,00 €

294 Tafeltablett, oval, martelliert, 800er 
Silber, ca. 190 g

40,00 €

295 Gebäckschale, Kordelranddekor, 
800er Silber, ca. 170 g

35,00 €

296 Rose-Bowl, applizierte Griffe, 800er 
Silber, ca. 220 g

40,00 €

297 Cigarette-Box, 800er Silber, 
entstanden um 1925, ca. 480 g

90,00 €

298 Schmuckschatulle, allseitig verglast, 
Metallmontierung

10,00 €

299 Cigarette-Box, 800er Silber, ca. 250 g 50,00 €

300 Portrait eines Herren, ovaler 
Ausschnitt, Originalschatulle, 
entstanden um 1890

10,00 €

301 Schankkrug, Steingut, braune 
Salzglasur, 19. Jh.

10,00 €

302 Mandarinenschale, runder Stand, 
Akanthusblatt-Dekor, 800er Silber, 
datiert 1906, ca. 320 g

60,00 €

303 Brotschale, geschweift-ovaler Stand, 
durchbrochene Fahne, 800er Silber, 
ca. 290 g

60,00 €

304 Art déco-Früchteschale, abgetreppte 
Fahne, ovaler Stand, 800er Silber, ca. 
500 g

100,00 €

305 Punschkelle, 800er Silber, Griff 
Ebenholz, ca. 100 g

20,00 €

306 Großer Früchtekorb, allseitig 
durchbrochen, 4 Füße, applizierte 
Griffe, floraler Dekor, 800er Silber, ca. 
850 g

160,00 €

307 Paar Gewürzschälchen mit einem 
Löffel, in der Originalschatulle, 800er 
Silber, ca. 35 g

10,00 €

308 Limettenschale, geschweift-
quadratischer Stand, glatte Wandung, 
800er Silber, ca. 540 g

100,00 €

309 Pfirsichschale, gewellter Rand, runder 
Stand, Kordelrand, 800er Silber, ca. 
390 g

80,00 €

310 Konvolut Rose-bowl, 3-tgl., innen 
vergoldet, umlaufender, stilisierter 
Akanthusblatt-Dekor, entstanden um 
1880, ca. 370 g

70,00 €

311 Tabakdose mit figürlicher 
Reliefornamentik, 800er Silber, ca. 
220 g

40,00 €

312 Konfektdose, ovaler, bauchiger 
Korpus, Claw and bal-Füße, 
umlaufende, figürliche Szenerie mit 
Musketieren und Anhang, 800er 
Silber, ca. 260 g

50,00 €

313 Konvolut Dekanteruntersetzer, 
geschweift rund, 800er Silber, ca. 390 
g

80,00 €

314 Salatschüssel, 'Meissen Schwerter', 
Dekor Streublumen, Goldrand

35,00 €
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315 Salatschüssel, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor 
Streublumen, Goldrand

35,00 €

316 Salatschüssel, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor 
Streublumen, Goldrand

30,00 €

317 Große Lachsplatte, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Streublumen, 
Goldrand

80,00 €

318 Truthahn-Schale, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor 
Streublumen, Goldrand

40,00 €

319 Doppelhenkel-Sauciere, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Streublumen, 
goldstaffiert

35,00 €

320 6er Satz tiefe Teller, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Streublumen, 
Goldrand

120,00 €

321 6er Satz Suppentassen/Untertassen, 
Doppelhenkel, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor 
Streublumen, Goldrand

150,00 €

322 Käseplatte, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', geschweift oval, 
Dekor Streublumen, Goldrand

30,00 €

323 Deckelterrine, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor 
Streublumen, goldstaffiert

50,00 €

324 6er Satz Teller flach, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Streublumen, blauer 
Rand

120,00 €

325 6er Satz Teller flach, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Streublumen, 
korallenroter Rand, Goldrand

120,00 €

326 6er Satz Teller flach, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Streublumen, 
Goldrand

120,00 €

327 Figürliche Darstellung, "Hornist", 
Porzellanmanufaktur 'Sitzendorf', 
best., mehrfarbige Bemalung, Höhe 
ca. 20 cm

25,00 €

328 Figürliche Darstellung, 
"Marketenderin",  best., thüringisch-
sächsische Porzellanmanufaktur, 
mehrfarbig, Höhe ca. 13 cm

25,00 €

329 Figürliche Darstellung, 
"Gemüsehändler", 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', best., mehrfarbig, 
goldstaffiert, Höhe ca. 15 cm

80,00 €

330 Figürliche Darstellung, "Gärtner", 
thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur, best., 
vollplastische Arbeit, mehrfarbig, 
goldstaffiert, Höhe ca. 17 cm

25,00 €

331 Figürliche Darstellung, "Junge Frau in 
landestypischer Tracht", thüringisch-
sächsische Porzellanmanufaktur,  
mehrfarbig, Höhe ca. 18 cm

30,00 €

332 Figürliche Darstellung, 
"Blumenhändlerin", best., 
vollplastische Arbeit, 
Porzellanmanufaktur 'Sitzendorf', 
mehrfarbig, goldgehöht, Höhe ca. 17 
cm

25,00 €

333 Figürliche Darstellung, 
"Obsthändlerin",  Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', best., mehrfarbig, 
goldgehöht, Höhe ca. 16 cm

60,00 €

334 Figürliche Darstellung, "Jägerin", 
Porzellanmanufaktur 'Sitzendorf', 
best., vollplastische Arbeit, mehrfarbig, 
goldgehöht, Höhe ca. 19 cm

25,00 €

335 Teekanne, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Relief, zentrales, 
florales Motiv, goldstaffiert

80,00 €

336 Zuckerdeckeldose, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Reliefdekor, applizierte 
Ornamentik, stilisierter, floraler Dekor, 
goldstaffiert, Goldrand

30,00 €

337 Käsedeckelschale, 
Porzellanmanufaktur 'Herend', 
zentrales, florales Motiv, Flechtrand, 
Goldrand

80,00 €

338 Petit fours-Platte, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor Wildrose, 
partiell durchbrochen, Goldrand

35,00 €
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339 Salzgebäckschale, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Streublumen, 
Goldrand

20,00 €

340 Teekanne, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', zentrales, 
florales Motiv, goldstaffiert, Goldrand

60,00 €

341 6er Satz Kuchenteller, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Streublumen, 
grüner Rand

60,00 €

342 Kinderdarstellung, thüringisch-
sächsische Porzellanmanufaktur, 
best., vollplastische Arbeit, mehrfarbig, 
Höhe ca. 10 cm

25,00 €

343 Figürliche Darstellung, 
"Triangelspielerin", 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', vollplastische Arbeit, best., 
mehrfarbig, Höhe ca. 14 cm

50,00 €

344 Kinderdarstellung, "Junger Jäger", 
Porzellanmanufaktur 'KPM Berlin', 
best., mehrfarbige Bemalung, Höhe 
ca. 11 cm

50,00 €

345 Kinderdarstellung, "Blumenmädchen", 
thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur, best., 
vollplastische Arbeit, farbige Fassung, 
Höhe ca. 12 cm

20,00 €

346 Kinderdarstellung, "Blumenjunge", 
Porzellanmanufaktur 'KPM Berlin', 
best., mehrfarbig, goldgehöht, Höhe 
ca. 11 cm

50,00 €

347 Kinderdarstellung, "Blumenjunge", 
Porzellanmanufaktur 'KMP Berlin', 
vollplastische Arbeit, best., 
goldstaffiert, Höhe ca. 11 cm

50,00 €

348 Kinderdarstellung, "Bettlerjunge", 
Porzellanmanufaktur 'KPM Berlin', 
vollplastische Arbeit, mehrfarbige 
Bemalung, best., Höhe ca. 9 cm

50,00 €

349 Kinderdarstellung, "Spielendes 
Mädchen", Porzellanmanufaktur 'KPM 
Berlin', best., vollplastische Arbeit, 
goldstaffiert, Höhe ca. 9 cm

50,00 €

350 Kinderdarstellung, "Spielender 
höfischer Junge", Porzellanmanufaktur 
'KPM Berlin', vollplastische Arbeit, 
mehrfarbig, Höhe ca. 9 cm

50,00 €

351 Kinderdarstellung, "Junger galante 
Jüngling", Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', best., 
vollplastische Arbeit, mehrfarbig, 
goldstaffiert, Höhe ca. 13 cm

50,00 €

352 Konfektschälchen, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', zentrales, florales Motiv, 
Reliefdekor, Goldrand, best.

10,00 €

353 Deckeltasse, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor 
Streublumen, Goldrand

15,00 €

354 8er Satz Kuchenteller, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Streublumen, 
grüner Rand

80,00 €

355 Doppelhenkel-Sauciere, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Streublumen, 
korallenroter Rand

35,00 €

356 Figürliche Darstellung, 
"Schäferstündchen", 
Porzellanmanufaktur Wien, 
mehrfarbig, goldstaffiert

40,00 €

357 Ragout-Terrine, Porzellanmanufaktur 
'Nymphenburg', geschweift oval, 
Dekor Streublumen, goldstaffiert

60,00 €

358 8er Satz Kuchenteller, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Streublumen, 
grüner Rand

80,00 €

359 Militärische Kopfbedeckung, Frankreich 10,00 €

360 Kopfbedeckung aus einer stud. 
Verbindung

10,00 €

361 Konvolut Orden-/Ehrenzeichen, 
verschiedene Materialien und 
verschiedener Herkunft

20,00 €

362 Jugendstil-Schreibablage, 
Porzellanmanufaktur 'Rosenthal', 
Dekor Stiefmütterchen, entstanden um 
1905

10,00 €

363 Bordeaux-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, transparent klar

10,00 €

364 Früchteschale, Verlaufsform, 
mundgeblasen, Murano, 50er Jahre

10,00 €
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365 Rispenvase, Kristallglas, 
mundgeblasen, Murano, 50er Jahre

10,00 €

366 Zigarrenascher, Murano, 
Innenüberfang, 50er Jahre, Kristallglas 
mundgeblasen

10,00 €

367 Rispenvase, Kristallglas, 
mundgeblasen, partiell geeist, signiert 
'Lalique', Paris

40,00 €

368 Teeservice, bestehend aus Teekanne, 
Zuckerdeckeldose, Sahnegießer und 
Tablett, namenlose Manufaktur, 
entstanden um 1900

40,00 €

369 2 Bände der Olympischen Spiele 1936 
in Berlin, im Kartonschuber

10,00 €

370 Vase, namenlose Manufaktur, mit 
figürlichem Ornament, entstanden um 
1880

10,00 €

371 Rankenvase, Kristallglas 
mundgeblasen, Murano, 50er Jahre

10,00 €

372 Einzelband "Wenn alle Brüder 
schweigen", großer Bildband über die 
Waffen-SS

10,00 €

373 Zylinder, im Originalcase (Chapeau 
claque)

10,00 €

374 Kopfbedeckung "Polizei", 
verschiedene Materialien

10,00 €

375 Kopfbedeckung "Preussisches Heer", 
vor 1918

10,00 €

376 Kopfbedeckung, Frankreich, vor 1918 10,00 €

377 Kopfbedeckung "Preussisches Heer", 
vor 1918

10,00 €

378 Pokal, runder, taillierter Stand, 800er 
Silber, Höhe ca. 16 cm

10,00 €

379 Zuckerstreuer, Kristallglas, 
geschliffener Dekor, überfangen, 
böhmisch, um 1900

10,00 €

380 Jugendstil-Federablage, Messing, 
entstanden um 1900

15,00 €

381 Tintenfass, verschiedene Materialien, 
entstanden um 1900

10,00 €

382 Bordeaux-Karaffe, Kristallglas, 
mundgeblasen, geschliffener Dekor

15,00 €

383 Jugendstil-Tintenfass, opalisierender 
Glaskörper, Metallmontierung 
Messing, entstanden um 1902

20,00 €

384 Jugendstil-Heißwasserkanne, 
martelliert, bastumwickelter Griff, 
entstanden um 1908, Höhe ca. 18 cm

15,00 €

385 Tintenfass, thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur, 
Metallmontierung, entstanden um 1870

20,00 €

386 Armagnac-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, geschliffener Dekor, 
transparent klar

15,00 €

387 Kinderdarstellung, "Drei Geschwister", 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', best., 19. Jh., 
vollplastische Arbeit, goldstaffiert, 
Höhe ca. 19 cm

150,00 €

388 Vase, Kristallglas mundgeblasen, 
Venini?, "Liebellula", Vittorio Zecchini, 
entstanden um 1920, Höhe ca. 18 cm

60,00 €

389 Tafelkonfektetagere, silver plated, 
durchbrochene Ornamentik, 
entstanden um 1928

20,00 €

390 Federschale, Messing, entstanden um 
1880

10,00 €

391 Gebäckschale, silver plated, 
Glaseinsatz, entstanden um 1870

20,00 €

392 Paar Champagnerflaschen-
Untersetzer, silver plated, 
Perlleistendekor, entstanden um 1880

20,00 €

393 Ikone (Oklat), "Der hl. Georg", wohl 
Silber, 19. Jh.

100,00 €

394 Reliefplatte, "Mädchen im Garten", 
signiert Grete Gemmer, Bronze

30,00 €

395 Konvolut Portraitrahmen, entstanden 
um 1880

20,00 €

396 Jugendstil-Rahmen, entstanden um 
1902

25,00 €

397 Bronzerelief, "Der hl. Sebastian", auf 
Holz montiert

20,00 €

398 Bronzerelief, Portrait, auf Holz montiert 20,00 €

399 Gemälde "Abendstimmung mit 
Lagerfeuer", mit rückseitiger 
Widmung, 1914-1918, Heidelberg

60,00 €
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400 Bronzeplakette "Königin von Portugal", 
auf Holz montiert

20,00 €

401 Zigarettendose, 800er Silber 20,00 €

402 Ingwer-Gefäß, Porzellan, umlaufender, 
floraler Dekor, mehrfarbig, entstanden 
in China, Höhe ca. ca. 22 cm

20,00 €

403 Kaffee-/Teeservice, bestehend aus 
Kaffeekanne, Teekanne, 
Zuckerdeckeldose, Sahnegießer, 
800er Silber, ca. 1.290 g

450,00 €

404 Tafeltablett, geschweift oval, 
abgetreppte Fahne, 800er Silber, ca. 
690 g

140,00 €

405 Große Früchteschale, gedrückte 
Wandung, mundgeblasen, Murano, 
um 1960

30,00 €

406 Konvolut Serviettenringe, 
verschiedene Formen, 6-tlg., Silber, 
ca. 200 g

40,00 €

407 Kaffeeservice, Porzellanmanufaktur 
'Rosenthal', 36-tlg., floraler Dekor, 
goldstaffiert

50,00 €

408 Tischglocke, Porzellanmanufaktur 
'KPM Berlin'

10,00 €

409 Art déco-Flakon, Kristallglas, 
mundgeblasen, bernsteinfarben 
überfangen, geschliffener Dekor, 
Metallmontierung Silber, Höhe ca. 13 
cm

10,00 €

410 Tierplastik, "Springendes Pferd", 
Porzellanmanufaktur 'Nymphenburg', 
monochrom weiß, Höhe ca. 26 cm

180,00 €

411 Paar Pokale, Glas/Kristallglas 
mundgeblasen, geschliffener Dekor, 
mit Monogramm, entstanden um 1860, 
Höhe ca. 28 cm

40,00 €

412 Tierplastik, "Ente", 
Porzellanmanufaktur 
'Hutschenreuther', zarte, mehrfarbige 
Bemalung, Höhe ca. 14 cm

25,00 €

413 Figürliche Darstellung, 
"Schlangenbeschwörerin", 
Porzellanmanufaktur 
'Hutschenreuther', best., zarte, 
mehrfarbige Bemalung

30,00 €

414 Tierplastik, "Drachen", japanische 
Porzellanmanufaktur, monochrom 
weiß, partiell gold gehöht, Höhe ca. 13 
cm

20,00 €

415 Tischuhr, verschiedene Materialien, 
Metallgehäuse

20,00 €

416 Tischuhr, verschiedene Materialien, 
Metallgehäuse

20,00 €

417 Vase, Verlaufsform, durchbrochen, 
Goldstaubeinlage, Murano, um 1960, 
Höhe ca. 16 cm

45,00 €

418 Henkelglas, opalisierend, 
Metallmontierung, entstanden um 
1918, Höhe ca. 15 cm

15,00 €

419 Prunkglas, Kristall mundgeblasen, mit 
Landschaftsdarstellung, entstanden 2. 
Hälfte 19. Jh, Höhe ca. 24 cm

15,00 €

420 Schiffsuhr, 'Wempe', 
Chronometerwerke Hamburg, 
verchromt

30,00 €

421 Früchteetagere, Fayence-Manufaktur 
'Gouda', signiert, nummeriert, 
entstanden in Holland, Höhe ca. 15 cm

40,00 €

422 Prunkteller, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Relief, zarte, 
mehrfarbige Bemalung, entstanden 
um 1900

50,00 €

423 8er Satz Art déco-Gläser, Kristallglas 
mundgeblasen, geschliffener Dekor, 
entstanden um 1920

40,00 €

424 Eau de vie-Jagdkaraffe, Kristallglas 
mundgeblasen, geschliffener, 
figürlicher Dekor, Höhe ca. 20 cm

15,00 €

425 Dominospiel, Bein/Elfenbein, 
Ebenholz, in der Originalschatulle

15,00 €

426 Taufgeschenk, 5-tlg., im Originaletui, 
Silber, um 1870

10,00 €

427 Vase, Krakelee-Reliefdekor, 
entstanden in China

10,00 €

428 Jugendstilvase, Keramik, Metalloxyd-
Verlaufsdekor, entstanden um 1910, 
Höhe ca. 24 cm

15,00 €
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429 Jugendstilvase, gemodelte Form, 
mundgeblasen, opalisierend, 
pasteuser, floraler Dekor, entstanden 
um 1898, Höhe ca. 25 cm

35,00 €

430 Schankkanne, gemodelte Form, 
mundgeblasen, mit figürlicher 
Ornamentik, Emaille-Malerei eines 
Musketiers, gold staffiert, 18./19. Jh., 
Höhe ca. 25 cm

40,00 €

431 Konvolut Tafelgeschirr, 4-tlg., Silber, 
ca. 190 g

20,00 €

432 Art déco-Tafelleuchter, 4-flammig, 
verschiedene Materialien

20,00 €

433 Vase, Kristallglas, geschliffener Dekor, 
grün überfangen, böhmisch, Höhe ca. 
12 cm

15,00 €

434 Art déco-Tischuhr, arabischer 
Leuchtzifferkranz, Metallmontierung, 
verchromt

15,00 €

435 Prunkpokal, Kristallglas 
mundgeblasen, rubinrot überfangen, 
geschliffen, goldstaffiert, Höhe ca. 25 
cm

10,00 €

436 Art déco-Deckeldose, 
Porzellanmanufaktur 'Fürstenberg", 
silber überlegt, entstanden 1928

20,00 €

437 Deckeldose, Fayence, stilsierter, 
floraler Dekor, entstanden in Holland

15,00 €

438 Vase, Porzellanmanufaktur 
'Rosenthal', zentrales, florales Motiv, 
Goldrand, Höhe ca. 20 cm

15,00 €

439 Fliegenfänger, mundgeblasen, 
entstanden um 1860, Höhe ca. 13 cm

10,00 €

440 Cognac-Karaffe, Kristallglas, 
mundgeblasen, geschliffener Dekor, 
Höhe ca. 30 cm

15,00 €

441 Hot water jug, silver plated, entstanden 
in England um 1900, Höhe ca. 22 cm

15,00 €

442 Fahnenspitze des "Hl. Josef", einer 
Präsentationsfahne, 19. Jh.

30,00 €

443 Prozessionskreuz, Bronze/Messing, 
feine, handwerkliche Arbeit ,mit 
verschiedenen christlichen Symbolen, 
18./19. Jh.

150,00 €

444 Dominospiel, Bein/Elfenbein, Holz, im 
Originalcase

15,00 €

445 Tischkartenständer, mit figürlicher 
Darstellung, Marmorsockel, 
entstanden um 1900

20,00 €

446 Jagdflachmann, Glaskorpus, Zinn, 
leder montiert, England 19. Jh.

10,00 €

447 Jagdflachmann Glaskorpus, Zinn, 
leder montiert, England 19. Jh.

10,00 €

448 Großer Tafelaufsatz, silver plated, 
viktorianisch, mit originaler 
Glasschale, 19. Jh., Höhe ca. 21 cm

25,00 €

449 Schellenzug, mit feiner 
Glasperlenarbeit, mundgeblasen, im 
Glaskorpus, Metallmontierung, 18./19. 
Jh.

30,00 €

450 Automobilpreis von Mercedes, 1956, 
Silber

20,00 €

451 Reservistenkrug der Kavallerie, mit 
Lithophanie, datiert 1901, Höhe ca. 18 
cm

50,00 €

452 Gewürzschälchen, Silber, 19. Jh. 25,00 €

453 Becher, konischer Korpus, 800er Silber 15,00 €

454 Becher, konischer Korpus, 800er Silber 10,00 €

455 Amaretto-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, geschliffener Dekor, 
überfangen, böhmisch

20,00 €

456 Rauchverzehrer, in Form eines 
Kopfes, Marmorsockel, elektrisch, 1. 
Drittel 20. Jh.

20,00 €

457 Gebäckschale, 800er Silber, 
martelliert, Kugelfüße

35,00 €

458 Tierplastik, "Sperber", 
Porzellanmanufaktur 'Wilhelmsfeld', 
zarte, mehrfarbige Bemalung, Höhe 
ca. 20 cm

40,00 €

459 Paperweight, mehrfarbig, Erzgebirge, 
19. Jh.

10,00 €

460 Kinderdarstellung, thüringisch-
sächsische Porzellanmanufaktur, 
entstanden um 1950

10,00 €
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461 Zucker-/Sahneset, wohl Silber, 
reichhaltiger figürlicher und 
ornamentaler Dekor, 19. Jh.

30,00 €

462 Biscuit barrel, Kristallglas, 
geschliffener Dekor, Metallmontierung, 
England, um 1895

10,00 €

463 Vasen, mundgeblasen, gemodelte 
Form, geeiste Oberfläche, floraler 
Dekor, 19. Jh., Höhe ca. 30 cm

15,00 €

464 Art déco-Deckeldose, Holzfuß, 800er 
Silber, entstanden um 1924

25,00 €

465 Jagdflachmann, Glaskorpus, Zinn, 
Metallmontierung 925er Sterlingsilber, 
leder kachiert, England 19. Jh.

25,00 €

466 Messkelch mit Deckel, Silber, 
vergoldet, 19. Jh.

120,00 €

467 Schankkanne, mundgeblasen, 
gemodelte Form, feine Emaille-
Malerei, mit figürlichem und floralem 
Dekor, Goldrand, Höhe ca. 31  cm

35,00 €

468 Konvolut von Tierplastiken, 11-tlg., in 
verschiedenen 
Steinen/Halbedelsteinen gearbeitet 
und farbig gefasst

100,00 €

469 Konvolut Besteckteile, 800er Silber, 19-
tlg., ca. 550 g

35,00 €

470 Konvolut Tafelgeschirr, 6-tlg., 800er 
Silber, ca. 180 g

20,00 €

471 Tafelleuchter, Balusterschaft, 
abgetreppter Stand, 800er Silber, 
Höhe ca. 12 cm

25,00 €

472 Sweet meet dish, oktogonaler Stand, 
800er Silber, ca. 100 g

25,00 €

473 Salzgebäckschale, 
Mäanderbanddekor, 800er Silber, 
ovaler Stand, ca. 210 g

40,00 €

474 Jugendstil-Tasse/Untertasse, 
Metallmontierung, signiert Orivit, 
entstanden um 1902

30,00 €

475 6er Satz Obstmesser, 
Metallmontierung, Silber, Griffe 
Perlmutt

15,00 €

476 Schachfiguren, 32-tlg., Bein/Elfenbein, 
in Holzschatulle

35,00 €

477 Tierplastik, "Elefant", Mischmetall 10,00 €

478 Gewichtssatz, mit verschiedenen alten 
Punzzeichen, 19. Jh.

15,00 €

479 Konvolut Mandelschalen, 2-tlg., 800er 
Silber, ca. 100 g

20,00 €

480 Abendtasche, Kettenflechtung, 
entstanden um 1915

10,00 €

481 Schmuckdose, wohl Silber, innen 
Samt ausgeschlagen, stilisierter, 
floraler Dekor

20,00 €

482 Blütenschale, mundgeblasen, 
Fadenauflage, entstanden in 
Frankreich

20,00 €

483 Tafelleuchter, 3-flammig, 800er Silber, 
ca. 150 g

35,00 €

484 Bierhumpen, mundgeblasen, 
gemodelte Form, mit 
Linsenmonogramm, 19. Jh., Höhe ca. 
15 cm

10,00 €

485 Gemälde, "Wintervergnügen auf dem 
Eis", Öl auf Holz

100,00 €

486 Konvolut Briefmarken, verschiedene 
Themen und Bereiche

10,00 €

487 Portraitminiatur, auf Elfenbein, runder 
Ausschnitt, entstanden 19. Jh.

20,00 €

488 Briefmarkenalbum mit verschiedenen 
Sammelgebieten

20,00 €

489 4er Satz Wörterbücher, 
Miniaturausgabe Leder, 
Deutsch/Italienisch, 
Deutsch/Spanisch, 
Deutsch/Französisch, 
Deutsch/Englisch

10,00 €

490 Konvolut Messinstrumente, Messing, 3-
tlg., entstanden um 1900

10,00 €

491 Portraitminiatur auf Elfenbein, 
Rahmung Bein/Elfenbein

15,00 €

492 Ringschatulle, silver plated 10,00 €

493 Tierplastik "Schreitender Eisbär", 
Keramikmanufaktur 
Gustavsberg/Schweden, Höhe ca. 15 
cm

15,00 €
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494 Kinderdarstellung, 
Porzellanmanufaktur Lladro, zarte, 
mehrfarbige Bemalung, Höhe ca. 21 
cm

20,00 €

495 Tierplastik "Springender Delfin", 
Kristallglas, geeist, Höhe ca. 15 cm

10,00 €

496 Tierplastik, Keramik, signiert Lisa 
Larsson, Salzglasur, Höhe ca. 12 cm

10,00 €

497 Tierplastik "Liegender Eisbär", 
Porzellanmanufaktur 
Gustavsberg/Schweden, unter dem 
Stand signiert, Höhe ca. 14 cm

10,00 €

498 "Gänseliesel", Porzellanmanufaktur 
Lladro, zarte, mehrfarbige Bemalung, 
Höhe ca. 22 cm

25,00 €

499 Tierplastik "Sitzender Bär", Kristallglas, 
unter dem Stand signiert, Höhe ca. 9 
cm

10,00 €

500 50er Jahre Zigarettendose, silver 
plated, Innenausarbeitung Holz

5,00 €

501 6er Satz Art Deco-Obstmesser, 
verschiedene Materialien, 
Originalschatulle

10,00 €

502 Trinkset, bestehend aus 3 Gläsern, 
Karaffe, Kristallglas mundgeblasen, 
Emaille-Malerei, signiert

10,00 €

503 Jugendstil-Deckeldose, opak schwarz 
, mit Silberauflage floral

10,00 €

504 Pfeifenascher, Porzellanmanufaktur 
'Rosenthal', Studiolinie, signiert Cairn 
Young

10,00 €

505 Kamera, Rollei A 26 mit Blitzgerät 20,00 €

506 Zuckerdose, Silber, innen vergoldet, 
19. Jh., stilisierter, floraler Dekor

80,00 €

507 Fruchtsalatschüssel, Kristallglas 
mundgeblasen, geschliffener Dekor, 
überfangen, böhmisch

15,00 €

508 Handspiegel, facettiertes Glas, 800er 
Silber

20,00 €

509 Vase, mundgeblasen, überfangen, 
signiert, entstanden in Frankreich

50,00 €

510 Kelchglas, mundgeblasen, fein 
geschliffene Copa, 18./19. Jh., Höhe 
ca. 22  cm

50,00 €

511 Sweet meet dish, mit allegorischer 
Szenerei, Girlandenornamentik, 800er 
Silber

25,00 €

512 Feuerzeug 'Dupont', Frankreich 10,00 €

513 Zigarrenascher, Porzellanmanufaktur 
'Rosenthal', Drachendekor, 
Metallmontierung 800er Silber, 
entstanden um 1930

20,00 €

514 Gewürzflaschenhalter, silver plated, 
England, 19. Jh., Höhe ca. 30 cm

30,00 €

515 Art déco-Zigarettenspender, 
verschiedene Materialien, klappbar, 
entstanden um 1926

25,00 €

516 Art déco-Kelch, 800er Silber, 
geometrischer Schaft, runder Stand, 
Höhe ca. 17 cm

50,00 €

517 Ringschatulle, 800er Silber 15,00 €

518 Zuckerdose, mit innen liegendem 
Schloss, innen vergoldet, Silber, 19. Jh.

50,00 €

519 Gewürzflaschenhalter, ovaler Stand, 
Kugelfüsse, England, 19. Jh., silver 
plated, Höhe ca. 30 cm

25,00 €

520 Gläsertablett, rechteckig, 800er Silber, 
abgetreppte Fahne

100,00 €

521 Serviertablett, rechteckig, 
durchbrochene Fahne, stilisierte 
Ornamentik, 800er Silber

150,00 €

522 Zucker-/Sahneset, martelliert, 
England, um 1900, 800er Silber

50,00 €

523 Gebäckschale, geschweift, rechteckig, 
applizierte Griffe, Kugelfüsse, Silber, 
19. Jh.

30,00 €

524 Rosenwasser-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, geometrischer Dekor, 
Metallmontierung 800er Silber

25,00 €

525 Einzelleuchter, Hartholz, 
Balusterschaft, Messingtülle, 
entstanden um 1900, Höhe  ca. 20 cm

5,00 €

526 Kaviarschale, mit Kaviargefäß, Glas, 
Metallmontierung silver plated

20,00 €

527 Paar Tafelleuchter, ovaler Stand, 
Balusterschaft, entstanden in England, 
Höhe ca. 30 cm

60,00 €
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528 Tischuhr, Metallgehäuse, signiert, 
looping, Schweizer Werk

10,00 €

529 Tischuhr, 'Junghans Meister', 
verschiedene Materialien

10,00 €

530 Paar Tafelleuchter, 925er 
Sterlingsilber, spitzovaler Stand, 
entstanden in England, Höhe ca. 25 cm

90,00 €

531 Ringschale, Kristallglas 
mundgeblasen, partiell geeist, signiert 
Lalique/Frankreich

15,00 €

532 Traubenschere, silver plated, 
entstanden in Frankreich, 19. Jh.

5,00 €

533 Schmalfilmkamera 'Bolex', 
Originalerhaltungszustand, im 
Lederetui

10,00 €

534 Kamera 'Agfa', Balgengerät, 
Originallederschatulle

5,00 €

535 Gläsertablett (butler tray), oval, silver 
plated, applizierte Griffe und Füße, 
entstanden in England

20,00 €

536 Konvolut Kacheln, verschiedene 
Berufsdarstellungen, 3-tlg., Fayence

10,00 €

537 Portraitminiatur auf Elfenbein, alte 
Rahmung, 19. Jh.

30,00 €

538 Konvolut Portraitrahmen, 5-tlg., 
verschiedene Formate

10,00 €

539 Medaillon, durchbrochene Schnitzerei, 
Elfenbein, 18./19. Jh.

10,00 €

540 Designertablett, Kaymed, 
verschiedene Materialien, entstanden 
in England

10,00 €

541 Kinderdarstellung, Bronze, auf der 
Plinte signiert

25,00 €

542 Fetischfigur, Bronze, Westafrika 10,00 €

543 Konvolut Fetischfiguren, 3-tlg., Bronze, 
Westafrika

10,00 €

544 Konvolut Fetischfiguren, Bronze, 2-tlg., 
Westafrika

10,00 €

545 Einzelleuchter, Bronze/Messing 10,00 €

546 Konvolut Fetischfiguren, Bronze, 2-tlg., 
Westafrika

10,00 €

547 Figürliche Bronze (Erotik), entstanden 
1. Hälfte 20. Jh.

10,00 €

548 Zigarrenascher, Kristallglas, 
Metallmontierung, 800er Silber

10,00 €

549 Früchteteller, Kristallglas, Uranium, 
entstanden um 1900

5,00 €

550 Meditationsfigur, "sitzender Buddha", 
verlorene Form, Restvergoldung

25,00 €

551 Paperweight, verschiedene Materialien 10,00 €

552 Figürliche Darstellung "Nathan", 
Marmorsockel, Bronze, signiert E. 

25,00 €

553 Einzelleuchter, Bronze/Messing, 
quadratischer Stand, Balusterschaft

5,00 €

554 Einzelglas, mundgeblasen, transparent 
klar, Uranium

5,00 €

555 Einzelleuchter, oktogonaler Stand, 
Balusterschaft, Bronze/Messing

5,00 €

556 Tischstaffelei, silver plated, berieben, 
entstanden zweite Hälfte 19. Jh.

5,00 €

557 Speiseservice, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', 50-tlg., 
korallenroter Rand, Goldrand

250,00 €

558 Paar Deckelvasen, 
Porzellanmanufaktur 'Dresden', mit 
umlaufender figürlicher und floraler 
Szenerie, besch., alte 
Restaurierungsstelle, 19. Jh.

100,00 €

559 Figürliche Darstellung, "Der 
Geflügelverkäufer", 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', 19. Jh., best., 
vollplastische Arbeit mehrfarbig

150,00 €

560 Figürliche Darstellung, "Der Abschied", 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', best., vollplastische Arbeit, 
mehrfarbig, Gold gehöht, 19. Jh.

90,00 €

561 Figürliche Darstellung, "Galante 
Dame", thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur, mehrfarbige 
Bemalung

30,00 €

562 Figürliche Darstellung, "Galante 
Dame", thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur, mehrfarbige 
Bemalung

30,00 €
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563 Großer Dekanterteller, 
Kordelranddekor, 800er Silber

100,00 €

564 Großer Dekanterteller, 
Kordelranddekor, 800er Silber

100,00 €

565 Teekanne, oktogonaler Korpus, 
Klappgriff, stilisierter, floraler Dekor, 
800er Silber

250,00 €

566 Schankkanne, Kristallglas 
mundgeblasen, Metallmontierung, 
silver plated

30,00 €

567 Großer Tafelpokal, Kristallglas 
mundgeblasen, geschliffener Dekor, 
19. Jh.

30,00 €

568 Paar Prunkgläser, Kristallglas 
mundgeblasen, signiert, 19. Jh.

40,00 €

569 Jagdflasche "Waidmannsheil", 
mundgeblasen, geschliffener Dekor, 
figürlich und floral, Monogramm, 19. 
Jh.

25,00 €

570 Karaffe, Kristallglas mundgeblasen, 
mit heraldischem Zeichen, entstanden 
um 1900

10,00 €

571 Rosenwasser-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, facettiert, best.

10,00 €

572 Sherry-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, monogrammiert, 19. 
Jh.

15,00 €

573 4er Satz Art déco-Becher, 800er 
Silber, in feinem, mehrfarbigem 
Emaille, entstanden um 1922

20,00 €

574 Briefschatulle, Hartholz, entstanden 
um 1900

10,00 €

575 Schmuckschatulle, Leder, entstanden 
um 1900

10,00 €

576 Konvolut von 42 Gläsern, Kristallglas 
mundgeblasen, geätzter Dekor, 
goldstaffiert, 'Cristalleries de Saint-
Louis', Frankreich

300,00 €

577 Fußbecher, Kristallglas 
mundgeblasen, überfangen, mit 
Sinnspruch, böhmisch, 19. Jh.

25,00 €

578 Alpenveilchenvase, mundgeblasen, 
gemodelte Form, Silber überlegt

5,00 €

579 Fussbecher, oktogonaler Korpus, 
blauer Fond, umlaufender, floraler 
Dekor

10,00 €

580 Konvolut Art déco-Gläser, 
mundgeblasen, Kristallglas, best., 
überfangen, geschliffener Dekor, 
entstanden um 1920

10,00 €

581 Fußglas, Kristall, mundgeblasen, 
taillierter Stand, Goldrand

15,00 €

582 Konsole, Holz, vergoldet, süddeutsch 15,00 €

583 Parfumflakon, Kristallglas 
mundgeblasen, überfangen, fein 
geschliffener, geometrischer Dekor

25,00 €

584 Studentenverbindungs-Glas mit 
heraldischem Zeichen und 
Sinnspruch, datiert 1904/1905

10,00 €

585 Fußbecher, Kristallglas 
mundgeblasen, mit geschliffenem 
Monogramm H. T.

15,00 €

586 Liturgische Weinkaraffe, Kristallglas, 
Metallmontierung Silber, 19. Jh.

15,00 €

587 6er Satz Südweingläser, Kristallglas 
mundgeblasen, grüne Copa, 
entstanden um 1900

30,00 €

588 Tafeletagere, Kristallglas 
mundgeblasen, grün überfangen, 
geschliffener Dekor, böhmisch

5,00 €

589 Konvolut von 3 Gläsern, 
mundgeblasen, transparent klar, 
18./19. Jh.

10,00 €

590 Becherglas, mundgeblasen, 
Emaillemalerei

10,00 €

591 Becherglas, mundgeblasen, 
heraldische Ornamentik, 19. Jh.

10,00 €

592 Bäderglas, Kristall mundgeblasen, 
facettiert, partiell überfangen, 
applizierter Griff

15,00 €

593 Tafelsalzschale, Kristallglas, 
Metallmontierung 800er Silber

15,00 €

594 Henkelglas, mundgeblasen, mit 
geschliffenem Dekor, Bad Reinerz, 19. 
Jh.

15,00 €
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595 Tafelschale mit 4 Putten, 
durchbrochen, thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur, best., 
mehrfarbig, goldgehöht, 19. Jh.

90,00 €

596 Teedose, Lackarbeit, wohl Japan 10,00 €

597 Butterdeckeldose, Kristallglas, best., 
Metallmontierung wohl Silber

10,00 €

598 Speiseservice, mehrtlg., 
Zwiebelmuster blau-weiß, 
Porzellanmanufaktur 'Hutschenreuther'

50,00 €

599 Konvolut Engel, vollplastische Arbeit, 2-
tlg., zarte, mehrfarbige Bemalung, 
Gold gehöht, süddt.

30,00 €

600 Figürliche Darstellung "Stehender 
weiblicher Akt", Hartholz, signiert P. 
Hubrich

100,00 €

601 Damenring, 750er Weißgold/Gelbgold, 
Diamant Altschliff, ca. 0,35 ct., W, pi, 
ca. 2,2 g

45,00 €

602 Damenring, 750er Weißgold, 1 
farblose Stein, ca. 3,9 g

70,00 €

603 Damenring, 750er Weißgold, 8 
Diamanten, zus. ca. 0,08 ct, TW, vs-pi, 
1 blauer Farbstein, ca. 4,0 g

75,00 €

604 Damenring, 750er Weißgold, 1 
farbloser Stein, ca. 4,5 g

80,00 €

605 Paar Manschettenknöpfe, 750er 
Gelbgold, ca. 8,0 g

145,00 €

606 Collieranhänger, 750er Weißgold, 30 
Diamenten 8/8, zus. ca. 0.30 ct., TW, 
vs-pi, ca. 3,6 g

75,00 €

607 Collieranhänger, 750er Gelbgold, ca. 
3,8 g

65,00 €

608 Anhänger mit Collierkette, 750er 
Gelbgold, 13 Diamanten 8/8, zus. ca. 
0.065 ct., ca. 12,2 g

220,00 €

609 Damenbrosche, 750er Gelbgold, 43 
Brillanten, ca. 0,5 ct., TW, vs-pi, 
Farbsteinbesatz, zus. ca. 24,2 g

435,00 €

610 Damenbrosche, 2 rote Steine, 750er 
Gelbgold, ca. 7,8 g

140,00 €

611 Damenarmbanduhr, 750er Weißgold, 
25 Diamanen 8/8, zus. ca. 0,20 ct., 
TW, vs-pi, ca. 26,4 g

400,00 €

612 Damenarmbanduhr, 750er Gelbgold, 
ca. 20,3 g

270,00 €

613 Damenarmband, 750er Gelbgold, ca. 
8,3 g

150,00 €

614 Damenarmband, 750er Gelbgold, ca. 
7,9 g

140,00 €

615 Collierkette, 750er Gelbgold, ca. 5,9 g 100,00 €

616 Konvolut Ringe, 4-tlg., 750er 
Weißgold/Gelbgold, teilweise 
Steinbesatzu, zus. ca. 13,1 g

230,00 €

617 Konvolut Schmuckstücke, 3-tlg., 750er 
Weißgold/Gelbgold, teilweise 
Steinbesatz, Perlbesatz, zus. ca. 16.2 g

270,00 €

618 Konvolut Schmuckstücke, 750er 
Gelbgold, zus. ca. 25,2 g

450,00 €

619 Damenring, 585er Gelbgold, ca. 3,9 g 55,00 €

620 Damenring, 585er Gelbgold, ca. 2,4 g 30,00 €

621 Damenring, 585er Weißgold, 1 Perle, 
ca. 2,2 g

30,00 €

622 Damenring, 585er Gelbgold, 1 
Farbstein, ca. 8,6 g

120,00 €

623 Damenring, 585er Weißgold, 1 Brillnt, 
ca. 0,05 ct, Opaltriplette, ca. 3,6 g

50,00 €

624 Damenring, 585er Gelbgold, 1 
farbloser Stein, ca. 3,4 g

50,00 €

625 Damenring, 585er Gelbgold, 1 
farbloser Stein, ca. 3,5 g

50,00 €

626 Konvolut Ringe, 7-tlg., 585er 
Weißgold/Gelbgold, Rotgold, teilweise 
Farbsteinbesatz, Diamantrosen, zus. 
17,6 g

245,00 €

627 Damenbrosche, 585er Gelbgold, 3 
grüne Farbsteine, ca. 6,7 g

90,00 €

628 Damenbrosche, 585er 
Gelbgold/Weißgold, 1 Lapislazuli, ca. 
6,1 g

85,00 €

629 Damenbrosche, 585er Gelbgold, ca. 
5,2 g

70,00 €

630 Damenbrosche, 585er Gelbgold, 
Perlbesatz, ca. 4,5 g

60,00 €
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631 Damenbrosche, 585er Gelbgold, ca. 
1,8 g

25,00 €

632 Damenbrosche, 585er 
Gelbgold/Weißgold, 1 Perle, 2 
Brillanten, zus. ca. 0,05 ct, ca. 5,9 g

80,00 €

633 Damenbrosche, 585er Gelbgold, 4 
Diamanten, Altschliff, ca. 3,5 g

50,00 €

634 Damenbrosche, 585er Gelbgold, 1 
Perle, ca. 1,6 g

20,00 €

635 Konvolut Collieranhänger, 2-tlg., 750er 
Gelbgold, zus. ca. 6,0 g

110,00 €

636 Damenbrosche, 585er Gelbgold, 3 
grüne Farbsteine, ca. 4,2 g

60,00 €

637 Damenbrosche, 585er Gelbgold, 1 
Perle, ca. 5,4 g

75,00 €

638 Damenbrosche, 585er 
Gelbgold/Weißgold, 10 Brillanten, ca. 
10,4 g

145,00 €

639 Damenbrosche, 585er Gelbgold, 1 
Perle, ca. 5,5 g

75,00 €

640 Damenbrosche, 585er 
Gelbgold/Weißgold, 1 Perle, 4 
Brillanten, zus. ca. 0,12 ct, ca. 1,4 g

55,00 €

641 Damenbrosche, 585er Gelbgold, ca. 
1,4 g

20,00 €

642 Damenarmbanduhr, 585er Gelbgold, 
ca. 16,6 g

150,00 €

643 Herrenarmbanduhr, Gehäuse 585er 
Gelbgold, Armband unecht, ca. 60,2 g

100,00 €

644 Damenarmbanduhr, 585er Gelbgold, 
ca. 15,5 g

140,00 €

645 Damenarmbanduhr, 585re Gelbgold, 
ca. 13,6 g

115,00 €

646 Uhrenkette, 585er Rosegold, ca. 23,0 g 320,00 €

647 2 Identitätsarmbänder, 585er 
Gelbgold, defekt, zus. ca. 21,7 g

300,00 €

648 Fußkettchen mit Anhänger, 585er 
Gelbgold, ca. 4,8 g

65,00 €

649 Damenarmband, 585er Gelbgold, ca. 
4,1 g

55,00 €

650 Collieranhänger, 585er Gelbgold, ca. 
2,5 g

35,00 €

651 Collieranhänger, 585er Gelbgold, ca. 
1,1 g

15,00 €

652 Konvolut Collieranhänger, 3-tlg., 585er 
Gelbgold, 2 Rosenquartz, 1 Karneol, 
zus. ca. 21,4 g

60,00 €

653 Collieranhänger, 585er Weißgold, 3 
Brillanten, zus. ca. 0,60 ct., vs-pi, ca. 
2,2 g

60,00 €

654 Collieranhänger, 585er Weißgold, 7 
Brillanten, zus. ca. 0,14 ct, 3 rote 
Farbsteine, ca. 1,3 g

30,00 €

655 Nadel, 585er Gelbgold, 1 Brillant ca. 
0,03 ct, 1 Perle, ca. 2,7 g

40,00 €

656 Pin, 585er Gelbgold/Weißgold, 1 
Brillant, ca. 0,03 ct., ca. 4 g

55,00 €

657 Paar Manschettenknöpfe, 585er 
Gelbgold, ca. 14,8 g

200,00 €

658 Paar Manschettenknöpfe, 585er 
Gelbgold, ca. 8,7 g

120,00 €

659 Paar Manschettenknöpfe, 585er 
Gelbgold, 2 Diamanten 8/8, zus. ca. 
0,02 ct, zus. ca. 12,4 g

170,00 €

660 Paar Manschettenknöpfe, 585er 
Gelbgold, ca. 10,6 g

150,00 €

661 Paar Perlohrstecker, 585er Gelbgold, 
ca. 2,3 g

30,00 €

662 Konvolut Uhrengehäuse, 4-tlg., 585er 
Gelbgold, zus. ca. 28,1 g

120,00 €

663 Konvolut Uhrengehäuse, 4-tlg., 585er 
Gelbgold, zus. ca. 51,9 g

200,00 €

664 Damenarmbanduhr, 585er Gelbgold, 
ca. 10,1 g

50,00 €

665 Damenarmbanduhr, 585er Gelbgold, 
ca. 10,5 g

50,00 €

666 Damenarmbanduhr, 585er Gelbgold, 
ca. 14,5 g

200,00 €

667 Medaillon, 585er Gelbgold, ca. 4,9 g 70,00 €

668 Collieranhänger, 585er Gelbgold, 
Diamant, ca. 0,5 ct, defekt, ca. 2,0 g

40,00 €
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669 Konvolut Schmuckstücke, 585er 
Gelbgold, ca. 14,6 g

200,00 €

670 Konvolut Schmuckstücke, 585er 
Gelbgold, verschiedene Perlen und 
Edelsteine, ca. 20,5 g

270,00 €

671 Collierkette, 585er Weißgold, Länge: 
ca. 45 cm, ca. 4,2 g

60,00 €

672 Collierkette, 585er Gelbgold, Länge: 
ca. 65 cm, ca. 5,1 g

70,00 €

673 Collierkette, 585er Gelbgold, Länge: 
51 cm, ca. 6,3 g

90,00 €

674 Collierkette, 585er Gelbgold, Länge: 
ca. 42 cm, ca. 2,8 g

40,00 €

675 Collierkette, 585er Gelbgold, Länge: 
57 cm, ca. 3,8 g

50,00 €

676 Collierkette, 585er Gelbgold, Länge:  
ca. 60 cm, ca. 6,6 g

90,00 €

677 Collierkette, 585er Gelbgold, Länge: 
ca. 60 cm, ca. 5,3 g

75,00 €

678 Collierkette, 585er Gelbgold, Länge: 
ca. 60 cm, ca. 3,2 g

45,00 €

679 Collierkette, 585er Gelbgold, Länge: 
ca. 50 cm, ca. 3,6 g

50,00 €

680 Collierkette, 585er Gelbgold, Länge: 
ca. 64 cm, ca. 3,5 g

50,00 €

681 Collierkette, 585er Gelbgold, Länge: 
ca. 80 cm, ca. 5,3 g

75,00 €

682 Konvolut Collierketten, 585er 
Gelbgold, zus. ca. 30,8 g

430,00 €

683 Konvolut Ohrhänger, 585er Gelbgold, 
ca. 3,1 g

40,00 €

684 Bruchgold, 585er Gelbgold, ca. 18, 6 g 260,00 €

685 8 Anhänger, 333er Gelbgold, je 1 
Stein, zus. ca. 2,9g

40,00 €

686 Konvolut Collierketten, 585er 
Gelbgold, zus. ca. 5,9 g

80,00 €

687 Paar Ohrstecker, 585er Gelbgold, ca. 
1,7 g

20,00 €

688 Konvolut Schmuckstücke, 585er 
Gelbgold, ca. 16,1 g

225,00 €

689 Damenring, 333er Weißgold, ca. 2,5 g 20,00 €

690 Damenring, 333er Gelbgold, 2 Steine, 
ca. 2,1 g

15,00 €

691 Damenring, 333er Weißgold, 1 grüner 
Stein, 26 farblose Steine, ca. 5,2 g

40,00 €

692 Damenring, 333er Gelbgold, 1 blauer 
Stein, ca. 8,9 g

70,00 €

693 Damenring, 333er Gelbgold, Malachit, 
ca. 8,5 g

70,00 €

694 Damenring, 333er Gelbgold, 
Opaltriplette, ca. 3,7 g

30,00 €

695 Damenring, 333er Gelbgold, 
Bernstein, ca. 2,8 g

20,00 €

696 Damenring, 333er Gelbgold, Perle, ca. 
1,5 g

10,00 €

697 Damenring, 333er Gelbgold, ca. 2,6 g 20,00 €

698 Konvolut Damenringe, 333er Gelbgold, 
zus. ca. 13, 8 g

110,00 €

699 Damenarmbanduhr, 333r Gelbgold, 
ca. 22,8 g

120,00 €

700 Damenarmbanduhr, 333er Gelbgold, 
ca. 15,7 g

80,00 €

701 Damenarmbanduhr, Double 5,00 €

702 Bruchgold, 333er Gelbgold, zus. ca. 
20,2 g

160,00 €

703 Paar Ohrstecker, 333er Gelbgold, ca. 
1,8 g

15,00 €

704 Paar Ohrstecker, 333er Gelbgold, 2 
Steine, ca. 1,8 g

15,00 €

705 Konvolut, 333er Gelbgold, zus. ca. 
24,1 g

190,00 €

706 Damenbrosche, 333er Gelbgold, 1 
Perle, ca. 3,3 g

25,00 €

707 Collierkette, 333er Gelbgold, Rotgold, 
Länge ca. 40 cm, ca. 14,5 g

115,00 €

708 Collierkette, 333er Gelbgold, Rotgold, 
Länge ca. 45 cm, ca. 8,2 g

65,00 €

709 Kettenverschluss, Perle, 585er 
Weißgold, ca. 3 g

40,00 €
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710 Collierkette, 333er Gelbgold, Länge 
ca. 42 cm, ca. 6,6 g

50,00 €

711 Collieranhänger, 2 Perlen, 333er 
Gelbgold, Länge ca. 71 cm, ca. 15,4 g

120,00 €

712 Collierkette, 333er Gelbgold, Länge 
ca. 42 cm, ca. 2,3 g

20,00 €

713 Collierkette, 333er Gelbgold, Länge 
ca. 70 cm, ca. 8,1 g

65,00 €

714 Collierkette, 333er Gelbgold, Länge 
ca. 140 cm, ca. 21,8 g

175,00 €

715 Collierkette, 333er Gelbgold, Länge 
ca. 52 cm, ca. 3,1 g

25,00 €

716 Collierkette, 333er Gelbgold, Länge 
ca. 70 cm, ca. 12,3 g

100,00 €

717 Collierkette, 333er Gelbgold, Länge 
ca. 51 cm, ca. 3,3 g

25,00 €

718 Collierkette, 333er Gelbgold, Länge 
ca. 42 cm, ca. 2,3 g

18,00 €

719 Konvolut Collierketten, 4-tlg., 333er 
Gelbgold, verschiedene Längen, zus. 
ca. 13,6 g

110,00 €

720 Taschenuhrenkette, Double 5,00 €

721 Damenarmband, 333er Gelbgold mit 2 
Anhängern, Länge 20,5 cm, ca. 6,6 g

50,00 €

722 Damenarmband, 333er Gelbgold mit 2 
Anhängern, Länge 19,5 cm, ca. 9,2 g

75,00 €

723 Brosche, 333er Gelbgold, ca. 11 g 90,00 €

724 2 Nadeln, 333er Gelbgold, zus. ca. 1,6 
g

10,00 €

725 Paar Manschettenknöpfe, 333er 
Gelbgold, ca. 13,2 g

100,00 €

726 Paar Manschettenknöpfe, 333er 
Gelbgold, ca. 8,6 g

70,00 €

727 Paar Manschettenknöpfe, 333er 
Gelbgold, ca. 8,7 g

70,00 €

728 Paar Manschettenknöpfe, 333er 
Gelbgold, ca. 6,0 g

50,00 €

729 Paar Manschettenknöpfe, 333er 
Gelbgold, ca. 6,9 g

55,00 €

730 Paar Manschettenknöpfe, 333er 
Gelbgold, ca. 16,3 g

130,00 €

731 Paar Manschettenknöpfe, 333er 
Gelbgold, ca. 8,5 g

70,00 €

732 Paar Manschettenknöpfe, 333er 
Gelbgold, ca. 12,4 g

80,00 €

733 Paar Manschettenknöpfe, 333er 
Gelbgold, ca. 8,0 g

65,00 €

734 Konvolut Collieranhänger, 3-tlg., 333er 
Gelbgold, 'Steinbock', zus. ca. 4,0 g

30,00 €

735 Konvolut Collieranhänger, 3-tlg., 333er 
Gelbgold, 'Schütze', zus. ca. 4,3 g

35,00 €

736 Collieranhänger, 333er Gelbgold, 
Amethyst, ca. 4,4 g

35,00 €

737 Collieranhänger, 333er Gelbgold, ca. 
6,0 g

45,00 €

738 Collieranhänger, 333er Gelbgold, 
Amethyst, ca. 3,9 g

30,00 €

739 Collieranhänger, 333er Gelbgold, ca. 
6,1 g

50,00 €

740 Konvolut Collieranhänger, 3-tlg., 333er 
Gelbgold, ca. 7,2 g

55,00 €

741 Collieranhänger, 333er Gelbgold, 
Bernstein, ca. 2,7 g

10,00 €

742 Konvolut Collieranhänger, 3-tlg., 333er 
Gelbgold, teils defekt, zus. ca. 3,8 g

30,00 €

743 Collieranhänger, 333er Gelbgold, ca. 
15,7 g

80,00 €

744 Collieranhänger, 333er Gelbgold, ca. 
1,3 g

10,00 €

745 Medaillon, 333er Gelbgold, ca. 3,7 g 30,00 €

746 Collieranhänger, 333er Gelbgold, ca. 
1,6 g

15,00 €

747 Collieranhänger, 333er Gelbgold, ca. 
2,0 g

20,00 €

748 Collieranhänger, 333er Gelbgold, ca. 
1,0 g

10,00 €

749 Collieranhänger, 585er Weißgold, ca. 
1,3 g

10,00 €
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750 Collieranhänger, 333er Gelbgold, 8 
farblose Steine, 1 Perle, ca. 1,8 g

15,00 €

751 Lupe, 800er Silber, ca. 20,6 g 10,00 €

752 Konvolut Ringe, 11-tlg., Silber 15,00 €

753 Collierkette mit Anhänger, Silber 
rhodiert, Opaltriplette

10,00 €

754 Konvolut Silberteile: Collierketten, 
Collieranhänger, Brosche, 
Manschettenknöpfe, Herrenring, 
Diverses

35,00 €

755 Konvolut Silberteile; 3 Broschen, 4 
Collieranhänger, 1 Paar 
Manschettenknöpfe

20,00 €

756 Armband, Metall, Niello 25,00 €

757 Manschettenknöpfe, Metall Niello 15,00 €

758 Collieranhänger, Metall Niello 15,00 €

759 Collieranhänger, Metall, Gemme 15,00 €

760 Schwarzopal, lose, 18,264 ct 100,00 €

761 Boulderopal, lose, 71,547 ct 100,00 €

762 Brillant, Altschliff, W, pi 0,37 ct. 50,00 €

763 Konvolut Goldteile, ca. 27,2 g 200,00 €

764 14 Gedenkplättchen, Sterlingsilber, 
vergoldet

10,00 €

765 10 Gedenkplättchen, Sterlingsilber 10,00 €

766 2 Nadeln verschiedene Materialien 5,00 €

767 Damenring, 750er Gelbgold, 7 
Diamanten, Altschliff, zus. ca. 0,21 ct, 
Farbsteinbesatz, ca. 3,1 g

120,00 €

768 Memory-Ring, 750er Gelbgold, 20 
Brillanten, zus. ca. 2,0 ct, TW, vs-pi, 
ca. 3,6 g

1.200,00 €

769 Nadel mit Perle, 585er Gelbgold, ca. 
2,0 g

20,00 €

770 Memory-Ring, 750er Gelbgold, 21 
Brillanten, zus. ca. 2,1 ct, TW, vs-pi, 
ca. 3,8 g

1.200,00 €

771 Damenarmband, 585er Gelbgold, 
Länge 19,5 cm, 8 Brillanten, zus. ca. 
0,8 ct, W, vs-pi, ca. 5,5 g

480,00 €

772 Paar Ohrclips, 585er Weißgold, 82 
Diamanten, ca. 11,2 g

1.200,00 €

773 Brosche, 585er Gelbgold mit 2 
Münzen 900er Gelbgold und 12 
Brillanten, zus. ca. 0,4 ct, TW, vvs-pi, 
30,6 g

800,00 €

774 Brosche, Kamee, 333er Gelbgold, ca. 
11 g

50,00 €

775 Damenring, 750er Gelbgold, 4 
Brillanten, zus. ca. 0,1 ct, 1 Farbstein, 
ca. 6,3 g

150,00 €

776 Paar Ohrclips, verschiedene 
Materialien

10,00 €

777 Paar Ohrclips, verschiedene 
Materialien

5,00 €

778 Brosche, 585er Gelbgold, ca. 4,3 g 60,00 €

779 Brosche, 750er Rotgold, 1 Farbstein, 
12 Diamanten, ca. 0,2 ct, ca. 10,5 g

280,00 €

780 Brosche, 333er Gelbgold, 1 Kamee, 
ca. 17,9 g

80,00 €

781 Brosche verschiedene Materialien 10,00 €

782 Armband Koralle, Verschluss 585er 
Gelbgold, insges. ca. 60,6 g

300,00 €

783 Damenring Koralle, 585er Gelbgold, 
ca. 13,0 g

100,00 €

784 1 Ohrclip, Koralle, 585er Gelbgold, ca. 
7,7 g

80,00 €

785 Süsswasserperlenkette mit 2 
Karabinern in 585er Gelbgold, insges. 
ca. 55,3 g

20,00 €

786 Anhänger 750er Gelbgold mit 
Collierkette in 333er Gelbgold, insges. 
ca. 5,6 g

50,00 €

787 Damenring, 585er Gelbgold, 1 Türkis, 
5 Diamanten, ca. 18, 8 g

190,00 €

788 Damenring, 750er Gelbgold, 1 Saphir, 
10 Brillanten, zus. ca. 0,3 ct, TW vs-pi, 
ca. 11,5 g

350,00 €

789 Damenring, 750er Gelbgold, 3 
Smaragde, 4 Diamanten, 4 Brillanten, 
zus. ca. 0,1 ct, ca. 8,1 g

150,00 €
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790 Damenring, 333er Weißgold, 22 
Brillanten, zus. ca. 0,9 ct, W-TW, vs-
pi, ca. 2,9 g

320,00 €

791 Damenring, 750er Gelbgold, 12 
Brillanten, zus. ca. 0,96 ct, TW vs-pi, 
ca. 12,9 g

750,00 €

792 Damenarmband, 750er 
Gelbgold/Weißgold, 18 Brillanten, zus. 
ca. 0,12 ct, Länge 21,5 cm, ca. 14,8 g

280,00 €

793 Damenring, 750er Gelbgold, 5 
Brillanten, zus. ca. 1,6 ct, TW vs-pi, 
ca. 8,5 g

2.200,00 €

794 Damenring, 333er Gelbgold/Weißgold, 
3 Farbsteine, Diamanten, ca. 5 g

120,00 €

795 Münz-Brosche/Anhänger, 585er 
Gelbgold, Münze 917er Gelbgold, ca. 
8 g, zus. ca. 17,1 g

400,00 €

796 Damenring, 585er Gelbgold, mit 
Grandeln, 6,6 g

120,00 €

797 Taschenuhr mit Kette, "Silberta", 
585er Gelbgold, ca. 34 g

350,00 €

798 Paar Manschettenknöpfe, 585er 
Gelbgold, Turmalin, ca. 17,6 g

280,00 €

799 Herrenring, 585er Gelbgold, Turmalin, 
ca. 13,9 g

240,00 €

800 Damenbrosche, 585er Gelbgold, mit 
Grandeln, ca. 9,8 g

160,00 €

801 2 Kettenstücke, ca. 1 g, 585er GG, 2 
grüne Kugeln

5,00 €

802 Armband, Süßwasserperlen, 
Metallmontierung 585er Gelbgold

25,00 €

803 Herrenring, 585er Gelbgold, 1 
schwarzer Stein, 2 Diamanten, zus. 
ca. 0,02 ct, ca. 2,8 g

40,00 €

804 Damenring, 750er Weißgold, ca. 13,9 g 290,00 €

805 Paar Manschettenknöpfe, 585er 
Gelbgold, ca. 2,1 g

50,00 €

806 Nadel, 585er Gelbgold, 2 Grandeln, 
ca. 4,3 g

60,00 €

807 Manschettenknöpfe, 585er Gelbgold, 
ca. 2,4 g

40,00 €

808 Damenkette mit Anhänger, 750er WG, 
Länge ca. 43 cm, 8 Perlen, 14 
Brillanten, zus. ca. 1,7 ct, TW, vs-si, 
ca. 10,3 g

750,00 €

809 Konvolut Schmuckteile, 5-tlg., 
bestehend aus: Zuchtperlcollier, Länge 
ca. 60 cm, Verschluss 585er WG, ca. 
41,7 g; Damenring, Ammonit Fossil, 
eingegossen, Silber, ca. 7,6 g; 
Herrenring, Heliotrop, 333er GG, 
Ringgröße 63, ca. 6,5 g; Anhänger, 
Ammonit Fossil, eingegossen, Silber, 
ca. 18,4 g; Halskette, 333er GG, 
Anhänger, 750/-, Schutzpatron, ca. 5,4 
g

50,00 €

810 Konvolut Schmuckteile, 5-tlg., 
bestehend aus: Damenring, 585er GG, 
3 Brillanten, zus. ca. 0,45 ct, TW, vs-
si, Ringgröße 60, ca. 4,4 g; 
Damenring, 585er GG, 14 Brillanten, 
zus. ca. 0,9 ct, TW, vvs-si, Ringgröße 
52, ca. 5,1 g, Armband, 925er Silber, 
Länge ca. 18 cm, ca. 29,6 g; Armband, 
925er Silber, defekt, Markasit, Niello, 
Länge ca. 18,5 cm, ca. 28,7 g; Collier, 
835er Silber, Länge ca. 45 cm, ca. 
25,6 g

600,00 €

811 2 Teile 585er WG, ca. 1,9 g 10,00 €

812 Konvolut Schmuckstücke, 5-tlg., 
Halskette mit Anhänger, 925er 
Sterlingsilber, Rhodochrosit, Länge ca. 
61 cm, ca. 24,5 g; Armband, 835er 
Silber, Niederlande, 10-Cent-Münzen, 
Länge ca. 19,5 cm, ca. 18,1 g; 
Armband, 835er Silber, 1 Belg. 50 
Franc, Americ. 1/2 Dollar, Länge ca. 
19,5 cm, ca. 33,8 g; Halskette mit 
Medaillon, 925er Sterlingsilber, Länge 
ca. 63 cm, ca. 12,8 g; Paar 
Ohrstecker, 2 Steine, 585er WG, ca. 
2,3 g

30,00 €

813 Venezia Collier, 37 cm mit 
eingelassenem Anhänger, 585er WG, 
ca. 4,7 g, 1 Brillant, ca. 0,4 ct

250,00 €

814 Collierkette, 750er Gelbgold, ca. 5,5 g 80,00 €

815 Collieranhänger mit Kette, 12 
Brillanten, ca. 0,48 ct., 585er 
Weißgold, ca. 7,1 g, blauer, zentraler, 
tropfenförmiger Stein

250,00 €

816 Freundschaftsring mit hellem 
Steinbesatz, 585er Gelbgold,

10,00 €
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817 Collierkette, Metall rhodiniert 5,00 €

818 Collierkette, Gelbgold, ca. 4,2 g 85,00 €

819 Collierkette, 750er Weißgold, ca. 6,9 g 140,00 €

820 Prunkvolles Damencollier, 585er 
Gelbgold, fein durchbrochene 
Ornamentik, ca. 46,6 g

730,00 €

821 Brosche, 585er Gelbgold, mit 
Perlbesatz

50,00 €

822 Brosche, 3 Bänder, 585er Gelbgold, 
ca. 3,4 g

55,00 €

823 Collieranhänger, "Würfel", 585er 
Rosegold, ca. 1,8 g

30,00 €

824 Damenarmbanduhr, 585er Weißgold, 
mit Diamantkranz

230,00 €

825 Paar Ohrclips, 585er Gelbgold, mit 
Brillantbesatz, ca. 4 g

100,00 €

826 Freundschaftsring 'Solitär', 585er 
Gelbgold, mit zentralem Brillanten, ca. 
3 g

90,00 €

827 Damenring, 585er Gelbgold, mit 
Altschliff-Diamanten, ca. 2 g

40,00 €

828 Damenarmband, mit 
Sicherheitskettchen, 333er Gelbgold, 
ca. 15,8 g

140,00 €

829 Damenarmband, 333er Gelbgold, 
Sicherheitsverschluss, ca. 18,6 g

170,00 €

830 Damenarmreif, 333er Gelbgold, ca. 
8,5 g

75,00 €

831 Stabbrosche, mit zentrischer Perle, 
333er Gelbgold, ca. 1,4 g

15,00 €

832 Collieranhänger "H", 333er Gelbgold, 
ca. 1,3 g

10,00 €

833 Paar Ohrclips, 333er Gelbgold, ca. 3 g 30,00 €

834 Paar Ohrclips, 333er Gelbgold, ca. 2,5 
g

25,00 €

835 Ohrclip, 333er Gelbgold 10,00 €

836 Solitärring, 333er Gelbgold, Altschliff 
Brillant, ca. 1,3 g

60,00 €

837 Damenring, 333er Gelbgold, 
Brillantbesatz, ca. 5,3 g

110,00 €

838 Konvolut Silberschmuck, verschiedene 
Formen

10,00 €

839 Blütenbrosche, 800er Silber 10,00 €

840 Brosche, Perl- und Granatsteinbesatz 10,00 €

841 Halskette, stilisierter Dekor, 800er 
Silber

10,00 €

842 Damenring / Damencollier Silber, 
Farbsteinbesatz / verschiedene 
Materialien

20,00 €

843 Art deco-Brosche / Collieranhänger 
800er Silber, monogrammiert, 
Farbsteinbesatz / 800er Silber, 
Moosachat

20,00 €

844 Ohrring, verschiedene Materialien 10,00 €

845 Art deco-Anhänger, mit Kette, Kristall, 
Metallmontierung 800er Silber

10,00 €

846 Damenhalskette, Achat, wie 
gewachsen

10,00 €

847 Kette, Quarz, gleichförmig, wie 
gewachsen, Schloss 800er Silber

10,00 €

848 Damenhalskette, Granatstein, 
gleichförmig

10,00 €

849 Damenhalskette, mehrreihig, 
verschiedene Materialien

10,00 €

850 Damenhalskette, Bein/Elfenbein, 
gleichförmig

10,00 €

851 Pillbox, oval, mit figürlicher Ornamentik 5,00 €

852 Damenhalskette, Rosenquarz, 
gleichförmig

10,00 €

853 Paar Manschettenknöpfe, 800er Silber 5,00 €

854 Damenhalskette, Bein/Elfenbein, 
Verlaufsform

10,00 €

855 Damenring, 800er Silber, mit 
Türkisplatte

10,00 €

856 Collieranhänger und Damenring 800er 
Silber, mit türkisfarbenem Stein und 
Türkisbesatz

20,00 €

857 Paar Ohrclips, 800er Silber, mit 
Türkisbesatz

10,00 €

 Die angegebenen Preise sind Limit-Preise Seite 25



858 Damenhalskette, opak-schwarzes 
Glas, gleichförmig, entstanden um 
1920

20,00 €

859 Paar Ohrhänger, 800er Silber, 
Tigerauge

10,00 €

860 Damenhalskette, Lapislazuli, 
gleichlaufend, wie gewachsen

20,00 €

861 Herrentaschenuhr 'Savonette', 
Kronenaufzug, 585er Gelbgold

320,00 €

862 Damenarmband, 
Sicherheitsverschluss, 585er 
Gelbgold, ca. 14 g

180,00 €

863 Freundschaftsring, 585er Gelbgold, 
ca. 3,9 g

50,00 €

864 Art déco-Damenring, 750er Weißgold, 
Diamantrosen, Brillant

65,00 €

865 Brosche, 750er Gelbgold, mit 
Brillantbesatz, ca. 7,5 g

145,00 €

866 Art déco-Damenring, 750er Weißgold, 
Brillantbesatz, ca. 2,5 g

100,00 €

867 Sternbrosche, 750er Weißgold, 
Brillant- und Saphirbesatz, ca. 10,7 g

520,00 €

868 Damenring, 750er Weißgold, mit 
blauem Edelstein, ca. 6,5 g

110,00 €

869 Damenring, 750er Weißgold, mit 
rosafarbenem Edelstein, ca. 8 g

135,00 €

870 Damenring, 750er Weißgold, mit 
grünem Edelstein, ca. 4 g

70,00 €

871 Stabbrosche, 750er Weißgold, mit 
grünem Edelsteinbesatz

170,00 €

872 Damenring, 585er Weißgold, mit 
Aquamarin, ca. 3,5 g

330,00 €

873 Damenhalskette, Türkis, Schloss 
585er Gelbgold, ca. 0,6 g

20,00 €

874 Damencollier, 585er Gelbgold, mit 
Brillant- und Aquamarinbesatz, wohl 
Hofgoldschmied Hugo Schaper, Berlin 
um 1900, ca. 17,5 g

400,00 €

875 Damenring, 585er 
Weißgold/Gelbgold,  1 Brillant, ca. 
0,18 ct., TW, vs, ca. 3,8 g

120,00 €

876 Damenring, 750er Gelbgold, 3 rote 
Steine, 8 Diamanten 8/8, zus. ca. 0,08 
ct., ca. 1,9 g

50,00 €

877 Damenring, 585er Gelbgold, 1 Brillant, 
ca. 0,06 ct, 44 Diamanten 8/8, zus. ca. 
0,4 ct., ca. 4,7 g

120,00 €

878 Damenring, 333er Gelbgold, 1 grüner 
Farbstein, ca. 3,6 g

30,00 €

879 Damenring, 333er Gelbgold, 1 blauer 
Farbstein, ca. 3,6 g

30,00 €

880 Damenarmbanduhr, 'Rado', 
Keramikband, schwarz, ca. 53,2 g

400,00 €

881 Collieranhänger, 750er Gelbgold, ca. 
8,4 g

150,00 €

882 Collieranhänger, 333er Gelbgold, ca. 
4,7 g

40,00 €

883 Damenarmbanduhr, 'Cartier', 
Lederband, dkl.blau, ca. 22,9 g

200,00 €

884 Damenarmbanduhr, 585er Gelbgold, 
'Condor 85', Brillanten, zus. ca. 0,32 
ct., TW, vs-pi, ca. 26,6 g

400,00 €

885 Damenarmreif, 585er Rosegold, ca. 
11,1 g

155,00 €

886 Damenarmband, Bernstein, wie 
gewachsen

20,00 €

887 Damencollier, Bernstein, wie 
gewachsen

20,00 €

888 Damencollier, 585er 
Gelbgold/Weißgold, 13 Diamanten, 
zus. ca. 0,05 ct., ca. 29,8 g

420,00 €

889 Gemmenbrosche, fein geschnittenes 
Portrait, 333er Gelbgold, entstanden 
um 1900

40,00 €

890 Damenarmbanduhr 'Rolex', 750er 
Gelbgold, römischer Ziffernkranz, 
entstanden um 1935

380,00 €

891 Damentaschenuhr, Gehäuse 585er 
Gelbgold, Kronenaufzug, fein gebläute 
Zeiger, römischer Ziffernkranz, mit 
Kette (Double)

150,00 €

892 Damenarmband, Flachpanzer, 585er 
Gelbgold, ca. 8,1 g

115,00 €
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893 Damenhalskette, 585er Gelbgold, mit 
Elefantenmotiv, ca. 15,7 g

220,00 €

894 Damenarmband, 585er 
Gelbgold/Weißgold, 13 Diamanten, 
zus. 0,05 ct., ca. 12,5 g

175,00 €

895 Konvolut Bruchgold, ca. 19,7 g 240,00 €

896 Halskette, verschiedene Materialien, 
Ostasien, 1. Hälfte 20. Jh.

50,00 €

897 Damenhalskette, verschiedene 
Materialien, Ostasien, 1. Hälfte 20. Jh.

50,00 €

898 Kette Bernstein, Verlaufsform, 
entstanden um 1930

30,00 €

899 Kette Bernstein, Verlaufsform, 
entstanden um 1930

30,00 €

900 Damenhalskette, Verlaufsform, 
teilweise wie gewachsen, Bernstein

30,00 €

901 Damenhalskette, Bein/Elfenbein, 
Verlaufsform

10,00 €

902 Damenhalskette, Bein/Elfenbein, 
Verlaufsform

10,00 €

903 Damenhalskette, leichte Verlaufsform, 
Bernstein, entstanden um 1930

20,00 €

904 Damenhalskette, leichte Verlaufsform, 
Bernstein, entstanden um 1930

20,00 €

905 Damenhalskette, Bernstein, 
Verlaufsform, entstanden um 1930

50,00 €

906 Damenhalskette, Bernstein, 
Verlaufsform, entstanden um 1930

25,00 €

907 Damenhalskette, Bein/Elfenbein, 
entstanden um 1925

10,00 €

908 Damenhalskette, Bernstein, 
Verlaufsform, entstanden um 1930

30,00 €

909 Damenhalskette, Bernstein, 
Verlaufsform, entstanden um 1930

30,00 €

910 6er Satz Teller, mit Entenschale, 
Porzellanmanufaktur 'Villeroy & Boch', 
figürlicher Dekor

10,00 €

911 Früchteschale, Verlaufsform, 
Innenüberfang, Murano, um 1960

20,00 €

912 Konfekt-Deckeldose, Kristallglas, 
geschliffen, Metallmontierung 
Messing, altes, innen liegendes 
Schloss, entstanden 1. Hälfte 19. Jh.

20,00 €

913 Rispenvase, Porzellanmanufaktur 
'Satzuma', umlaufender floraler und 
figürlicher Dekor, Japan 19. Jh.

20,00 €

914 Schankkanne, Fayence, stark besch., 
alte Restaurierung, datiert 1501, 
umlaufender floraler Dekor, wohl Italien

45,00 €

915 6er Satz Teegläser, Halter 800er Silber 50,00 €

916 Figürliche Darstellung "Zwerg mit 
Hammer", Marmorsockel

10,00 €

917 Heiligenfigur "Der hl. Johannes", 
vollplastische Arbeit, alte mehrfarbige 
Fassung, süddt., 2. Hälfte 18. Jh.

80,00 €

918 Miniatur-Fernglas, Messing, 
'Schumann', entstanden um 1910

10,00 €

919 Cruet Gewürzständer, 4-tlg., Glas, 
silver plated,

10,00 €

920 Tierplastik "Sitzende Katze", 
Porzellanmanufaktur 
'Hutschenreuther', zarte, mehrfarbige 
Bemalung

20,00 €

921 Figürliche Darstellung "Geisha", 
Porzellanmanufaktur 'Lladro', Spanien, 
zarte mehrfarbige Bemalung

15,00 €

922 Mechanische Katze, Blech/Eisenblech, 
bez. 'Köhler', made in U.S. zone 
Germany

10,00 €

923 Konvolut Cremeschüsseln, 
Kristallglas, umlaufender geätzter 
Dekor, goldstaffiert, Frankreich

20,00 €

924 Konvolut Bernstein, verschiedene 
Größen, ungeschliffen, ca. 277 g

10,00 €

925 Sportpokal, "Dem Sieger im 
Weitsprung der männl. Jugend", 
'Deutsches Sportecho', Leipzig 1958, 
versilbert

15,00 €

926 Konvolut Paperweights, 2-tlg., 
mehrfarbig, Erzgebirge

10,00 €

927 Prunktasse/-untertasse, Relief, 
goldstaffiert, thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur

10,00 €
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928 Abendtasche, feine Perlstickereien, 
Metallmontierung, entstanden um 1915

10,00 €

929 Konvolut Porzellanteile, 8-tlg., 
Porzellanmanufaktur 'KPM Berlin', 
goldstaffiert

10,00 €

930 Figürliche Darstellung "Löwenquartett", 
Bein/Elfenbein

10,00 €

931 Paar Mandelschalen, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', floraler Dekor, 19. Jh.

10,00 €

932 Deckeldose, Porzellanmanufaktur 
'Sevres', Frankreich, mehrfarbig

20,00 €

933 Altar-Applikation, Halbrelief, 
Engelsgesicht, alte polychrome 
Fassung, vergoldet, süddt., 18. Jh.

25,00 €

934 Werkzeug, Revolverbügel-
Fräsmaschinchen, mit Kurbel, im 
Originalcase, Berlin

10,00 €

935 Kompass, verschiedene Funktionen, 
Messing

10,00 €

936 Offiziersfernglas, verschiedene 
Materialien, 1933-1945

10,00 €

937 Weihrauchfass, Messing, entstanden 
um 1900

30,00 €

938 Nähhilfe, Bein/Elfenbein, 19. Jh. 50,00 €

939 Kinderdarstellung, Bein/Elfenbein, 
besch., Metallmontierung, um 1920

20,00 €

940 Konvolut Messerbänkchen, 
Kristallglas, Metallmontierung, 800er 
Silber, 5-tlg.

10,00 €

941 Petschaft "Stehender weiblicher Akt", 
noch ohne Gravur unter dem Stand, 
entstanden um 1900

10,00 €

942 Figürliche Darstellung "Tänzerin", 
Bein/Elfenbein, Metallmontierung, 
besch., entstanden um 1920, 
monogrammiert

50,00 €

943 Konvolut Tierplastiken, 5-tlg., 
Bein/Elfenbein

25,00 €

944 Rosenvase, taillierter Stand, 800er 
Silber

10,00 €

945 Konvolut Porzellanteile, 6-tlg., 
Porzellanmanufaktur 'Royal 
Copenhagen', floraler Dekor, 
goldstaffiert

10,00 €

946 Tee-/Kaffeeset, silverplated, Queen 
Anne-Dekor, 4-tlg.

25,00 €

947 Teekanne, konischer Korpus, silver 
plated, entstanden um 1900

10,00 €

948 Schokoladenkanne, seitl. Griff, silver 
plated, Frankreich 19. Jh.

15,00 €

949 Schmuckschatulle, Marmor, 
Metallapplikation mit figürlicher 
Darstellung, entstanden um 1890

10,00 €

950 Konvolut Kultgeräte, 2-tlg., 
verschiedene Materialien

10,00 €

951 Messgerät der Firma 'Renninger' 
Frankfurt, im Originalglaskasten

50,00 €

952 Portraitbüste einer jungen Frau, 
Bronze, rückseitig signiert, 
'Delagrange', Gießerstempel, 
entstanden um 1902

100,00 €

953 Portraitbüste einer jungen Frau, 
vollplastische Arbeit, Alabaster, 
entstanden um 1900

50,00 €

954 Festtagsikone, feine 
Eiweißlasurfarben, Oklat, Silber, 
Russland, 19. Jh.

150,00 €

955 Schüssel, Porzellanmanufaktur 'KPM 
Berlin', oktogonaler Stand, entstanden 
1. Hälfte 19. Jh.

30,00 €

956 Einzelteller, Porzellanmanufaktur 'KPM 
Berlin', Reliefdekor, Goldrand

15,00 €

957 Einzelteller, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', feine indische 
Malerei, Purpur, entstanden um 1900

15,00 €

958 Schankkanne, Zinn, runder Stand, 
stilisierte Ornamentik, Delfin-
Bekrönung auf dem Deckel. 18./19. 
Jh., norddt.

20,00 €

959 Vase, Glas, mundgeblasen, geeiste 
Oberfläche, mit geätztem figürlichem 
Dekor, goldstaffiert

20,00 €

960 Paar Anemonen-Vasen, Glas, 
gemodelte Form, Reliefdekor

10,00 €
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961 Rispenvase, Glas, mundgeblasen, 
Innenüberfang, entstanden in den 60er 
Jahren

10,00 €

962 8er Satz Obstteller, 
Porzellanmanufaktur 
'Hutschenreuther', in Parklane

20,00 €

963 Glasobjekt, Metallmontierung, auf dem 
Stand signiert

25,00 €

964 CD-Player (CD-Receiver CR 245), Fa. 
'Onkyo'

20,00 €

965 Konvolut Gebäckschalen, 
Porzellanmanufaktur 'Hutschenreuther' 
und Porzellanmanufaktur 'Rosenthal', 
2-tlg.

10,00 €

966 Paar Vasen, Glas, gemodelte Form, 
Wolkendekor, weiß

30,00 €

967 Portraitrahmen, Glas, Streifendekor, 
mehrfarbig

10,00 €

968 Vasenobjekt, mundgeblasen, geeiste 
und gesandete Oberfläche

10,00 €

969 Rispenvase, Kugelform, 
mundgeblasen, unter dem Stand 
signiert

15,00 €

970 Früchteschale, Verlaufsform, 
mundgeblasen, Venetien, um 1970

15,00 €

971 Früchteschale, Glas, mehrfarbig 15,00 €

972 Konvolut Paperweights, 3-tlg., 
verschiedenfarbig

10,00 €

973 Konvolut Paperweights, 4-tlg., 
verschiedenfarbig

10,00 €

974 Konvolut Paperweights, 3-tlg., 
verschiedenfarbig

10,00 €

975 Art déco-Kaffee-/Teeset, 4-tlg., 
bestehend aus Kaffeekanne, 
Teekanne, Zuckerdeckeldose, 
Sahnegießer, 800er Silber, entstanden 
um 1924, ca. 2.000 g

400,00 €

976 Art déco-Früchteschale, stilisierter, 
floraler Dekor, 800er Silber, 
entstanden um 1922, ca. 280 g

60,00 €

977 Konfektschale, mit stilisierter 
Ornamentik, Muscheldekor, 800er 
Silber, entstanden um 1890, ca. 280 g

60,00 €

978 Salzgebäckschale, geschweift-
rechteckig, Silber, applizierte Griffe, 
19. Jh., ca. 120 g

20,00 €

979 Sportpokal "Dem besten Dt. Porsche-
Privatfahrer 1955", Signatur, 800er 
Silber, ca. 280 g

60,00 €

980 Henkelkörbchen, Sillber, innen 
vergoldet, klappbarer Bügel, ca. 175 g

30,00 €

981 Tulpenvase, bauchiger Korpus, 
taillierter, runder Stand, 800er Silber, 
ca. 380 g

70,00 €

982 Salzgebäckschälchen, Bügel, 800er 
Silber, ca. 165 g

30,00 €

983 Eiswürfelbehälter, Klappbügel, 800er 
Silber, ca. 285 g

50,00 €

984 Prunkkaffeekanne, applizierter Griff, 
800er Silber, ca. 850 g

170,00 €

985 Tafelleuchter, 3-flammig, 
abgetreppter, quadratischer Stand, 
800er Silber, ca. 310 g

60,00 €

986 Prunkteekanne, bauchiger Korpus, 
taillierter, ovaler Stand, 
monogrammiert, Holzgriff, 19. Jh., 
800er Silber, ca. 600 g

120,00 €

987 Kaffeekanne, bauchiger Korpus, 
applizierter Griff, runder, taillierter 
Stand, 800er Silber, ca. 720 g

140,00 €

988 Tafeletagere, runder Stand, 
durchbrochene, stilisierte, florale 
Ornamentik, 800er Silber, ca. 350 g

70,00 €

989 Kerzenleuchter, Balusterschaft, 
besch., stilisierte Ornamentik, 800er 
Silber, ca. 240 g

50,00 €

990 Rispenvase, Akanthusblatt-Dekor, 
applizierte Ornamentik mit 
Greifköpfen, ca. 320 g

60,00 €

991 Tafelleuchter, Metallmontierung 800er 
Silber, Holzschaft, ca. 300 g

60,00 €

992 Sportpokal "Reit- und Fahrverein der 
Stadt Düsseldorf", mit olympischem 
Symbol 1956, 800er Silber, ca. 150 g

30,00 €

993 Konfektetagere, taillierter, 
abgetreppter Stand, 800er Silber, ca. 
170 g

30,00 €
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994 Zuckerdeckeldose, taillierter, 
geschweifter, ovaler Stand, 
Rosenornamentik, 800er Silber, ca. 
425 g

80,00 €

995 Sportpokal "Aralpokal 1963", 800er 
Silber, ca. 310 g

60,00 €

996 Konvolut Visitenkartenteller, 800er 
Silber, 2-tlg., ca. 190 g

40,00 €

997 Paar Glasuntersetzer, oktogonal, 
durchbrochene Fahne, 800er Silber, 
ca. 110 g

20,00 €

998 Konvolut Tafelgeschirr, 3-tlg., 800er 
Silber, ca. 275 g

50,00 €

999 Gebäckschale, kragender Rand, 
martelliert, 800er Silber, ca. 255 g

30,00 €

1000 Konvolut Tafelgeschirr, 3-tlg., 
verschiedene Formen, 800er Silber, 
ca. 80 g

20,00 €

1001 Kuchenplatte, rund, durchbrochene 
Ornamentik, Kartuschendekor, 800er 
Silber, ca. 590 g

110,00 €

1002 Gebäckschale, geschweift, rund, 
Kugelfüße, 800er Silber, ca. 210 g

40,00 €

1003 Kaffeeset, bestehend aus 
Kaffeekanne, Zuckerschale, 
Sahnegießer, Rokoko-Dekor, 800er 
Silber, ca. 710 g

150,00 €

1004 Besteckset, 60-tlg., im Originalcase, 
'Christoffle' Paris, silver plated

150,00 €

1005 Tafeletagere, taillierter, oval, 
martelliert, applizierte Füße, 800er 
Silber, ca. 370 g

150,00 €

1006 Gebäckschale, geschweift, 
quadratisch, Kordelranddekor, glatte 
Fahne, 800er Silber, ca. 215 g

50,00 €

1007 Tischleuchter, Kordelranddekor, 800er 
Silber, ca. 50 g

20,00 €

1008 Zucker-/Sahneset, 800er Silber, 
applizierte Füße und Henkel, figürliche 
und florale Ornamentik, entstanden 
um 1900, ca. 470 g

90,00 €

1009 Paar Kerzenleuchter, Balusterschaft, 
runder, abgetreppter Stand, 800er 
Silber, ca. 200 g

100,00 €

1010 Tafelleuchter, 3-flammig, barocke 
Form, 800er Silber, ca. 295 g

120,00 €

1011 Prunk-Kaffee-/Teeservice, bestehend 
aus Kaffeekanne, Teekanne, 
Zuckerschale, Sahnegießer, 4-tlg., 
800er Silber, applizierte Füße, barocke 
Ornamentik, entstanden um 1895, ca. 
1.850 g

900,00 €

1012 Petit fours-Tablett, geschweift, oval, 
reichhaltige Rocaillen- und Kartuschen-
Ornamentik, 800er Silber, entstanden 
um 1875, ca. 365 g

120,00 €

1013 Jugendstil-Gläsertablett, mit stilisierter 
Ornamentik, monogrammiert, 800er 
Silber, entstanden um 1902, ca. 690 g

180,00 €

1014 Taufbecher, konischer Korpus, innen 
vergoldet, Monogramm, 800er Silber, 
ca. 90 g

30,00 €

1015 Serviertablett, silver plated, oval, 
abgetreppte Fahne

10,00 €

1016 Tafeltablett, geschweift, oval, 
durchbrochene Ornamentik, silver 
plated, entstanden um 1900

5,00 €

1017 Konvolut Bürsten, 2-tlg., 800er Silber 10,00 €

1018 Schamanen-Instrument, Zentralafrika, 
Bronze, verlorene Form

40,00 €

1019 Schützenpreis vom 27.06.1896, Zinn 5,00 €

1020 Figürliche Darstellung, 
Bronze/Messing, Steinsockel, 
allegorische Szenerie

50,00 €

1021 Schamanenfigur, Bronze, verlorene 
Form, Zentralafrika

50,00 €

1022 Vase, Porzellanmanufaktur 'KPM 
Berlin', monochrom weiß

10,00 €

1023 Vase, Porzellanmanufaktur 'KPM 
Berlin', zentrales, florales Motiv, 
"Insekten", Goldrand

15,00 €

1024 Vase, Porzellanmanufaktur 'KPM 
Berlin', monochrom weiß

10,00 €

1025 Kuchenschaufel, 800er Silber, fein 
ausgearbeiteter Griff, ca. 76 g

10,00 €

1026 Konvolut Jugendstil-Besteckteile, 
versilbert, 26-tlg., entstanden um 1900

50,00 €
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1027 Speisebesteck, versilbert, 80-tlg. 20,00 €

1028 Konvolut Kaffeeservice, 
Porzellanmanufaktur 
'Hutschenreuther', 26-tlg.

20,00 €

1029 Konvolut Speiseservice,  67-tlg., 
Porzellanmanufaktur 
'Hutschenreuther', floraler Dekor

50,00 €

1030 Fischservice, 8-tlg., 
Porzellanmanufaktur 
'Hutschenreuther', Fischdekor, 
Goldrand

10,00 €

1031 12er Satz Eislöffel, 800er Silber, Laffe 
vergoldet, ca. 285 g

30,00 €

1032 Konvolut Besteckteile, verschiedene 
Formen, 800er Silber, ca. 145 g

10,00 €

1033 Paar Sahnelöffel, 800er Silber, Laffe 
vergoldet, ca. 100 g

20,00 €

1034 Tierplastik "Schwan", Kristallglas 10,00 €

1035 Tierplastik, "Sitzende Ente", 
Porzellanmanufaktur 'Royal 
Copenhagen'

10,00 €

1036 Konvolut Buttermesser, 2-tlg., Griffe 
800er Silber, ca. 60 g

10,00 €

1037 Tortenheber, Rosendekor, 800er 
Silber, ca. 45 g

10,00 €

1038 Konvolut Besteckteile, 6-tlg., 800er 
Silber, ca. 130 g

20,00 €

1039 Tortenheber, Rosendekor, 800er 
Silber, ca. 50 g

10,00 €

1040 Petit fours-Gebäckzange, 800er Silber, 
ca. 50 g

10,00 €

1041 Petit fours-Gebäckzange, 800er Silber, 
ca. 35 g

10,00 €

1042 Speiseservice für 12 Pers., 76-tlg., 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', best., Dekor 
Zwiebelmuster blau-weiß, mehrfarbig, 
Goldrand

2.500,00 €

1043 Kaffeeset, bestehend aus 
Kaffeekanne, Zuckerdeckeldose, 
Sahnegießer, silver plated

40,00 €

1044 Prunkvase, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Spannungsriss, 
taillierter Stand, zentrales, florales 
Motiv, Relief

50,00 €

1045 Wandteller, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor Architektur

10,00 €

1046 Wandteller, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor Märchen

10,00 €

1047 Tierplastik "Adler mit ausgebreiteten 
Schwingen", Porzellanmanufaktur 
'Hutschenreuther', mehrfarbig

150,00 €

1048 Bordeaux-Karaffe, Kristallglas, 
transparent klar, Metallmontierung 
800er Silber

20,00 €

1049 Deckeldose, Bein/Elfenbein 10,00 €

1050 Portraitminiatur einer höfischen Dame, 
auf Elfenbein, mehrfarbig, signiert

20,00 €

1051 Räuchergefäß, China, Cloisonne, 
Bronze/Messing

10,00 €

1052 Champagnerflaschen-Untersetzer, 
800er Silber

20,00 €

1053 Tafeletagere, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor Zwiebel 
blau-weiß, korallenrot, mehrfarbig, 
durchbrochen

120,00 €

1054 Henkelvse, getupfter, korallenroter 
Korpus, zentrales, florales Motiv, 
Porzellanmanufaktur 'Rosenthal'

30,00 €

1055 Konvolut Weinrömer, Kristallglas, 
mundgeblasen, verschiedenfarbig 
überfangen

20,00 €

1056 6er Satz Pastis-Gläser, Kristallglas 
mundgeblasen, Goldrand, Ritzdekor, 
goldgehöht

40,00 €

1057 Whiskey-Karaffe, Kristallglas, 
mundgeblasen

15,00 €

1058 Cocktail-Shaker, Metallmontierung, 
silver plated

10,00 €

1059 Große Deckeldose, korallenrot 
getupfter Fond, zentrales, florales 
Motiv, Porzellanmanufaktur 'Rosenthal'

35,00 €

1060 Lampenfuß, 'Cristallerie Daum' 
Frankreich

50,00 €
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1061 Allegorische Schnitzerei, Jade, 
entstanden in China

25,00 €

1062 Allegorische Schnitzerei, Jade, 
entstanden in China

25,00 €

1063 Figürliche Darstellung "Sitzender 
Jüngling" Bronze, monogrammiert

25,00 €

1064 Räucherschale, Bronze, entstanden in 
China

10,00 €

1065 Tafelaufsatz, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', mit figürlicher 
Integration, alte Restaurierungsstellen, 
Dekor Zwiebelmuster blau weiß, 
goldgehöht

150,00 €

1066 Portraitminiatur, auf Bein/Elfenbein, 
ovale Rahmung

15,00 €

1067 Portraitminiatur, auf 
Bein/Elfenbein/Papier, ovale Rahmung

10,00 €

1068 Portraitminiatur, auf Bein/Elfenbein, 
ovale Rahmung

15,00 €

1069 Kerzenleuchter, Bronze, besch., 
Balusterschaft, 18./19. Jh.

10,00 €

1070 Wetterstation, verschiedene 
Materialien, entstanden um 1910

10,00 €

1071 Messerbänkchen, 12-tlg., Kristallglas, 
im Originalkarton

10,00 €

1072 Konvolut Portraitrahmen, verschiedene 
Materialien

10,00 €

1073 Speisebesteck, silver plated, 140-tlg. 30,00 €

1074 Bernsteinfund, wie gewachsen, ca. 
103 g

30,00 €

1075 Bernsteinfund, wie gewachsen, ca. 
285 g

50,00 €

1076 Konfitürenschale, mit Untersetzer, 
Glas, 800er Silber

30,00 €

1077 Sahneschale, mit integriertem Stand, 
Kristallglas, 800er Silber

25,00 €

1078 Kerzenleuchter, abstrakte Form, silver 
plated

10,00 €

1079 Schreibtischaufsatz, mit 2 
Tintenfässern und Federablage, 800er 
Silber

150,00 €

1080 Kaviarschale, Kristallglas/800er Silber 60,00 €

1081 Große Salonvase, Kristallglas, best., 
Metallmontierung 800er Silber

30,00 €

1082 Becher, glatte Wandung, 800er Silber 20,00 €

1083 Fruchtsalatschale, mit integriertem 
Stand, silver plated

20,00 €

1084 Kerzenleuchter, 8-flammig, 800er 
Silber, runder, abgetreppter Stand

80,00 €

1085 Schokoladenkanne, oktogonaler 
Korpus, Holzgriffe, 800er Silber

80,00 €

1086 Teekanne, runder, taillierter Stand, 
800er Silber

100,00 €

1087 Designerleuchte, Niedervolt, 
schwenkbar

30,00 €

1088 Schreibstift-Füllfederhalter, Silber 
geschaftet

30,00 €

1089 Tafelleuchter, oktogonaler Stand, 
800er Silber

25,00 €

1090 Konvolut Schreibtischutensilien, 
Brieföffner und Briefbeschwerer, 800er 
Silber

25,00 €

1091 Frisierset, 4-tlg., 800er Silber 50,00 €

1092 6er Satz Platztafelleuchter, 800er 50,00 €

1093 Teesieb, silver plated, seitl. Holzgriff 10,00 €

1094 Konvolut Tafelgeschirr, 2-tlg., 800er 
Silber

30,00 €

1095 Mandelschale, 800er Silber, Griff 
Bein/Elfenbein

50,00 €

1096 Zigarrenascher, Kristallglas, 
Metallmontierung 800er Silber

25,00 €

1097 Salzgebäckschale, facettierte Cupa, 
Kristallglas, mundgeblasen, 
Metallmontierung 800er Silber

25,00 €

1098 Kräuterbutter-Deckelschale, 
Glaseinsatz, silver plated

15,00 €

1099 Deckeldose, Kristallglas, geeist, 
signiert 'Lalique' Frankreich

40,00 €

1100 Phantasievogel, Kristallglas, 
mundgeblasen, Innenüberfang, 
mehrfarbig, unter dem Stand signiert

150,00 €
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1101 Prunktasse/-untertasse, 2 
Kuchenteller, Porzellanmanufaktur 
'Herend', floraler Dekor, "Insekten", 
goldstaffiert, 4-tlg.

25,00 €

1102 Große Tafelplatte, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', indische Malerei, grün, 
Relief, goldstaffiert

80,00 €

1103 Deckeldose, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', feine indische 
Malerei, grün, goldstaffiert

25,00 €

1104 Kaffeebecher, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Phantasievogel, 
mehrfarbig

10,00 €

1105 Mokkaservice, Porzellan, bestehend 
aus 6 Tassen, 6 Untertassen, 
Zuckerdeckeldose, Sahnegießer und 
Mokkakanne

180,00 €

1106 Große Tafelplatte, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Reliefdekor, "Indischer 
Hofdrachen", grün, goldstaffiert

80,00 €

1107 Konvolut Porzellanteile, 4-tlg., 
Porzellanmanufaktur 'Herend', Dekor 
"Rotkehlchen/Insekten", Flechtrand, 
Goldrand

40,00 €

1108 Zigarrendeckeldose, 800er Silber 80,00 €

1109 Serviertablett, 800er Silber, rechteckig, 
abgetreppte Fahne

80,00 €

1110 Originalemailschild, "Thüringer 
allgemeine Zeitung", Erfurt

30,00 €

1111 Serviertablett, oval, Kugelfüße, 
integrierte Griffe, silver plated, 
Hartholzplatte

30,00 €

1112 Kinderdarstellung "Beschirmt", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

30,00 €

1113 Kinderdarstellung "Schornsteinfeger", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

20,00 €

1114 Kinderdarstellung "Der 
Kakteenfreund", Porzellanmanufaktur 
'Goebel', signiert Hummel

25,00 €

1115 Kinderdarstellung "Der 
Bratschenspieler", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', signiert 
Hummel

25,00 €

1116 Kinderdarstellung "Der Leuchtengel", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', signiert 
Hummel

20,00 €

1117 Kinderdarstellung "Die 
Wanderburschen", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', signiert 
Hummel

35,00 €

1118 Becherglas, Kristallglas 
mundgeblasen, überfangen, 
geschliffener Dekor, böhmisch

15,00 €

1119 Salonvase, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', blauer Fond, 
zentrales, florales Motiv, Goldrand

35,00 €

1120 Kinderdarstellung "Die 
Geigenspielerin", Porzellanmanufaktur 
'Goebel', Entwurf Hummel

20,00 €

1121 Kinderdarstellung "Der 1. Schultag", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

25,00 €

1122 Kinderdarstellung "Der Geigenspieler", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

25,00 €

1123 Kinderdarstellung "Der kleine Cellist", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

20,00 €

1124 Kinderdarstellung "Engel mit Laute", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

20,00 €

1125 Salonvase, Porzellanmanufaktur 
'Primavera' mit zentralem, figürlichen 
Motiv

20,00 €

1126 Kinderdarstellung "Der kl. 
Kameramann", Porzellanmanufaktur 
'Goebel', Entwurf Hummel

35,00 €

1127 Kinderdarstellung "Die kl. Kükenliesel', 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

25,00 €

1128 Kinderdarstellung "Der Geigenspieler", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

20,00 €
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1129 Kinderdarstellung "Beim Seilspringen", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

20,00 €

1130 Kinderdarstellung "Der kleine Doktor", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

25,00 €

1131 Kinderdarstellung "Der Gänsejunge", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

25,00 €

1132 Kinderdarstellung "Auf Wiedersehen", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

30,00 €

1133 Kinderdarstellung "Der Nachtwächter", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

25,00 €

1134 Kinderdarstellung "Nur ein 
Viertelstündchen", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

25,00 €

1135 Kinderdarstellung "Beste Freunde", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

25,00 €

1136 Kinderdarstellung "Beim Lernen", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

25,00 €

1137 Rispenvase, Porzellanmanufaktur 
'KPM Berlin', monochrom weiß

10,00 €

1138 Kinderdarstellung "Bei Mutter Maria", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

35,00 €

1139 Kinderdarstellung "Mit dem Maikranz", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

25,00 €

1140 Kinderdarstellung "Gänseliesl", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

25,00 €

1141 Kinderdarstellung "Kehrliesl", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

20,00 €

1142 Kinderdarstellung "Der fromme 
Reitersmann", Porzellanmanufaktur 
'Goebel', Entwurf Hummel

20,00 €

1143 Kinderdarstellung "Im Zwiegespräch", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

25,00 €

1144 Designobjekt, Porzellanmanufaktur 
'Rosenthal', monochrom schwarz, 
Höhe ca. 24 cm

25,00 €

1145 Kinderdarstellung "Ich helf dem Opa", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

25,00 €

1146 Kinderdarstellung "Hänsel merk dir 
das", Porzellanmanufaktur 'Goebel', 
Entwurf Hummel

25,00 €

1147 Kinderdarstellung "Hasenvater", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

30,00 €

1148 Kinderdarstellung "Beim Stricken", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

20,00 €

1149 Kinderdarstellung "Faulenzer", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

20,00 €

1150 Kinderdarstellung "Gut beschirmt", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

30,00 €

1151 Kinderdarstellung "Im Hühnerhof", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

30,00 €

1152 Kinderdarstellung "Mädchenstunde", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

35,00 €

1153 Kinderdarstellung 
"Geburtstagsständchen", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

30,00 €

1154 Kinderdarstellung "Sterngucker", 
Porzellanmanufaktur 'Goebel', Entwurf 
Hummel

25,00 €

1155 Kinderdarstellung "Heimkehr vom 
Felde", Porzellanmanufaktur 'Goebel', 
Entwurf Hummel

30,00 €

1156 Tulpenvase, Porzellanmanufaktur 
'KPM Berlin', zentrales, florales Motiv, 
"Insekten"

65,00 €

1157 Konvolut Tafelgeschirr, 29-tlg., 
Porzellanmanufaktur 'Wedgewood', 
verschiedene Dekore

25,00 €

1158 Relief "Puppenmutter", verschiedene 
Materialien, in der Darstellung signiert 
'Hummel'

20,00 €
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1159 Kaminzimmerleuchte, verschiedene 
Materialien, Metallmontierung

25,00 €

1160 Übertopf, Porzellanmanufaktur 
'Dresden', Flechtrand, zentrales, 
florales Motiv, Höhe ca. 17 cm

30,00 €

1161 Übertopf, Porzellanmanufaktur 
'Herend', Dekor Streublumen, 
Goldrand, Höhe ca. 16 cm

25,00 €

1162 Tierplastik "Nilpferd", 
Porzellanmanufaktur 'KPM Berlin', 
monochrom weiß, Höhec a. 10 cm

50,00 €

1163 Konfektschale, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', monochrom weiß

10,00 €

1164 Übertopf, Porzellanmanufaktur 
'Nymphenburg', applizierte Griffe, 
Dekor Streublumen, Höhe ca. 16 cm

80,00 €

1165 Übertopf, Porzellanmanufaktur 
'Nymphenburg', Dekor Streublumen, 
applizierte Griffe, goldgehöht, Höhe 
ca. 16 cm

80,00 €

1166 Kornblumenvase, Porzellanmanufaktur 
'Royal Copenhagen', zarte, 
mehrfarbige Bemalung

20,00 €

1167 Pfeifenascher, Dekor chinesischer 
Hofdrachen, korallenrot

20,00 €

1168 Schankkanne, Kristallglas, 
Metallmontierung, silver plated, 
geschliffener Dekor, Höhe ca. 34 cm

50,00 €

1169 Tafelleuchter, in Form eines Putto, 
Porzellanmanufaktur 
'Hutschenreuther', monochrom weiß, 
goldstaffiert

25,00 €

1170 Tierplastik "Hund", 
Porzellanmanufaktur 'Royal 
Copenhagen', zarte, mehrfarbige 
Bemalung, Höhe ca. 16 cm

25,00 €

1171 Krapfenschale, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', zentrales, 
florales Motiv, Relief, Goldrand

60,00 €

1172 Vase, Porzellanmanufaktur 'Franklin', 
umlaufender, figürlicher und floraler 
Dekor, Goldrand

20,00 €

1173 Figürliche Darstellung "Tänzerin", 
zarte, mehrfarbige Bemalung, 
Porzellanmanufaktur 'Schaubach', 
Höhe ca. 22 cm

30,00 €

1174 Tierplastik "Hund", 
Porzellanmanufaktur 'Meissen', 
monochrom weiß, Höhe ca. 15 cm

25,00 €

1175 Ölkrug, blaugraues Steinzeug, 
Frechen, 18./19. Jh., Höhe ca. 38 cm

40,00 €

1176 Schiffsuhr, verschiedene Materialien, 
signiert 'Smith's'

30,00 €

1177 Deckeldose, Porzellanmanufaktur 
'Höchst', ovaler Stand, Reliefdekor, 
"Stiefmütterchen/Vergissmeinnicht"

35,00 €

1178 Prunkvoller Schankkrug, Kristallglas, 
mit prächtigem Wappen, Zinndeckel 
mit Daumenruh, rückseitig stud. 
Spruch, 19. Jh., Höhe ca. 45 cm

50,00 €

1179 Figürliche Darstellung "Die drei 
Weisen", Bein/Elfenbein, Japan

100,00 €

1180 Apothekermörser, Bronze, mit Stößel, 
2-tlg., 18./19. Jh.

10,00 €

1181 Tierplastik "Hund", Bronze, undeutlich 
signiert am unteren Rand

30,00 €

1182 Salonvase, Porzellanmanufaktur 
'Franklin', floraler und figürlicher 
Dekor, Goldrand

20,00 €

1183 Kinderdarstellung "Gänsejunge", 
Bronze, vollplastische Arbeit

25,00 €

1184 Konvolut Tafelgeschirr, 18-tlg., 
Porzellanmanufaktur 'Wedgewood'

10,00 €

1185 Figürliche Darstellung "Junge mit 
Milchkannen", Bronze, Marmorsockel

25,00 €

1186 Salonleuchte, Petroleum, originaler 
Erhaltungszustand, 19. Jh., Höhe ca. 
60 cm

30,00 €

1187 Gewürzschale, mit figürlicher 
Applikation, alte Restaurierungsstellen, 
thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur, 19.  Jh.

20,00 €

1188 Großer Salonteller, Schlittenmotiv, 
Porzellanmanufaktur 'Delft', blau-weiß

10,00 €

1189 Konvolut Wandteller, verschiedene 
Themen, Porzellanmanufaktur 'Delft', 
blau-weiß

30,00 €
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1190 Tierplastik "Wiedehopf", 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', mehrfarbig, Höhe ca. 24 
cm

100,00 €

1191 Figürliche Darstellung "Der Bratschist" 
aus der Affenkapelle, besch., 
thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur

10,00 €

1192 Tierplastik "Der schlaue Rabe", 
besch., Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', monochrom weiß, Höhe 
ca. 9 cm

10,00 €

1193 Teller, Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor "Chinesischer 
Hofdrache", korallenrot

15,00 €

1194 Blattschale, zarter, floraler Dekor, 
Porzellanmanufaktur 'Höchst'

10,00 €

1195 Wildragout-Terrine, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', ovaler Stand, Relief, Dekor 
"Streublumen", goldstaffiert

40,00 €

1196 Mandarinenschale, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Kartuschenornamentik, 
zentrales, florales Motiv, goldgehöht

35,00 €

1197 Früchteschale, geschweift oval, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Goldrand

40,00 €

1198 Übertopf, Porzellanmanufaktur 'Royal 
Copenhagen', "Flora Danica", 
goldstaffiert, Höhe ca. 17 cm

50,00 €

1199 Mokkaservice, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', zarte, indische 
Malerei, Purpur, goldstaffiert, 18-tlg.

150,00 €

1200 Mandelschälchen spitzoval, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', floraler Dekor Goldrand

10,00 €

1201 Konfektschale, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Reliefdekor, 
zentrales, florales Motiv, Goldrand

10,00 €

1202 Entree-dish, 2-tlg., Perlleistendekor, 
Griff abnehmbar, silver plated, 
entstanden in England

20,00 €

1203 Limettenschale, spitzoval, 
durchbrochen, floraler Dekor, 
thrüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur

20,00 €

1204 Früchteschale, spitzoval, Flechtrand, 
zentrales, florales Motiv, Anemone, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter'

40,00 €

1205 Schankkanne, Kristallglas, 
mundgeblasen, geschliffener Dekor, 
Metallmontierung, silver plated, Höhe 
ca. 25 cm

20,00 €

1206 Salonvase, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', zentrales, 
florales Motiv, Tulpe, Goldrand, Höhe 
ca. 24 c m

20,00 €

1207 Eiswasser-Schankkanne, Kristallglas, 
mundgeblasen, geschliffener Dekor, 
Höhe ca. 21 cm

10,00 €

1208 Gebäckdeckeldose, quadratischer 
Stand, Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Bouquet-Malerei, 
Goldrand, Höhe ca. 16 cm

25,00 €

1209 Tierplastik "Otter", Entwurf Max Esser, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', monochrom weiß, Höhe 
ca. 25 cm

50,00 €

1210 Übertopf, Porzellanmanufaktur 
'Herend', Dekor Indische Malerei, 
grün, Höhe  ca. 16 cm

15,00 €

1211 Übertopf, Porzellanmanufaktur 
'Princess', entstanden in England, 
umlaufender, floraler Dekor, Höhe ca. 
17 cm

10,00 €

1212 Konvolut Schreibtischutensilien, 5-tlg., 
verschiedene Materialien

10,00 €

1213 Alpenveilchenvase, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Indische Malerei, 
purpur, Höhe ca. 12 cm

15,00 €

1214 Tafelleuchter, reichhaltig ornamentiert, 
taillierter Stand, 800er Silber, ca. 290 
g, Höhe ca. 15 cm

35,00 €

1215 Große Salondeckelvase, runder, leicht 
taillierter Stand, zentrales, florales 
Motiv, Goldrand, Höhe ca. 38 cm

80,00 €

1216 Gebäckdeckelschale, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Indische Malerei, 
purpur, Goldrand

35,00 €
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1217 6er Satz Glasuntersetzer, 'Koch und 
Bergfeld', 800er Silber

10,00 €

1218 Zigarrenascher, mit zentralem, floralen 
Motiv, umlaufende, stilisierte figürliche 
Ornamentik, 800er Silber, ca. 330 g

30,00 €

1219 Cremedeckeldose, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Zwiebelmuster blau-
weiß

10,00 €

1220 Prunksalonuhr, mit 2 passigen 
Leuchtern, Metall vergoldet, römischer 
Ziffernkranz, entstanden in Frankreich, 
Höhe ca. 45 cm

150,00 €

1221 Prunkdeckeldose, bauchiger und 
geschweifter Korpus, applizierte Füße, 
florale Ornamentik, 800er Silber, ca. 
1.140 g

200,00 €

1222 Dampfbügeleisen, Eisenkorpus, 
Holzgriff

15,00 €

1223 Zigarrendose, abgetreppter Stand, 
zentrales Monogramm, 800er Silber

250,00 €

1224 Tafelleuchter, 5-flammig, reich 
ornamentierte Passagen, 
Balusterschaft, 800er Silber, Höhe ca. 
30 cm

280,00 €

1225 Figürliche Darstellung "Don Quijote", 
Bronze, Höhe  ca. 45 cm

180,00 €

1226 Figürliche Darstellung 
"Tambourinspielerin", Bronze, 
entstanden in Frankreich, Höhe ca. 45 
cm

180,00 €

1227 Salonuhr, verschiedene Materialien, 
römischer Ziffernkranz mit figürlicher 
Applikation, Höhe ca. 54 cm

80,00 €

1228 Vase, in feinem Cloisonné, entstanden 
in China, floraler Dekor, Höhe ca. 25 
cm

50,00 €

1229 Vase, in feinem Cloisonné, entstanden 
in China, floraler Dekor, Höhe ca. 25 
cm

50,00 €

1230 Schankkanne, Kristallglas 
mundgeblasen, geschliffener Dekor, 
Metallmontierung Zinn, 19. Jh., Höhe 
ca. 25 cm

25,00 €

1231 Gewürzschale, mit figürlicher 
Applikation, alte Restaurierungsstellen, 
thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur, 19.  Jh., besch., 
Höhe ca. 22 cm

20,00 €

1232 Reiseuhr, allseitig verglast, mit 
verschiedenen Funktionen, 
Mondphase, Sekundarium, 
Kalendarium, Wochentage, 
aufwändiges, mechanisches Uhrwerk, 
bez. 'Le Valle' Nr. 26

150,00 €

1233 Figürliche Darstellung "Der 
Nachtwächter", vollplastische Arbeit, 
Bronze/Messing

60,00 €

1234 6er Satz Glasuntersetzer, 1 
Flaschenuntersetzer, 800er Silber, 
durchbrochene Fahne, ca. 370 g

30,00 €

1235 Tierplastik, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', monochrom 
weiß, Höhe ca. 15 cm

30,00 €

1236 Deckelvase, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor 
Chinesischer Hofdrache, 
schwarz/korallenrot, Goldrand, Höhe 
ca. 25 cm

50,00 €

1237 Deckelvase, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor 
Chinesischer Hofdrache, 
schwarz/korallenrot, Goldrand, Höhe 
ca. 25 cm

50,00 €

1238 Tierplastik "Drei glückliche Schweine", 
Bronze, vollplastische Arbeit, patiniert

80,00 €

1239 Deckelvase, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor 
Chinesischer Hofdrache, korallenrot, 
Goldrand, Höhe ca. 38 cm

80,00 €

1240 Deckelvase, Porzellanmanufaktur 
'Delft', floraler Dekor, blau-weiß

25,00 €

1241 Speiseservice, Porzellanmanufaktur 
'Meissen', Reliefdekor, goldgehöht, 43-
tlg.

650,00 €

1242 Teeservice, für 6 Pers., 22-tlg., 
Porzellanmanufaktur 'Royal 
Copenhagen', Zwiebelmuster blau-
weiß

150,00 €

1243 Zigarrenascher, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor 
Zwiebelmuster blau-weiß

25,00 €
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1244 Übertopf, Porzellanmanufaktur 
'Dresden', floraler Dekor, Relief, 
goldgehöht, Höhe ca. 15 cm

25,00 €

1245 Tafeletagere, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', umlaufender, 
floraler Dekor, Goldrand, Höhe ca. 16 
cm

60,00 €

1246 Milchhenkelkanne, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Reliefdekor, 
Zwiebelmuster blau-weiß, Höhe ca. 19 
cm

45,00 €

1247 Rispenvase, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', zentrales, 
florales Motiv, Goldrand

35,00 €

1248 Tafelleuchter, barocke Form, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Zwiebelmuster blau-
weiß

30,00 €

1249 Ingwer-Deckeldose, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Zwiebelmuster blau-
weiß

25,00 €

1250 Tierplastil "Steinbock", vollplastische 
Arbeit, Bronze

40,00 €

1251 Tierplastik "Nilpferd", 
Porzellanmanufaktur 'KPM Berlin', 
monochrom weiß

25,00 €

1252 Figürliche Darstellung "Mönch", 
vollplastische Arbeit, undeutlich 
signiert am unteren Standrand

40,00 €

1253 Tierplastik "Sitzender Bär", 
vollplastische Arbeit, Bronze, patiniert, 
Höhe ca. 21 cm

50,00 €

1254 Vase, Porzellanmanufaktur 'Royal 
Copenhagen', Dekor Zwiebelmuster 
blau-weiß, durchbrochene Fahne, 
taillierter Stand, Höhe ca. 11 cm

15,00 €

1255 Kaffeeservice für 6 Pers., 21-tlg., Form 
neuer Ausschnitt, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor Früchte, 
goldstaffiert

400,00 €

1256 Zigarrenascher, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor 
Streublumen, Goldrand

25,00 €

1257 Rechaud, Porzellanmanufaktur 'Royal 
Copenhagen', Dekor Zwiebelmuster 
blau-weiß

20,00 €

1258 Blattschale, Porzellanmanufaktur 
'Royal Copenhagen', Dekor 
Zwiebelmuster blau-weiß

25,00 €

1259 Spieluhr, mit mechanischem Vogel 
und Uhr, 'Saint-croix', Schweiz

150,00 €

1260 Tierplastik "Stehender Esel", 
vollplastische Arbeit, Bronze/Messing

30,00 €

1261 Konvolut Kaffeeservice, 15-tlg., Form 
neuer Ausschnitt, Dekor Streublumen, 
Goldrand

30,00 €

1262 Tellerleuchter, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor Wildrose, 
goldstaffiert, Höhe ca. 12 cm

30,00 €

1263 Deckeldose, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor 
Streublumen

30,00 €

1264 Großer Früchteteller, geschweift 
runder Rand, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', zentrales 
Früchtemotiv, goldstaffiert

45,00 €

1265 Große Blattschale, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Streublumen, 
Goldrand

40,00 €

1266 Konfektdeckeldose, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', zentrales, florales Motiv, 
Goldrand

30,00 €

1267 6er Satz Obstteller, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', durchbrochene Fahne, 
zentrales, florales Motiv

150,00 €

1268 Zigarrenascher, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Dekor 
Streublumen, Goldrand

50,00 €

1269 6er Satz Topf-Pfannen-Set, mit 
Rechaud, Kupfer/Messing, "Culinox", 
Schweiz

50,00 €

1270 Salonuhr, verschiedene Materialien, 
Metall patiniert, römischer 
Ziffernkranz, Höhe ca. 48 cm

50,00 €
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1271 Figürliche Darstellung "Sancho 
Panza", Bronze, patiniert, Höhe ca. 35 
cm

180,00 €

1272 Figürliche Darstellung "Stehende 
Tänzerin", vollplastische Arbeit, 
Bronze, patiniert, Höhe ca. 65 cm

150,00 €

1273 Konvolut Originalphotographien aus 
der Zeit um die Jahrhundertwende und 
I. Weltkrieg

10,00 €

1274 Konvolut Damenhandtaschen, 
verschiedene Materialien, 3-tlg.

10,00 €

1275 Paar Dessertschalen, Kristallglas, 
Metallmontierung, 800er Silber

10,00 €

1276 Früchteschale, ovaler Stand, 800er 
Silber, ca. 320 g

130,00 €

1277 Gläsertablett, oval, ovaler Stand, 
umlaufende, durchbrochene Galerie, 
silver plated

10,00 €

1278 Konvolut Karnevalsorden mit teilweise 
künstlerisch gestalteten 
Reliefdarstellungen, verschiedene 
Materialien und Originalkarnevalskäppi 
der "Weissfräcke Düsseldorf", 20-tlg.

10,00 €

1279 Herz-Deckeldose, Scharnier defekt, 
datiert 1916, 800er Silber

10,00 €

1280 Paar Kuchenteller, Meissen 
Schwerter, Punktzeit, Dekor 
Streublumen, Goldrand

20,00 €

1281 8er Satz Mokkatassen, Untertassen, 
Meissen Schwerter, Form neuer 
Ausschnitt, Dekor Streublumen, 
Goldrand

120,00 €

1282 Ikone Gottesmutter "Maria mit 
Jesuskind", Oklat, entstanden um 1900

150,00 €

1283 Ikone Gottesmutter "Maria mit 
Jesuskind", Eiweiß lasurfarben, Gold, 
19. Jh.

80,00 €

1284 Paar Deckeldosen, 
Pozellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Augustus Rex, mit 
zweiseitig figürlicher Scenery, gelber 
Fond, goldstaffiert, alte 
Restaurierungsstellen, runder Stand, 
Höhe ca. 26 cm

300,00 €

1285 Kinderdarstellung "Schusterjunge", 
vollplastische Arbeit, Bronze, 
entstanden um 1900, Höhe ca. 10 cm

30,00 €

1286 Doppel-Henkelsauciere, 
Porzellanmanufaktur 'KPM Berlin', 
zentrales, florales Motiv, Insekten, 
Goldrand, goldstaffiert

20,00 €

1287 6er Satz Teller, Porzellanmanufaktur 
'KPM Berlin', zentrales, florales Motiv, 
Insekten, Goldrand

50,00 €

1288 Deckelterrine, Porzellanmanufaktur 
'KPM Berlin', zentrales, florales Motiv, 
Insekten, Goldrand, goldstaffiert

25,00 €

1289 buddhistische Meditationsfigur, Holz, 
Restvergoldung, 19. Jh.

25,00 €

1290 Sherry-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, geschliffener Dekor

10,00 €

1291 Jugendstil-Vase, Keramik, Österreich, 
um 1900

20,00 €

1292 Buddhistische Meditationsfigur, 
vollplastische Arbeit, mit Hund und 
Drachen, 19. Jh.

25,00 €

1293 Kaffeeservice, Porzellanmanufaktur 
'Royal Copenhagen', blau / weiß, 23-
tlg.

120,00 €

1294 Paar Wandteller, 
Porzellanmanufakatur 'KPM Berlin', 
print Goldrand

20,00 €

1295 Reiseikone, Bronze, emailliert, 
Russland, 18./19. Jh.

50,00 €

1296 Prachtpfeife, Meerschaum, mit 
allegorischer Szenerie, im Originaletui, 
Hornmundstück, entstanden um 1900

30,00 €

1297 Fruchtsalatschale, Kristallglas, 
Metallmontierung 800er Silber

30,00 €

1298 Sternzeichen-Uhr, Frontand, 
Elfenbein, römischer Ziffernkranz, fein 
ausgesägte Zeiger

50,00 €

1299 Vase, Porzellanmanufaktur 'Dresden', 
monochrom weiß, Perlleistendekor, 
Höhe ca. 16 cm

10,00 €

1300 Palmenübertopf, Messing, entstanden 
um 1900, Höhe ca. 22 cm

10,00 €
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1301 Portraitminiatur, Relief von "Johann 
Wolfgang von Goethe", 
Porzellanmanufaktur 'Höchst'

10,00 €

1302 Becherglas, mundgeblasen, geeiste 
Oberfläche, 18./19. Jh., Höhe ca. 12 
cm

10,00 €

1303 Schankkanne, Kristallglas, 
mundgeblasen, Metallmontierung 
silver plated, Höhe ca. 28 cm

10,00 €

1304 Tafelaufsatz, Pokal, namenlose 
Manufaktur, 19. Jh., floraler Dekor, 
Streublumen, goldstaffiert, Höhe ca. 
26 cm

25,00 €

1305 Dekanterteller, Kristallglas, floraler 
Überfang in Silber, entstanden um 
1900

30,00 €

1306 Konvolut Tafelgeschirr, 3-tlg., 800er 
Silber

10,00 €

1307 Konvolut Tafelbesteck, Griffe Perlmutt, 
Bein/Elfenbein

10,00 €

1308 Deckeldose, silver plated (Alpaka) 10,00 €

1309 Schankkanne, Kristallglas 
mundgeblasen, Metallmontierung 
silver plated (Alpaka), Höhe ca. 31 cm

10,00 €

1310 Schankkanne, bauchiger Korpus, 
Messing, 19. Jh., Höhe ca. 25 cm

10,00 €

1311 Kerzenleuchter, 3-flammig, wohl 
Silber, entstanden um 1900

10,00 €

1312 Konvolut Porzellanteile, 
Porzellanmanufaktur 'KPM Berlin' und 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', verschiedene Dekore, 6-tlg.

10,00 €

1313 Tierplastik "Ente", Holz, farbige 
Fassung

10,00 €

1314 Whisky-Karaffe, Kristallglas, 
geschliffener Dekor, mundgeblasen

15,00 €

1315 Whisky-Karaffe, Kristallglas, 
geschliffener Dekor, mundgeblasen

20,00 €

1316 Paar Salonleuchten, Fuß Porzellan 50,00 €

1317 Flachmann, silver plated, entstanden 
in England

10,00 €

1318 Konfektschale, Porzellanmanufaktur 
'KPM Berlin', durchbrochene Fahne, 
zentrales, florales Motiv

10,00 €

1319 Limettenschale, Porzellanmanufaktur 
'Dresden', durchbrochene Fahne, 
gezahntrand, zentrales, florales Motiv

10,00 €

1320 Einzelteller, thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur, zentrales, 
florales Motiv

5,00 €

1321 Tafelleuchter, taillierter Stand, 800er 
Silber

30,00 €

1322 Große Weinkaraffe, Kristallglas, 
mundgeblasen, Metallmontierung 
versilbert, Höhe ca. 30 cm

40,00 €

1323 Portraitminiatur auf Elfenbein, ovaler 
Ausschnitt, Rahmung Bein/Elfenbein

15,00 €

1324 Portraitminiatur, auf Elfenbein, ovaler 
Ausschnitt, Rahmung Bein/Elfenbein

15,00 €

1325 Karaffe 'Marc de champagne', 
Kristallglas, mundgeblasen, 
transparent klar, Metallmontierung 
800er Silber

15,00 €

1326 Sherry-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, geschliffener Dekor

10,00 €

1327 Lampenfuß, Porzellanmanufaktur 
'Dresden', goldgehöht, Höhe ca. 30 cm

15,00 €

1328 Portraitminiatur, auf Elfenbein, ovaler 
Ausschnitt, Rahmung Bein/Elfenbein

10,00 €

1329 Portraitminiatur, auf Elfenbein, ovaler 
Ausschnitt, Rahmung Bein/Elfenbein

10,00 €

1330 Einzelband Zigarettenbilderalbum, 
"Deutschland erwacht", 1933

10,00 €

1331 Entree dish-Deckelschale, oval, 3-tlg., 
Griff abnehmbar, silver plated

20,00 €

1332 Konvolut Abendtaschen, verschiedene 
Formen und Materialien, 5-tlg.

20,00 €

1333 Konvolut Wandappliken, 3-tlg., je 2-
flammig, verschiedene Materialien

10,00 €

1334 Assemblage von Blattgold, signiert und 
datiert 1985 am unteren Bildrand

45,00 €

1335 5 Federhalter 'Mont blanc', 585 er 
Gelbgold, im Originaletui

150,00 €
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1336 Konvolut Abendtaschen, 7-tlg., 
verschiedene Formen und Materialien

25,00 €

1337 Tafelservice, Porzellanmanufaktur 
'Meissen Schwerter', Phantasiedekor, 
mehrfarbig, 47-tlg.

500,00 €

1338 Schubladenkommode für Unruhwellen 
eines Uhrmachers, Hartholz, 
entstanden um 1910

30,00 €

1339 Kühlerfigur, Aluminium, USA, um 1940 25,00 €

1340 Feine Schmuckschatulle, Hartholz, 
patiniert, Deckel facettiert verglast, 
Emailmalerei, floral, entstanden um 
1880

25,00 €

1341 Jagdbesteck, Samuel Peace, 
Sheffield, verschiedene Materialien, im 
Originalcase

25,00 €

1342 Einzelband "Corpus iuris civiles", 
Paris, 1778, Lederrücken mit 
Goldprägung

10,00 €

1343 Einzelband "Lehr- und sittenreiche 
Predigten", Ledereinband, 1739

15,00 €

1344 Querflöte, von Moritz Max Mönnig, 
Leipzig, Originalschatulle, entstanden 
um 1900

50,00 €

1345 Hausaltar "Magdaglena mit Christus", 
polychrome Fassung, vergoldet, wohl 
süddeutsch, 18. Jh.

120,00 €

1346 Corpus Christi, Holz, besch., 
vollplastische Arbeit, lasiert, 19.Jh.

30,00 €

1347 Kris, fein bearbeitete Klinge, 
geschnitzter Holzgriff und in Silber 
gearbeitete Scheide, Indonesien 19. 
Jh.

180,00 €

1348 Kris, fein bearbeitete Klinge, zierlicher 
Griff mit partieller Schnitzerei, Scheide 
Holz- und Kupferummantelt, 
Indonesien 19./20. Jh.

150,00 €

1349 Kris, fein bearbeitete und 
geschmiedete Klinge, Hartholzgriff mit 
stilisierter Schnitzerei, Holzscheide mit 
Silber und silbervergoldeter 
Ornamentik, Indonesien 19. Jh.

180,00 €

1350 Kris, fein geschmiedete Klinge, filigran 
geschnitzter Griff, Holzscheide in 
Hartholz, entstanden um 1900, 
Indonesien

120,00 €

1351 Kris, fein geschmiedete und 
bearbeitete Klinge, partielle 
geschnitzter Holzgriff, Holzscheide in 
verschiedenen Hölzern gearbeitet, 
entstanden 1. Drittel 20. Jh., 
Indonesien

60,00 €

1352 Kris, fein geschmiedete und 
bearbeitete Klinge, allseitig 
geschnitzter Holzgriff, Scheide in 
Seide mit Silberdraht-Ornamentik, 
entstanden um 1900, Indonesien

100,00 €

1353 Plakette "In memoriam Johann 
Wolfgang von Goethe", limitierte 
Auflage, von 1977, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', in der Originalschatulle

10,00 €

1354 Plakette "In memoriam Friedrich von 
Schiller", limitierte Auflage, von 1977, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', in der Originalschatulle

10,00 €

1355 Plakette "In memoriam Heinrich von 
Kleist", limitierte Auflage, von 1977, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', in der Originalschatulle

10,00 €

1356 12er Satz Kuchengabeln, silver plated, 
im Originalcase

10,00 €

1357 Besteckset, 2-tlg., 800er Silber, im 
Case

5,00 €

1358 Speiseservice, versilbert, für 6 Pers., 
im Originalcase

20,00 €

1359 Konvolut Besteckteile, silver plated, 
verschiedene Formen

15,00 €

1360 Kinderdarstellung, thüringisch-
sächsische Porzellanmanufaktur, 
goldgehöht, mehrfarbig

10,00 €

1361 Figürliche Darstellung "Knieende", 
Porzellanmanufaktur 'Schaubach', 
zarte, mehrfarbige Bemalung

20,00 €

1362 Parfumflakon, best., mundgeblasen, 
geeiste Oberfläche

5,00 €

1363 Fußbecher, Kristallglas, 
mundgeblasen, preussischblau 
überfangen, goldgehöht

10,00 €

1364 Vase, Verlaufsform, Innenüberfang, 
entstanden um 1960

10,00 €
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1365 Deckeldose, Porzellan, 
Metallmontierung, Emailmalerei, 
"Sudetendeutsche Wertarbeit"

10,00 €

1366 Deckelglas, Kristall, mundgeblasen, 
geschliffener Dekor

10,00 €

1367 Deckelglas, Kristall, mundgeblasen, 
geschliffener Dekor

10,00 €

1368 Bügeleisen, Messing, Holzgriff 10,00 €

1369 Kaffeeservice, mehrtlg., 'Villeroy & 
Boch", Forsa, 22-tlg.

20,00 €

1370 Gewichtssatz, in der Originalschatulle 10,00 €

1371 Jugendstil-Petroleumlampe, originaler 
Erhaltungszustand, entstanden um 
1905

20,00 €

1372 Klavierleuchte, verschiedene 
Materialien, entstanden um 1920

20,00 €

1373 Figürliche Darstellung "Knieende", 
Porzellanmanufaktur 'Rosenthal', 
signiert Klimsch, entstanden um 1928

80,00 €

1374 Briefschatulle, verschiedene 
Materialien, besch., entstanden um 
1900

5,00 €

1375 Portraitrahmen, verschiedene 
Materialien

5,00 €

1376 Fotoalbum mit etlichen 
Originalfotografien, entstanden um 
1910

20,00 €

1377 Briefschatulle, Hartholz, 
Metallbeschläge, entstanden um 1900

10,00 €

1378 Schmucklöffel, 800er Silber, Laffe 
vergoldet, figürliches Motiv, ca. 70 g

20,00 €

1379 Paar Pastetenheber, 800er Silber, ca. 
105 g

15,00 €

1380 Konvolut Tortenheber, durchbrochene 
Ornamentik, 800er Silber, ca. 100 g

15,00 €

1381 Konvolut Tafelbesteck, 7-tlg., 800er 
Silber, ca. 120 g

10,00 €

1382 Konvolut Gebäckzangen, 2-tlg., 800er 
Silber, ca. 100 g

15,00 €

1383 Konvolut Kuchengabeln, Rosendekor, 
10-tlg., 800er Silber, ca. 200 g

10,00 €

1384 Konvolut Memorylöffel, 16-tlg., 800er 
Silber, ca. 180 g

15,00 €

1385 Konvolut Mokka-/Kaffeelöffel, 800er 
Silber, 42-tlg., ca. 410 g

25,00 €

1386 Konvolut Mokka-/Kaffeelöffel, 800er 
Silber, 42-tlg., ca. 490 g

25,00 €

1387 6er Satz Art déco-Löffel, Griff 
emailliert, 800er Silber, ca. 50 g

20,00 €

1388 12er Satz Mokkalöffel, Silber 
vergoldet, entstanden um 1880, ca. 
150 g

25,00 €

1389 Gewichtssatz, im Originaletui 10,00 €

1390 Gewichtssatz, verschiedene 
Materialien, im Originaletui

15,00 €

1391 Stereobetrachtungsgerät, mit 
Fotografien, im Originalcase, 
entstanden um 1910

25,00 €

1392 6er Satz Kaffeelöffel, 800er Silber 10,00 €

1393 Tentalos-Kasten, aus der griechischen 
Sagenmytologie, nicht komplett, 
besch., verschiedene Materialien, 
entstanden in England

50,00 €

1394 "Madonna mit Kind", Halbrelief, Holz, 
wohl süddeutsch, 18./19. Jh.

40,00 €

1395 Sakrale Applikationen mit biblischer 
Szenerie, Silber vergoldet, 18./19. Jh.

10,00 €

1396 Figürliche Darstellung "Engel", 
vollplastische Arbeit, Bronze, 19.Jh., 
wohl Bestandteil eines Ensembles

25,00 €

1397 Figürliche Darstellung "Viktoria", 
vollplastische Arbeit, Bronze, wohl 
Bestandteil eines Ensembles

25,00 €

1398 Schankkrug, Steinzeug, Spitzausguss, 
blaugrau, Ritzornamentik, Zinndeckel 
mit Daumenruh, 19. Jh., Höhe ca. 36 
cm

30,00 €

1399 Ölkrug, bauchiger Korpus, blaugraues 
Steinzeug, 19. Jh., Höhe ca. 41 cm

25,00 €

1400 Schankkrug, Steinzeug, Spitzausguss, 
blaugrau, Ritzornamentik, Zinndeckel 
mit Daumenruh, 19. Jh., Höhe ca. 42 
cm

30,00 €
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1401 Objekt, verschiedene Materialien, 
Glas/Metall, auf der Plinte signiert, 
Höhe ca. 39 cm

30,00 €

1402 Objekt, Glas/Metall, zeitgenössischer 
Künstler, Höhe ca. 48 cm

30,00 €

1403 Objekt, verschiedene Materialien, 
Glas/Metall, auf der Plinte signiert, 
Höhe ca. 60 cm

30,00 €

1404 Vase, quadratischer, taillierter Stand, 
Porzellanmanufaktur 'Limoges' 
Frankreich, zentrales, florales Motiv, 
Höhe ca. 47 cm

120,00 €

1405 Säulenuhr, vergoldet, römischer 
Ziffernkranz, Frankreich, 1. Drittel 19. 
Jh., Höhe ca. 45 cm

200,00 €

1406 Tafelleuchter, 5-flammig, 800er Silber, 
quadratischer Stand, kannelierte 
Säule, entstanden 1. Hälfte 20. Jh., 
Höhe ca. 48 cm

450,00 €

1407 Meditationsfigur, vollplastische Arbeit, 
Rotlack, goldstaffiert, entstanden in 
China, Höhe ca. 43 cm

50,00 €

1408 Tierplastik, allegorische Darstellung, 
Bronze/Messing, entstanden in China, 
Höhe ca. 35 cm

50,00 €

1409 Tierplastik "Fohlenpaar", Keramik, 
signiert E. Bach, Fayencemanufaktur 
Karlsruhe, Höhe ca. 40 cm

30,00 €

1410 Salonvase, China, mit umlaufender 
figürlicher Darstellung, Höhe ca. 46 cm

40,00 €

1411 Rahmen, ovaler Ausschnitt, 
Metallapplikation, Höhe ca. 50 cm

25,00 €

1412 Etagere, mit drei Zwischenböden, 
durchbrochene Ornamentik, Holz 
vergoldet, Höhe ca. 60 cm

25,00 €

1413 Prozessionskreuz, feine, filigrane 
Arbeit, wohl süddeutsch, 2. Hälfte 19. 
Jh., Höhe ca. 80 cm

150,00 €

1414 Paar Wandappliken, je 2-flammig, 
Bronze/Messing, vergoldet, Höhe ca. 
45 cm

25,00 €

1415 Portaluhr, Freischwinger, 
Messingintarsien, schwarzer Korpus, 
best., römischer Ziffernkranz, 19. Jh., 
Höhe ca. 50 cm

100,00 €

1416 Kaminuhr, Messingkorpus, 
Metallapplikationen, Frankreich um 
1890, Höhe ca. 50 cm

50,00 €

1417 Kaminuhr, barocke Form, 
Nussbaumgehäuse, Metallapplikaton, 
vergoldet, römischer Ziffernkranz, 19. 
Jh., Höhe ca. 46 cm

100,00 €

1418 Figürliche Darstellung "Bogenschütze", 
Bronze, Marmorsockel, signiert Prof. 
Seifert, o. Bogen, Höhe ca. 48 cm

150,00 €

1419 Figürliche Darstellung "Frau in 
meditativer Haltung", Bronze, 
entstanden um 1900, Höhe ca. 70 cm

150,00 €

1420 Paar Salonleuchter, je 5-flammig, 
Messing vergoldet, Marmorfuß, Höhe 
ca. 58 cm

25,00 €

1421 Dröppelminna, Zinn, bergisch, 19. Jh., 
Mittelfuß, Höhe ca. 45 cm

25,00 €

1422 Dröppelminna, Zinn, bergisch, 19. Jh., 
Mittelfuß, o. Deckel, Höhe ca. 36 cm

25,00 €

1423 Abstrakte Komposition, Bronze, 
Marmorsockel, zeitgenössischer 
Künstler, Höhe ca. 35 cm

40,00 €

1424 Figürliche Darstellung "Der 
Flötenspieler", Bronze, signiert Krantz, 
Marmorsockel, entstanden um 1925, 
Höhe ca. 40 cm

150,00 €

1425 Portraitbüste, Mischmaterial, zarte, 
mehrfarbige Bemalung, viktorianisch, 
19. Jh., Höhe ca. 53 cm

50,00 €

1426 Tafeletagere, silver plated, Schale 
Kristallglas, best., 19. Jh., Höhe ca. 32 
cm

30,00 €

1427 Flanierstock, Bein/Elfenbein, 
entstanden um 1900, Holzschaft

25,00 €

1428 Flanierstock, Bein/Elfenbein, 
entstanden um 1900, Holzschaft

25,00 €

1429 Flanierstock, teilbar, Metallmontierung 
800er Silber

20,00 €

1430 Damenschirm, Bambus, Krücke 
Bein/Elfenbein/Perlmutt

30,00 €

1431 Häuptlingsstock, verschiedene 
Materialien, Indonesien

25,00 €
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1432 Jugendstil-Flanierstock, 800er Silber, 
floraler Dekor, Holzschaft

25,00 €

1433 Flanierstock, Horn, Metallmontierung 
Silber vergoldet, Holzschaft, Länge 95 
cm

20,00 €

1434 Flanierstock, Krücke Holz, besch., 
800er Silber

20,00 €

1435 Damenschirm, Griff 800er Silber, Holz 
schwarz lackiert, entstanden um 1928

30,00 €

1436 Spazierstock, Hartholz, gebogene 
Krücke

10,00 €

1437 Jugendstil-Flanierstock, wohl Silber, 
Holzschaft

20,00 €

1438 Jugendstil-Flanierstock, Krücke 800er 
Silber, Wurzelholzschaft

20,00 €

1439 Flanierstock, 800er Silber, 
Palisanderschaft, entstanden um 1920

20,00 €

1440 Jugendstil-Flanierstock, wohl Silber, 
Hartholzschaft, besch., entstanden um 
1900

20,00 €

1441 Flanierstock, wohl Silber, lackierter 
Holzschaft

15,00 €

1442 Reservistenpfeife, verschiedene 
Materialien, entstanden um 1915

25,00 €

1443 Flanierstock, wohl Silber, 
Hartholzschaft

20,00 €

1444 Stockdegen, verschiedene Materialien, 
entstanden um 1900

20,00 €

1445 Stockdegen, verschiedene Materialien, 
entstanden um 1920

40,00 €

1446 Flanierstock, 800er Silber, heller 
Holzschaft

20,00 €

1447 Flanierstock, Knauf Bein/Elfenbein, 
Monogramm, Palisanderholzschaft

20,00 €

1448 Flanierstock, Knauf Bein/Elfenbein, 
entstanden um 1900

20,00 €

1449 Fahnenmast, mit Tuch, 1933-1945 20,00 €

1450 Samurai-Schwert, verschiedene 
Materialien, Rochenhaut, feine Arbeit, 
mit Zwischenschild, Holzscheide, 19. 
Jh.

180,00 €

1451 Ehrendegen, verschiedene 
Materialien, entstanden um 1910

50,00 €

1452 Speiseservice 'Sanssouci', 
Porzellanmanufaktur 'Rosenthal', 
Relief, Goldrand, 57-tlg.

50,00 €

1453 Petit fours-Schale, durchbrochene 
Wandung, applizierter Griff, feine 
Malerei, Vögel, goldstaffiert, 
Porzellanmanufaktur 'Nymphenburg'

50,00 €

1454 Tafelschale, Kristallglas, 
Metallmontierung 800er Silber, 
Akanthusblatt-Dekor, entstanden um 
1900

30,00 €

1455 Jugendstil-Briefschatulle, Hartholz, 
entstanden um 1900

5,00 €

1456 Büroschatulle, Hartholz, 
Metallbeschläge, England, um 1900, 
Messinggriff

10,00 €

1457 Toilettenbox, o. Inhalt, in feinem 
Palisander, besch., Metallbeschläge 
Messing, Frankreich 19. Jh.

15,00 €

1458 Konvolut Konfekttellerchen, 
Porzellanmanufaktur 'Nymphenburg', 
5-tlg., zentrales, florales Motiv, 
Goldrand,

20,00 €

1459 Standspiegel, facettiertes Glas, 
Metallmontierung 800er Silber, 18./19. 
Jh.

25,00 €

1460 Weltzeituhr, alter Haltungszustand, 
'Kienzle', entstanden um 1955

20,00 €

1461 Bäderglas, Franzensbad, 
mundgeblasen, gemodelte Form, 19. 
Jh.

10,00 €

1462 Lavendelkaraffe, opakblaues Glas, 
Metallmontierung wohl Silber, 19. Jh.

10,00 €

1463 Gemmenschnitzerei, auf einer 
Muschel, entstanden um 1900

25,00 €

1464 Ebenistenhobel, verschiedene 
Funktionen, entstanden um 1900

20,00 €

1465 Briefschatulle, Hartholz, 
Metallmontierung

10,00 €

1466 Humidor/Zigarrenbehältnis, Holz 15,00 €

1467 Gewürzset, Kristallglas, Silber 3-tlg. 10,00 €
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1468 Figürliche Darstellung "Tänzerin", 
best., Porzellanmanufaktur 
'Rosenthal', monochrom weiß, 
entstanden um 1915

20,00 €

1469 Putto, besch., Holz, vergoldet, wohl 
süddeutsch, 19. Jh.

10,00 €

1470 Putto, vollplastische Arbeit, besch., 
thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur, 19. Jh.

10,00 €

1471 Einzelband "Hirosada", Holzschnitte 
aus Kamigata, gebunden, in 
Originalschatulle

10,00 €

1472 6 Bände "Das Buch der Erfindungen in 
Gewerbe und Industrien", Halbleder, 
mit Goldprägung

20,00 €

1473 Teebox, Cloisonné, entstanden in 
China

10,00 €

1474 Tafelleuchter, abgetreppter Stand, 
800er Silber

10,00 €

1475 Paar Kaffeetassenhalter, mit  
Untersetzern, 800er Silber

20,00 €

1476 6er Satz Eisschalen, glatte Wandung, 
abgetreppter, runder Stand, 800er 
Silber, zus. ca. 900 g

160,00 €

1477 6er Satz Art déco-Löffel, 800er Silber, 
vergoldete Laffe, Email, im Etui, 
entstanden um 1928

35,00 €

1478 6er Satz Art déco-Gabeln, Forke 
vergoldet, 800er Silber, Email, im Etui, 
entstanden um 1928

35,00 €

1479 Flachmann eines Jagdreiters, 
England, 19. Jh.

10,00 €

1480 Sportpokal des Internat. ADAC-
Eifelrennens am 25.08.1956, 800er 
Silber, ca. 500 g

100,00 €

1481 Speisebesteck, verschiedene Formen, 
800er Silber, 124-tlg., zus. ca. 6.000 g

1.200,00 €

1482 Originalradierung "Kätzchen", signiert 
Meta Plückebaum

10,00 €

1483 Original Berliner Weisse-Glas, 
mundgeblasen, weißer Rand, 19. Jh.

10,00 €

1484 Speiseservice, Porzellanmanufaktur 
'KPM Berlin', zarter Fond, seladon-
farbener Rand, 22-tlg.

30,00 €

1485 Taschenuhrenschatulle, Holz, feine, 
florale Schnitzerei, klappbar, 19. Jh.

10,00 €

1486 Schmucktablett, zierliche Ausformung, 
mit Schildpatteinlage, Silber, 19. Jh.

20,00 €

1487 Portraitrahmen, Silber, filigrane, 
durchbrochene Ornamentik, ovaler 
Ausschnitt

20,00 €

1488 Konvolut Keramiken, Griechenland 20,00 €

1489 12er Satz Mokkalöffel, 800er Silber, 
Laffe vergoldet, zus. ca. 125 g

20,00 €

1490 Fischbesteck, für 6 Pers., bestehend 
aus 6 Gabeln, 6 Messern, 800er 
Silber, ca. 740 g

80,00 €

1491 Konvolut Portraitrahmen, 2-tlg., 800er 
Silber

20,00 €

1492 Konvolut Tafelgeschirr, 6-tlg., 800er 
Silber, zus. ca. 135 g

20,00 €

1493 Konvolut Löffel, verschiedene Formen, 
800er Silber, 35-tlg., zus. ca. 680 g

40,00 €

1494 Vase 'Kang Hsi', 
"Landschaftsdarstellung", China, 
18./19. Jh.

30,00 €

1495 Fotoalbum, mit Originalaufnahmen aus 
der Kolonialzeit in Fernost und Afrika, 
entstanden um 1900

50,00 €

1496 12er Satz Eislöffel, silver plated, im 
Originaletui

20,00 €

1497 Manikürset, mehrtlg., 
Originalschatulle, Metallmontierung 
Silber, entstanden um 1900

20,00 €

1498 Geldkatze, mit Perlstickerei, 
entstanden um 1910

10,00 €

1499 Abendtasche, Kettenflechtung, Alpaka, 
entstanden um 1915

10,00 €

1500 Abendtasche, feine Perlstickerei, 
mehrfarbig, Bügel 800er Silber

20,00 €

1501 Eisenbahneruhr, Metallgehäuse, 800er 
Silber, Übergehäuse ebenfalls 800er 
Silber, entstanden um 1910

50,00 €

1502 Abendtasche, feine Kettenflechtung, 
Alpaka, entstanden um 1910

15,00 €
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1503 Abendtasche, feine Kettenflechtung, 
wohl Silber, entstanden um 1915, ca. 
180 g

10,00 €

1504 Konvolut Besteckteile, 800er Silber, 21-
tlg., zus. ca. 380 g

15,00 €

1505 Art déco-Brieföffner, Metallmontierung, 
800er Silber, entstanden um 1922

10,00 €

1506 Einzelband "Mein Kampf" von Adolf 
Hitler, Zentralverlag München, von 
1938

50,00 €

1507 Art déco-Tagebuch, 1. Eintrag 1927, 
seltenes Exemplar perfektes 
Buchmacherkunst, dem Alter 
entsprechende Gebrauchsspuren

10,00 €

1508 Bildband "Die Deutsche 
Kriegsmarine", 1911, Kiel

5,00 €

1509 Einzelband "Die Heldensagen der 
Germanen", Max Koch/Andreas 
Häusler, von 1904, mit diversen 
Abbildungen

10,00 €

1510 Einzelband "Curry et Rice", mit 
etlichen Lithographien aus dem Leben 
in England um 1900, Ledereinband

10,00 €

1511 Einzelband mit verschiedenen Karten, 
Architekturdarstellungen, 
Vorderasien/Frankreich, 18./19. Jh.

20,00 €

1512 Fotoalbum mit div. Darstellungen, 
prachtvoller Ledereinband, entstanden 
um 1900

10,00 €

1513 Einzelband "Bibeltestament", mit 
vielen Kupferstichen zu 
unterschiedlichen biblischen Themen, 

50,00 €

1514 Wandapplik, 2-flammig, 
Bronze/Messing, vergoldet

10,00 €

1515 Jugendstilvase, mundgeblasen, 
überfangen, Landschaftsdarstellung, 
bez. Galle, Höhe ca. 15 cm, Frankreich

40,00 €

1516 Jugendstilvase, gemodelte Form, 
geeist, feine Emailmalerei, vergoldet, 
Höhe ca. 28 cm, Frankreich

150,00 €

1517 Vorderlader-Pistole, verschiedene 
Materialien, reichhaltige Ornamentik 
von Schaft und Lauf, arabische 
Halbinsel, 18./19. Jh.

150,00 €

1518 Prozessionskreuz, Messing, mit 
figürlichen Applikationen, süddeutsch, 
19. Jh.

30,00 €

1519 Konvolut Suppentassen/-untertassen, 
Porzellanmanufaktur 'Lafarge' 
Limoges, Frankreich

20,00 €

1520 Zylinder, sog. Chapeau claque, im 
Originaletui

10,00 €

1521 Jugendstilbriefkasten, geschnitzte 
florale Ornamentik, "Mohn", 
entstanden um 1900, Höhe ca. 31 cm

10,00 €

1522 Konvolut Tafelgeschirr u. a. Teile, 
silver plated

20,00 €

1523 Puppe, Kopf und Körper 
Kompositionsmasse, offener Mund, 
Schlafaugen, entstanden um 1925, 
Größe ca. 55 cm

10,00 €

1524 Konvolut Krippenfiguren, 6-tlg., Holz 
geschnitzt, farbig gefasst, best., 
entstanden um 1900, Höhe  bis ca. 17 
cm

50,00 €

1525 Konvolut Tafelgeschirr u. a. Teile, 
silver plated

20,00 €

1526 Konvolut Tafelgeschirr u. a. Teile, 
silver plated

20,00 €

1527 Konvolut Möbelapplikationen, 
Bronze/Messing, verschiedene 
Formen, 18./19. Jh.

20,00 €

1528 6er Satz Kaffeelöffel, 800er Silber, 
Laffe vergoldet, im Etui, entstanden 
um 1900

10,00 €

1529 6er Satz Messer, Griffe 800er Silber, 
im Etui

10,00 €

1530 6er Satz Obstsalatlöffel, 800er Silber, 
im Etui

10,00 €

1531 6er Satz Mokkalöffel, Laffe vergoldet, 
800er Silber, im Etui

10,00 €

1532 Barometer/Thermometer, Holzkorpus, 
Höhe ca. 43 cm

5,00 €

1533 Biscuit barrel, verschiedene 
Materialien, um 1930, Höhe ca. 17 cm

5,00 €

1534 Falzbein, Bein/Elfenbein, besch., 
Metallmontierung 800er Silber

10,00 €
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1535 Herrgottswinkel-Kreuz, 
Bronze/Messing, süddeutsch, 18./19. 
Jh., Höhe ca. 31 cm

30,00 €

1536 Uhrenschatulle, Leder, 'Rolex', mit 
innen liegendem Uhrenständer

30,00 €

1537 Konvolut von 12 Memory-Löffeln, 
800er Silber, im Etui

10,00 €

1538 Konvolut von 12 Memory-Löffeln, 
800er Silber, im Etui

10,00 €

1539 6 Kuchengabeln, 6 Kaffeelöffel, 800er 
Silber, Rosendekor, im Etui

20,00 €

1540 6 Fischgabeln, Forke und Griff 800er 
Silber, im Etui

20,00 €

1541 8er Satz Obstmesser, 'Christofle' 
Frankreich

10,00 €

1542 Wandteller, Fayencemanufaktur 'Delft', 
Spannungsrisse, 18./19. Jh., 
korallenroter Rand

10,00 €

1543 Brieföffner, Bein/Elfenbein, Griff 800er 
Silber

10,00 €

1544 Freundschaftsbecher, konischer 
Korpus, mit Monogramm K.M., 800er 
Silber, Höhe ca. 9 cm

10,00 €

1545 Jugendstil-Letterbox, Metallbeschläge, 
Hartholz, entstanden um 1905, H/B/T 
ca. 16/25/20 cm

15,00 €

1546 Letterbox "Gruß aus Tirol", feine 
florale Schnitzerei, entstanden um 
1920

10,00 €

1547 Konvolut Städte-Löffel, 12-tlg., Silber, 
teilweise vergoldet, Email, im Etui

20,00 €

1548 Konvolut Nähhilfen, 5-tlg., Griffe 
Bein/Elfenbein, 19. Jh., im Etui

20,00 €

1549 8er Satz Mokkalöffel, wohl Silber, 
arabische Halbinsel, im Etui

10,00 €

1550 Burschenschaft-Utensilien, 
verschiedene Materialien

10,00 €

1551 Art déco-Deckeldose, 
Palisander/Aluminium, besch., datiert 
1930

10,00 €

1552 Frisierset, bestehend aus 2 
Haarbürsten, Kleiderbürste, 
Handspiegel, 800er Silber

25,00 €

1553 Konvolut Besteckteile, 18-tlg., 
verschiedene Formen, Silber

20,00 €

1554 6er Satz Kaffeelöffel, Laffe vergoldet, 
Silber

10,00 €

1555 6er Satz Jugendstil-Gabeln, 800er 
Silber, entstanden um 1905

10,00 €

1556 6er Satz Kaffeelöffel, 19. Jh., Silber 10,00 €

1557 Konvolut Tafelbesteck, 4-tlg., Silber 10,00 €

1558 Konvolut Tafelbesteck, verschiedene 
Formen und Materialien, 8-tlg., 
Perlmutt/Silber

10,00 €

1559 Konvolut Besteckteile, 20-tlg., 
verschiedene Formen, Silber

15,00 €

1560 Konvolut Petschaften, 3-tlg., 
verschiedene Materialien

15,00 €

1561 Konvolut Tafelgeschirr, verschiedene 
Formen, 20-tlg., Silber

15,00 €

1562 Konvolut Tafelgeschirr, verschiedene 
Formen und Materialien/Pillbox, 4-tlg.

10,00 €

1563 Konvolut Besteckteile, 15-tlg., Silber 25,00 €

1564 Konvolut Tafelbesteckteile, 7-tlg., 
verschiedene Formen, Silber

25,00 €

1565 Konvolut Besteckteile, verschiedene 
Formen, 15-tlg., Silber

20,00 €

1566 Konvolut Besteckteile, verschiedene 
Formen, 10-tlg., Silber

20,00 €

1567 Konvolut Besteckteile, verschiedene 
Formen, 4-tlg., Silber

10,00 €

1568 Konvolut Besteckteile, verschiedene 
Formen, 3-tlg., Silber

25,00 €

1569 Konvolut Besteckteile, 2-tlg., Silber 10,00 €

1570 Konvolut Besteckteile, 12-tlg., Silber 20,00 €

1571 Konvolut Teeglashalter, 11-tlg., 2 
verschiedene Formen, 800er Silber

40,00 €

1572 Konvolut Gläser, mundgeblasen, 
transparent klar, entstanden um 1900

30,00 €

1573 Tafelservice, Porzellanmanufaktur 
'Rosenthal' (Maria weiss), 44-tlg.

80,00 €
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1574 Konvolut Weinrömer, 5-tlg., Kristallglas 
mundgeblasen, verschiedenfarbig 
überfangen, Höhe ca. 22 cm

20,00 €

1575 6er Satz Sherrygläser, mit passiger 
Karaffe, Kristallglas mundgeblasen, 
verschiedenfarbig überfangen, 
böhmisch

25,00 €

1576 4er Satz Punschgläser, Kristallglas 
mundgeblasen, gemodelte Form

20,00 €

1577 Speiseservice, Porzellanmanufaktur 
'Rosenthal' (Maria weiss), 40-tlg.

80,00 €

1578 Konvolut Fischteller, 5-tlg., mit 
passiger, großer Fischplatte und 
Doppelhenkelsauciere, 
Porzellanmanufaktur 'Ginori' Italien, 
Goldrand

50,00 €

1579 Kaffeeservice, Porzellanmanufaktur 
'Rosenthal' (Maria Weiss), 40-tlg.

50,00 €

1580 Figürliche Darstellung "Mädchen mit 
Blumenstrauß", Porzellanmanufaktur 
'Rosenthal', signiert Caasnann, Höhe 
ca. 26 cm

60,00 €

1581 6er Satz Mokkatassen/-untertassen, 
Porzellanmanufaktur 'Meissen 
Schwerter', Dekor Zwiebelmuster blau-
weiß, plus 1 Zigarettenascher

60,00 €

1582 Fischbesteck für 6 Pers., bestehend 
aus 6 Gabeln, 6 Messern, entstanden 
in England um 1920, verschiedene 
Materialien

10,00 €

1583 Fischserver, 2-tlg., im Originaletui, 
England, um 1920, silver plated

10,00 €

1584 Plüschteddy, 'Steiff', Knopf im Ohr, 
Größe ca. 45 cm

40,00 €

1585 Plüschteddy, 'Steiff', Knopf im Ohr, 
Größe ca. 25 cm

25,00 €

1586 Puppe "Mädchen", 'Käthe Kruse', 
originaler Erhaltungszustand, Größe 
ca. 37 cm

60,00 €

1587 Puppe "Junge", 'Käthe Kruse', 
originaler Erhaltungszustand, Größe 
ca. 39 cm

60,00 €

1588 Plüschteddy, 'Steiff', Knopf im Ohr, 
Größe ca. 54 cm

40,00 €

1589 Puppe, verschiedene Materialien, 
Originalbekleidung, Größe ca. 53 cm

30,00 €

1590 Maritimes Fernglas, 'Steiner', 
Commander III, Originalschatulle

80,00 €

1591 Mantle clock, Edwardian, 
Mahagonigehäuse, Band- und 
Fadenintarsien, entstanden um 1905, 
Höhe ca. 32 c m

40,00 €

1592 Schminkspiegel, ovaler Ausschnitt, 
Schublade, entstanden um 1890, 
Höhe ca. 46 m

30,00 €

1593 Spieluhr, Funktion nicht überprüft, 
Schweizer Werk, Holzcase

15,00 €

1594 Jagdtrophäe, Deutsch-Ostafrika, 
datiert 23.04.1907

15,00 €

1595 Kaminuhr, arabischer Ziffernkranz, 
Holzgehäuse, entstanden um 1890, 
Höhe ca. 50 cm

25,00 €

1596 Schmuckkoffer, Echsenleder, 
entstanden um 1920

10,00 €

1597 Halskettenhalter, Holz, farbige 
Fassung, schwarz, entstanden um 
1890, Höhe ca. 43 cm

10,00 €

1598 Arbeitsleuchte, verschiedene 
Materialien, entstanden um 1910

10,00 €

1599 Messbuchhalter, feine, filigrane Arbeit, 
Messing vergoldet, mit 
Schmucksteinbesatz, partiell emailliert, 
entstanden 2. Hälfte 19. Jh., H/B/T ca. 
17/32/30 cm

250,00 €

1600 Wandspiegel, ovaler Ausschnitt, 
Eichenlaubdekor, Format ca. 34/31 cm

15,00 €

1601 Fayence-Tischplatte, mit 
Phantasiedekor, entstanden um 1880, 
Durchmesser ca. 34 cm

10,00 €

1602 Puppenschrank, 2-türig, stilisierte 
Schnitzerei, entstanden um 1900, 
H/B/T ca. 47/52/16 cm

50,00 €

1603 Fußhocker, rund, Fläche gepolstert, 
entstanden um 1900, Format ca. 14/35 
cm

10,00 €

1604 Schmuckkassette, Mahagoni, besch., 
Band- und Fadenintarsien, 19. Jh., 
H/B/T ca. 13/35/21 cm

20,00 €
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1605 Akkordeon, 'Hohner', verschiedene 
Materialien

50,00 €

1606 Art déco-Karaffe, Kristallglas, 
geschliffener Dekor, mundgeblasen, 
transparent klar

10,00 €

1607 Champagner-Kühler, silver plated, 
Marmorsockel, entstanden um 1910, 
Höhe ca. 30 cm

10,00 €

1608 Tischuhr, 'Junghans Arto', sichtbares 
Werk, römischer Ziffernkranz, 
Messinggehäuse, Höhe ca. 26 cm

20,00 €

1609 Schiffspositionslampe, alter 
Erhaltungszustand, Höhe ca. 40 cm

10,00 €

1610 Pokal, Frankreich, 1934, wohl Silber, 
Edelholzfuß, abgetreppter runder 
Stand, Höhe  ca. 35 cm

40,00 €

1611 Beautycase, Original 'Louis Vuitton', 
verschiedene Materialien, H/B/T ca. 
23/30/21 cm

80,00 €

1612 Kaffeemaschine, entstanden um 1915, 
Höhe ca. 26 cm

5,00 €

1613 Kaffeemaschine, entstanden um 1915, 
Höhe ca. 26 cm

5,00 €

1614 Häuptlingsstab, mit vollplastischer, 
figürlicher Applikation, Kongo, 1. Hälfte 
20. Jh., Höhe ca. 150 cm

50,00 €

1615 Geigenkasten, in feinem Nussbaum, 
19. Jh.

50,00 €

1616 Geige, mit Bogen, im Originalcase, 
entstanden 1. Drittel 20. Jh.

80,00 €

1617 Salonfigur, Mischmetall, patiniert, 
'Salambo' Frankreich, um 1890, Höhe 
ca. 32 cm

25,00 €

1618 Salonfigur, Mischmetall, patiniert, 
'Cleopatre' Frankreich, um 1890, Höhe 
ca. 32 cm

25,00 €

1619 Salonuhr, römischer Ziffernkranz, 
feine Intarsienarbeit, nicht komplett, 
18./19. Jh., Frankreich, Höhe ca. 47 

50,00 €

1620 Schmalfilmkamera, 'Paillard-Bolex', 
entstanden 1. Hälfte 20. Jh.

10,00 €

1621 Paar Öl-/Essigkaraffen, Kristallglas, 
geschliffener Dekor

10,00 €

1622 Eau de vie-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, transparent klar, 
Metallmontierung 800er Silber

20,00 €

1623 Cognac-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, geschliffener Dekor, 
Metallmontierung, 800er Silber

20,00 €

1624 Sherry-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, transparent klar, 
böhmisch

20,00 €

1625 Rosenwasser-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, geschliffener Dekor, 
böhmisch

15,00 €

1626 Armagnac-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, transparent klar, 
Metallmontierung 800er Silber

25,00 €

1627 Calvados-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, geschliffener Dekor, 
transparent klar

20,00 €

1628 Schankkanne, Kristallglas 
mundgeblasen, Metallmontierung, 
entstanden um 1880, Höhe ca. 30 cm

20,00 €

1629 Klarinette, verschiedene Materialien, 
im Originalcase

30,00 €

1630 Speiseservice, thürinisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur, floraler Dekor, 
47-tlg., entstanden um 1900

50,00 €

1631 Kaffee-/Speiseservice, 
Porzellanmanufaktur 'Royal 
Copenhagen', verschiedene 
Ausformungen, Zwiebelmuster blau-
weiß, 76-tlg.

500,00 €

1632 Früchteschale 'Alessi', silver plated, 
Kugelfüße

20,00 €

1633 Konvolut Tafelgeschirr, 8-tlg., ca. 210 g 40,00 €

1634 Große Früchteschale, martelliert, 
800er Silber, ca. 680 g

120,00 €

1635 Konfektschale, besch., 800er Silber, 
ca. 230 g

40,00 €

1636 Dekanterteller, geschweift rund, 800er 
Silber, ca. 240 g

40,00 €

1637 Trachtenschmuckkette, verschiedene 
Materialien

10,00 €
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1638 Modellauto 'Citroen Idee 19', 
Microminiatur, im Originalkarton, 
'Polytoys', Originalkarton

10,00 €

1639 Modellauto 'Siku Anhänger V 22 5', 
Superserie, Originalkarton

10,00 €

1640 Modellauto 'Märklin', Autominiatur, 
Krupp-Lastwagen, Frontlenker, Modell-
Nr. 8034, Originalkarton

10,00 €

1641 Modellauto 'Ford' (USA) F 500', 'Siku', 
Originalkarton

10,00 €

1642 Modellauto, Anhänger, Miniaturautos, 
'Märklin 8012', Originalkarton

10,00 €

1643 Whisky barrel, Porzellan, originaler 
Erhaltungszustand, England, Höhe ca. 
28 cm

40,00 €

1644 Brandy barrel, Porzellan, originaler 
Erhaltungszustand, England, Höhe ca. 
28 cm

40,00 €

1645 Wasserkanne, mit Schüssel, 
Porzellanmanufaktur 'Belsay', England

20,00 €

1646 Jugendstil-Vase, Fayence, Frankreich, 
entstanden um 1900, Höhe ca. 29 cm

20,00 €

1647 Nautische Uhr, kardanisch 
aufgehängt, in aufwändiger 
Präsentation, H/B/T ca. 25/25/25 cm

150,00 €

1648 Portaluhr, Marmorgehäuse, römischer 
Ziffernkranz, Emailziffernblatt, 
Applikationen, Frankreich, 19. Jh., auf 
dem Ziffernblatt signiert, Höhe ca. 37 
cm

150,00 €

1649 "Europa auf dem Stier", 
Porzellanmanufaktur 'Fraureuth', zarte, 
mehrfarbige Bemalung, signiert 
Nacke, entstanden um 1900

300,00 €

1650 Dröppelminna, Zinn, Einfußkanne, 
bergisch, 19. Jh., Höhe ca. 40 cm

30,00 €

1651 Zylinder, Originalschatulle Leder, 
England, um 1900

20,00 €

1652 Blumensäule, Marmor, quadratischer 
Stand

30,00 €

1653 Speiseservice, Porzellanmanufaktur 
'Bing & Gröndahl', Dekor Möwe blau-
weiß, verschiedene Formen, 43-tlg.

120,00 €

1654 Tierplastik "Ente", 
Porzellanmanufaktur 'Bing & 
Gröndahl', zarte, mehrfarige Bemalung

20,00 €

1655 Genever-Karaffe, Kristallglas 
mundgeblasen, geschliffener Dekor

15,00 €

1656 Käseglocke, 2-tlg., Kristallglas, 
geschliffener Dekor

15,00 €

1657 Reisebüro, besch., Mahagonigehäuse, 
England, 1. Hälfte 20. Jh.

20,00 €

1658 Teeset, bestehend aus Teekanne, 
Zuckerdose und Sahnegießer, Queen 
Anne-Dekor, England, um 1900, Silver 
plated, Zinn

40,00 €

1659 Briefwaage, verschiedene Materialien, 
entstanden um 1900, Höhe ca. 37 cm

20,00 €

1660 Serviertablett, silver plated, entstanden 
in England

25,00 €

1661 Freundschaftsring, 585er Gelbgold, 
ca. 4,9 g

70,00 €

1662 Damenring, 585er Gelbgold, mit 
Münze, 900er Gelbgold, ca. 8,6 g

145,00 €

1663 Damenring, 585er Weißgold, 2 
Brillanten, zus. 0,30 ct., W, vs-si, ca. 
3,5 g

100,00 €

1664 Herrenring, 333er Gelbgold, mit 
grünem Farbstein, ca. 6,7 g

50,00 €

1665 Damenring, 333er Gelbgold, mit 
Farbsteinbesatz, ca. 1,1 g

10,00 €

1666 Damenring, 333er Weißgold, mit 
hellblauem Farbstein, Diamantbesatz

15,00 €

1667 Art Déco-Damenring, 333er 
Gelbgold/Weißgold, mit zentralem 
Farbedelstein und Brillantbesatz

15,00 €

1668 Damenarmbanduhr 'Chalet d'or', 585er 
Gelbgold, ca. 40,5 g

460,00 €

1669 Collieranhänger, in Form eines 
Memory-Buches, klappbar, 585er 
Gelbgold, ca. 7,9 g

110,00 €

1670 Damenarmband, Flachpanzer, 585er, 
ca. 3 g

40,00 €

1671 Damenarmband, Flachpanzer, 333er 
Gelbgold, ca. 3 g

25,00 €
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1672 Damencollierkette, 333er Gelbgold, 
ca. 4,4 g

35,00 €

1673 Uhrenkette, 333er Gelbgold, ca. 7,3 g 60,00 €

1674 Collierkette, verschiedene 
geometrische Formen, 333er 
Gelbgold, ca. 11,3 g

90,00 €

1675 Figürliche Darstellung "Stehender 
Arbeiter", Bronze, entstanden um 1924

150,00 €

1676 Reliquienrelief, ehemals versilbert, 
Strahlenkranz, 19. Jh., wohl 
Alpenregion, Höhe ca. 75 cm

100,00 €

1677 Reliquienrelief, ehemals versilbert, 
Strahlenkranz, 19. Jh., wohl 
Alpenregion, Höhe ca. 75 cm

110,00 €

1678 Wanduhr, franz. Comptoise, 
Lyrapendel, zwei Gewichte, römischer 
Ziffernkranz,  Frankreich, 19. Jh.

120,00 €

1679 Blaker, 2-flammig, Messingreflektor, 
flämisch, 19. Jh.

20,00 €

1680 Stubenuhr, Holzgehäuse, 
halbplastische Säulen, 2 Gewichte, 
römischer Zifffernkranz, 19. Jh.

50,00 €

1681 Jagdtrophäe "Antilope", auf Holzbrett 
montiert, Höhe ca. 70 cm

50,00 €

1682 Jagdtrophäe "Antilope", auf Holzbrett 
montiert, Höhe ca. 80 cm

50,00 €

1683 Jagdtrophäe mit Schulter, "Antilope", 
Höhe ca. 120 cm

100,00 €

1684 Uhrenkasten, Nussbaum, 19. Jh. 20,00 €

1685 Wanduhr, Nussbaumgehäuse, 
Freischwinger, römischer Ziffernkranz, 
Stundenschlag auf Tonfeder, 19. Jh.

50,00 €

1686 Uhrenkasten, Nussbaumgehäuse, 
Buckelglas, 19. Jh.

25,00 €

1687 Serviertablett, Hartholz, Griffe 
Metallmontierung

10,00 €

1688 Jagdtrophäe "Büffel", auf Holzplatte 
montiert, H/B ca. 75/80 cm

100,00 €

1689 Jagdtrophäe mit Schulter, "Antilope", 
Höhe ca. 100 cm

50,00 €

1690 Jagdtrophäe, mit Schulter, "Antilope", 
Höhe ca. 110 cm

100,00 €

1691 Jagdtrophäe mit Schulter, "Antilope", 
Höhe ca. 120 cm

100,00 €

1692 Jagdtrophäe mit Schulter, "Antilope", 
Höhe ca. 120 cm

100,00 €

1693 Wanduhr, franz. Comptoise, 
Faltpendel, Messingfronteau, röm. 
Ziffernkranz, Frankreich 19. Jh.

100,00 €

1694 Jagdtrophäe "Warzenschwein", auf 
Holzplatte montiert, H/B  ca. 55/70 cm

50,00 €

1695 Prunkrahmen, vergoldet, besch., 
18./19. Jh.

100,00 €

1696 Jagdtrophäe "Warzenschwein", auf 
Holzbrett montiert

20,00 €

1697 Jagdtrophäe mit Schulter, "Antilope", 
Höhe ca. 110 cm

50,00 €

1698 Jagdtrophäe "Warzenschwein", auf 
Holzplatte montiert

20,00 €

1699 Jagdtrophäe "Antilope", auf Holzbrett 
montiert, Höhe ca. 70 cm

20,00 €

1700 Jagdtrophäe "Antilope", Hornplatte, 
Höhe ca. 100 cm

25,00 €

1701 Wandspiegel, ovale, abgetreppte 
Rahmung, facettiertes Glas, H/B ca. 
60/50 cm

40,00 €

1702 Spiegel, facettiertes Glas, in feinem 
Mahagoni, zentrales Intarsienmotiv, 
England 19. Jh., Format ca. 100 x 60 
cm, H/B ca. 100 x 60 cm

80,00 €

1703 Pelzmantel, Nerz, dunkelbraun 150,00 €

1704 Pelzmantel, Nutria, dunkelbraun 100,00 €

1705 Pelzmantel, Nerz, naturfarben 80,00 €

1706 Pelzmantel, Nerz, dunkelbraun 150,00 €

1707 Pelzjacke, Nerz, naturfarbene 30,00 €

1708 Pelzjacke, Nerz, silberfarben 30,00 €

1709 Kastanienschale, Kupfer, entstanden 
um 1900, H/B ca. 12 x 43 cm

10,00 €

1710 Stele mit figürlichem Auslauf, 
Marmorsockel, stilisierte Ornamentik, 
zeitgenössischer Künstler, Höhe ca. 
140 cm

150,00 €
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1711 Wanduhr, verschiedene Hölzer, 
bemaltes Ziffernblatt, römischer 
Ziffernkranz, entstanden 19. Jh., Höhe 
ca. 64 cm

20,00 €

1712 Wandspiegel, facettiertes Glas, mit 
figürlicher und geometrischer 
Ornamentik, H/B ca. 120 x 87 cm

50,00 €

1713 Weinbauernuhr (franz. Comptoise), 
Emailziffernblatt, Repetition auf 
Bronzeglocke, röm. Ziffernkranz, 
Frankreich, 1. Drittel 19. Jh.

150,00 €

1714 Kaminplatte, figürliches Motiv, 
Westfalen, H/B ca. 65 x 55 cm

40,00 €

1715 Salonspiegel, Muschelornamentik, 
besch., alte, vergoldete Fassung, 19. 
Jh., H/B ca. 185 x 65 cm

80,00 €

1716 Heraldisches Motiv, getriebene 
Ornamentik in Kupfer und Messing, 
H/B ca. 68 x 42 cm

40,00 €

1717 Kaminplatte mit heraldischer 
Ornamentik, westfälisch, H/B ca. 65 x 
55 cm

40,00 €

1718 "Ewiges Licht", Messing, 18./19. Jh. 40,00 €

1719 Jugendstil-Lampe, Kupfer/Messing, 
entstanden um 1900, Länge ca. 60 cm

50,00 €

1720 Deckenleuchte, konischer 
Leuchtkorpus, Metallmontierung 
Bronze/Messing, Länge ca. 80 cm

30,00 €

1721 Prunklüster, Kristallglas, mehrflammig, 
Länge ca. 100 cm

150,00 €

1722 Salonleuchte, Glasschirm und Korpus 
verschiedenfarbig, Höhe ca. 50 cm

50,00 €

1723 Deckenlüster, Kristallglas, 
Metallmontierung Messing, Länge ca. 
80 cm

80,00 €

1724 "Ewiges Licht", Kupfer, 18./19. Jh., 
Länge ca. 120 cm

50,00 €

1725 Salonleuchte, mehrflammig, 
Metallmontierung Bronze/Messing, 
entstanden um 1880, Länge ca. 100 
cm

80,00 €

1726 Jugendstil-Deckenleuchte, 
verschiedene Materialien, Opak-
grünlichfarbenes Glas, Wien um 1905, 
Länge ca. 80 cm

80,00 €

1727 Gitarre, Spezialedition Klassik, 6 Saiten 50,00 €

1728 Tischleuchte, verschiedene 
Materialien, entstanden um 1930, 
Höhe ca. 45 cm

30,00 €

1729 Lampenfuß, Messing, schwenkbar, 
Höhe ca. 60 cm

25,00 €

1730 Tischleuchte, Messing, farbiger 
Schirm, pate de verre, entstanden in 
Frankreich, Höhe ca. 40 cm

35,00 €

1731 Tischleuchte, Messing, farbiger 
Schirm, pate de verre, entstanden in 
Frankreich, Höhe ca. 40 cm

35,00 €

1732 Tischleuchte, Messing, Opak-
grünfarbener Glasschirm, Höhe ca. 35 
cm

35,00 €

1733 Tischleuchte, verschiedene 
Materialien, Höhe ca. 45 cm

20,00 €

1734 Tischleuchte, verschiedene 
Materialien, Höhe ca. 75  cm

25,00 €

1735 Tischleuchte, verschiedene 
Materialien, Höhe ca. 60 cm

20,00 €

1736 Tischleuchte, verschiedene 
Materialien, Höhe  ca. 50 m

25,00 €

1737 Tischleuchte, verschiedene 
Materialien, Höhe ca. 45 cm

20,00 €

1738 Tischleuchte, verschiedene 
Materialien, Höhe ca. 50 cm

25,00 €

1739 Salonleuchte unter Verwendung eines 
alten Kerzenleuchters, quadratischer 
Stand, Balusterschaft, 19. Jh., Höhe 
ca. 80 cm

150,00 €

1740 Salonleuchte, Marmorfuß, 3-flammig, 
Höhe ca. 100 cm

30,00 €

1741 Großer Standkerzenleuchter, 
Balusterschaft, runder Stand, Messing, 
19. Jh., Höhe ca. 120 cm

80,00 €

1742 Grillenbox, Hartholz, patiniert, 
Flechtwerk, H/B/T ca. 19x30x17

5,00 €

1743 Briefschatulle, Mahagoni, 
Fadenintarsie, entstanden um 1910, 
H/B/T ca. 20x40x30

20,00 €
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1744 Schrankelement eines chinesischen 
Möbelstückes, feine, florale 
Schnitzerei, goldstaffiert, 19. Jh., Höhe 
ca. 55 cm

20,00 €

1745 Paar Salonleuchten unter Verwendung 
von einem Paar Vasen, Cloisonne mit 
figürlicher Darstellung, mehrfarbig, 
best. , China, 1. Hälfte 20. Jh., Höhe 
ca. 80 cm

250,00 €

1746 Salonstandleuchte, 5-flammig, 
Messing, quadratischer Fuß, 
kannelierter Schaft, Höhe ca. 175 cm

80,00 €

1747 Salonleuchte, 5-flammig, Messing, 
Höhe ca. 86 cm

50,00 €

1748 Salonleuchte, Kristallglasfuß, 
Metallmontierung Messing, Höhe ca. 
80 cm

150,00 €

1749 Salonleuchte mit beweglichen 
Leuchtelementen, Messing montiert, 
Höhe ca. 165 cm

50,00 €

1750 Glasobjekt, Metallmontierung, auf dem 
Stand signiert, Höhe ca. 130 cm

50,00 €

1751 Vase, monochrom weiß, 
Porzellanmanufaktur 'KPM Berlin', 
Höhe ca. 72 cm

80,00 €

1752 Stehlampe, Schirm: Stil Tiffany, Fuß 
Bronze/Messing patiniert, Höhe ca. 
145 cm

80,00 €

1753 Designer-Stehlampe, Edelstahl, 
Reflektor beweglich, Höhe ca. 195 cm

100,00 €

1754 Salonspiegel, facettiertes Glas, alter 
Erhaltungszustand, best., 19. Jh., H/B 
ca. 120x95 cm

50,00 €

1755 Salonspiegel, best., alter 
Erhaltungszustand, 19. Jh., H/B ca. 
70x95 cm

50,00 €

1756 Salonspiegel, best., alter 
Erhaltungszustand, 19. Jh., H/B ca. 
100x67 cm

50,00 €

1757 Gemälde "Kleines Städtchen am 
Fluss" mit figürlicher Staffage, signiert 
Paul Meyerheim, Öl auf Holz, 
rückseitig altes handschriftliches 
Etikett des Künstlers, 19. Jh., BF ca. 
12 x 13 cm

250,00 €

1758 Gemälde "Pfeifenraucher mit Krug und 
Glas", Öl auf Kupfer, 18./19. Jh., BF 
ca. 14 x 12 cm

200,00 €

1759 Gemälde "Wintervergnügen auf dem 
Eis", Öl auf Leinwand, monogrammiert 
L. D., datiert 1849, BF ca. 28 x 39 cm

300,00 €

1760 Bleistiftstudie (Chamäleon), signiert 
Christian Kröner am unteren Bildrand, 
RF ca. 30 x 32 cm

25,00 €

1761 Bleistiftzeichnung auf Papier, 
"Ziegenherde", signiert Christian 
Kröner, datiert 1978, RF ca. 26 x 30 cm

25,00 €

1762 Sinnspruch "In Leid und Schmerz 
schau himmelwärts", verschiedene 
Materialien, entstanden um 1900, RF 
ca. 47 x 37 cm

10,00 €

1763 Farblithographie "Aalschocker auf dem 
Rhein", signiert von Perfall, am 
unteren Bildrand, RF ca. 50 x 60 cm

30,00 €

1764 Gemälde "Hügellandschaft" mit 
Personenstaffage, ÖL auf Holz, 
signiert Carl Wuttke am unteren 
Bildrand, datiert 1878, BF  ca. 9 x 13 
cm

100,00 €

1765 Radierung "Fischerfamilie am Strand", 
in der Darstellung signiert A. 
Achenbach, datiert 1850, RF ca. 30 x 
34 cm

50,00 €

1766 Radierung "Bäuerliches Anwesen am 
Wasser", signiert Max Clarenbach 
(1880-1952), RF ca. 33 x 55 cm

80,00 €

1767 Kupferstich mit kriegerischer Szene, in 
der Darstellung bezeichnet Philip 
Wouwerman, 18./19. Jh., RF ca. 42 x 
48 cm

25,00 €

1768 Gemälde "Festbankett", Öl auf 
Hartfaser, signiert Paul Werner 
Söchtig am unteren Bildrand, BF ca. 
30 x 39 cm

150,00 €

1769 "Berghütte am Hang", 
Farblithographie, signiert Lovis 
Corinth, RF ca. 46 x 53 cm

50,00 €

1770 Farblithographie "Morgendämmerung", 
in der Darstellung signiert und datiert 
1977, RF ca. 56 x 52 cm

30,00 €
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1771 Gemälde "Auenlandschaft am Rhein 
im Winter", Öl auf Hartfaser, signiert 
Böhmer-Fest am unteren Bildrand, BF 
ca. 29 x 40 cm

120,00 €

1772 Gemälde "Hafenlandschaft an der 
Nordsee", Öl auf Leinwand, signiert 
Hambüchen am unteren Bildrand, BF 
ca. 40 x 48 cm

180,00 €

1773 Gemälde "Kühe auf der Weide", Öl auf 
Holz, Meister des 19./20. Jh., BF ca. 
30 x 40 cm

120,00 €

1774 Gemälde "Heimkehrende 
Fischerboote", Öl auf Leinwand, 
Meister des 19./20. Jh., BF ca. 50 x 40 
cm

80,00 €

1775 Gemälde "Mittelgebirgslandschaft mit 
Bauernkaten", Öl auf Leinwand, 
signiert Alfred Rasenberger (1885-
1949), BF ca. 40 x 50 cm

250,00 €

1776 Gemälde "Portrait eines Weinbauern", 
Öl auf Leinwand, signiert Willi Eggert 
am oberen Bildrand, BF ca. 70 x 60 cm

100,00 €

1777 Gemälde "Beim Kartenspiel", 
Mischtechnik auf Papier, 
monogrammiert W. S. (Wilhelm 
Schreuer) am oberen Bildrand, RF ca. 
90 x 93 cm

280,00 €

1778 Gemälde "Bäuerliches Anwesen am 
Wasser", Öl auf Leinwand, signiert 
Jacob Weitz (1888-1971) am unteren 
Bildrand, BF ca. 70 x 60 cm

150,00 €

1779 Gemälde "Liebespaar", Öl auf 
Leinwand, signiert W. Egyer am 
unteren Bildrand, 19. Jh., BF ca. 75 x 
59 cm

250,00 €

1780 Gemälde "Liebespaar im 
Freundeskreis", Öl auf Leinwand, 
besch., kaschiert, 18./19. Jh., BF ca. 
65 x 80 cm

200,00 €

1781 Gemälde "Rheinauen im Winter", Öl 
auf Leinwand, signiert Böhmer-Fest 
(1884-1932) am unteren Bildrand, BF 
ca. 60 x 80 cm

280,00 €

1782 Gemälde "Schwalbe im Ahorn", Öl auf 
Leinwand, signiert S. Llacer am 
unteren Bildrand, BF ca. 40 x 32 cm

100,00 €

1783 "Singdrosselpaar auf Blütenzweig", Öl 
auf Leinwand, signiert S. Llacer am 
unteren Bildrand, BF ca. 40 x 32 cm

100,00 €

1784 Großer Salonspiegel, abgetreppte 
Leiste, stilisierte, florale Ornamentik, 
vergoldet, 19. Jh., RF ca. 195 x 100 cm

100,00 €

1785 Gemälde "Sinnlichkeit", Öl auf 
Leinwand, signiert Th. Rocholl am 
unteren Bildrand, Meister des 19. Jh., 
BF ca. 147 x 50 cm

300,00 €

1786 Gemälde "Ital. Berglandschaft mit 
Personenstaffage", Öl auf Leinwand, 
signiert M. Weblos, datiert 1920, BF 
ca. 80 x 105 cm

100,00 €

1787 Gemälde "Winterlandschaft vor 
Gebirgskulisse", Mischtechnik auf 
Papier, signiert am unteren Bildrand, 
RF ca. 37 x 42 cm

10,00 €

1788 Gemälde "Hochseeschlepper", Öl auf 
Holz, signiert Erich Ries am unteren 
Bildrand, entstanden 1. Drittel 20. Jh., 
BF ca. 23 x 33 cm

150,00 €

1789 Devotionalienbildnis hinter Glas, 19. 
Jh., RF ca. 39  x 30 cm

50,00 €

1790 Abstrakte Komposition auf Papier, 
signiert Karlheinz Heuner am unteren 
Bildrand, RF ca. 36 x 30 cm

30,00 €

1791 Kupferstichmotiv mit heraldischen 
Emblemen und Text zur Person, 
18./19. Jh., RF ca. 40 x 27 cm

20,00 €

1792 Kupferstichmotiv mit heraldischen 
Emblemen und Text zur Person, 
18./19. Jh., RF ca. 40 x 27 cm

20,00 €

1793 Devotionalienbildnis hinter Glas, 19. 
Jh., RF ca. 39 x 29 cm

50,00 €

1794 Gemälde "Frauenpaar nach der 
Arbeit", Mischtechnik auf 
Akademieboard, signiert M. Frost, BF 
ca. 25 x 37 cm

100,00 €

1795 Gemälde "Kosaken" (wohl Ausschitt), 
unbekannter Meister, 18./19. Jh., BF 
ca. 30 x 40 cm

150,00 €

1796 Gemälde "Stadtansicht am Meer", 
Mischtechnik auf Papier, 
Akademieboard, signiert August von 
Kloeber (1793-1864), RF ca. 25 x 45 
cm

200,00 €

 Die angegebenen Preise sind Limit-PreiseSeite 54



1797 Aquarell auf Papier, "Allegorische 
Szene", signiert C. Gehrtz am unteren 
Bildrand, RF ca. 22 x 25 cm

40,00 €

1798 Radierung "Auf dem Nachhauseweg", 
in der Darstellung und am unteren 
Bildrand signiert Richard Bloos, RF ca. 
22 x 28 cm

20,00 €

1799 Lithographie, "Tänzerin", signiert B. 
Gobiet, datiert 1922, RF ca. 48 x 33 cm

50,00 €

1800 Lavierte Federzeichnung auf Papier, 
"Wassermühle mit alten Bäumen", 
signiert C. Seyppel, datiert 1865, RF 
ca. 42 x 39 cm

120,00 €

1801 Radierung "Berglandschaft mit 
Hafenkulisse", 19. Jh., RF ca. 35 x 40 
cm

20,00 €

1802 Veranstaltungsarbeit des Gartenfestes 
im Düsseldorfer Malkasten vom 07. 
und 08.07.1922, signiert W. 
Schwarter, BF ca. 35 x 35 cm

50,00 €

1803 Farbstiftzeichnung auf Papier, signiert 
H. Liesegang am unteren Bildrand, RF 
ca. 29 x 37 cm

50,00 €

1804 Radierung "Petri Heil", signiert Richard 
Bloos am unteren Bildrand, RF ca. 40 
x 33 cm

10,00 €

1805 Radierung "Portrait einer jungen 
Dame", signiert am unteren Bildrand, 
nummeriert 4/10, RF ca. 38 x 31 cm

10,00 €

1806 Kachelbildnis, Porzellanmanufaktur 
'Rosenthal', Arbeit von F. Schmidbauer 
München, BF ca. 26 x 20 cm

10,00 €

1807 Kachelbildnis "Blumenstilleben", 
Porzellanmanufaktur 'Rosenthal', 
signiert Haribor am unteren Bildrand, 
BF ca. 26 x 20 cm

10,00 €

1808 Kachelbildnis in 5 Teilen, 
"Zwergengeschichte", entstanden um 
1900, BF ca. 75 x 16 cm

50,00 €

1809 Farboffset, "Das Liebespaar", im 
Druck signiert von Prof, Ernst Fuchs, 
RF ca. 66 x 49 cm

160,00 €

1810 Farboffset, "Der Clown", von Marc 
Chagall, RF ca. 72 x 62 cm

120,00 €

1811 Serigrafie, "Baby 12", 
nummeriert/signiert von Michael Leu, 
RF ca. 62 x 54 cm

160,00 €

1812 8 Farben-Offset-Druck, "Allein", aus 
Utamara, handsigniert von Horst 
Janssen, RF ca. 73 x 54 cm

150,00 €

1813 Farboffset, "Einladung zur Nacht", 
handsigniert von Horst Janssen, RF 
ca. 65 x 81 cm

170,00 €

1814 Farboffset, "Der Blumenstrauß", von 
Marc Chagall, RF ca. 90 x 69 cm

160,00 €

1815 Einladungskarte zur Ausstellung, 
"Bilder einer Epoche", 1966, von 
Gerhard Richter, "Helga Martura mit 
Verlobten" handsigniert, RF ca. 37 x 
31 cm

290,00 €

1816 Multiple "Pferd bei Gewitter", von A. R. 
Penck, RF ca. 36 x 42 cm

130,00 €

1817 Photo aus dem Nachlass für die 
Griffelkunst, vom Originalnegativ von 
1923, "Ohne Titel", Komposition mit 
Kerze, von Jaroslow Rössler, RF ca. 
39 x 40 cm

100,00 €

1818 Farboffset mit einem Gewebestück, 
"Verhüllter Reichstag" Berlin, von 
Christo und Jeanne-Claude, RF ca. 50 
x 40 cm

80,00 €

1819 Photo vom Originalnegativ für die 
Griffelkunst, "Kinetische Skulptur" 
1936, von Laszlo Moholy-Nagy, RF ca. 
50 x 43 cm

180,00 €

1820 Farboffset, "Danee", von Gustav Klimt, 
RF ca. 50 x 52 cm

40,00 €

1821 Andruckbogen, "Gesellschaft für 
Deutsch-Deutsche Freundschaft", 
handsigniert von A. R. Penck, RF ca. 
45 x 51 cm

170,00 €

1822 Offsetdruck, "Violin d'Ingres", von Ray 
Man, RF 53 x 43 cm

60,00 €

1823 Offsetdruck, "Retour de la Raison", 
von Ray Man, RF ca. 53 x 43 cm

60,00 €

1824 Farboffset, "Nighthawks", von Eduard 
Hopper, RF ca. 44 x 63 cm

50,00 €

1825 Offsetdruck, "Nackte Frau mit Brille", 
Paris 1985, von Jeanloup Sieff, RF ca. 
49 x 39 cm

50,00 €

 Die angegebenen Preise sind Limit-Preise Seite 55



1826 Photo von Originalnegativ für 
Griffelkunst, "Entracte" 1967, von 
Marthe Prevot, RF ca. 45 x 35 cm

90,00 €

1827 Photo vom Originalnegativ für 
Griffelkunst, "Komposition mit Kerze", 
von Jaroslaw Rössler, RF ca. 43 x 40 
cm

100,00 €

1828 Photo aus dem Nachlass, "Eier im 
Spiegel", von Hans Fissler, RF ca. 48 
x 39  cm

100,00 €

1829 Multiple, "Heidelberg", 1950, von 
Joseph Beuys, handsigniert, RF ca. 40 
x 46 cm

220,00 €

1830 Farboffset, "Po Molly", von Prof. Ernst 
Fuchs, RF ca. 63 x 50 cm

90,00 €

1831 Photo aus dem Nachlass, "Frau mit 
Tragetasche und Reisigpäckchen" 
vom Originalnegativ für die 
Griffelkunst, von Heinrich Zille, RF ca. 
45 x 55 cm

220,00 €

1832 Farbfoliendruck, "Biobs grow in 
beloved garden", Werknr. 745, von 
Friedensreich Hundertwasser, RF ca. 
70 x 67 cm

130,00 €

1833 Offsetdruck, "Rosalyn", France 1975, 
von Helmut Newton, RF ca. 40 x 32 cm

40,00 €

1834 Offsetdruck, "Sie kommen", Paris 
1981, von Helmut Newton, RF ca. 36 x 
35 cm

40,00 €

1835 Offsetdruck, "Big Nude 2", Paris 1980, 
von Helmut Newton, RF ca. 36 x 35 cm

40,00 €

1836 Unbek. Meister, "Abendliche 
Auenlandschaft", Öl auf Holz, 
undeutlich signiert am unteren 
Bildrand, BF ca. 12 x 25 cm

150,00 €

1837 Unbek. Meister, "Windmühle vor 
einem Wasserlauf", Öl auf Holz, 
undeutlich signiert am unteren 
Bildrand, BF ca. 12 x 25 cm

150,00 €

1838 Monogrammist, "Grachtenlandschaft 
mit Blumenmarkt", Öl auf Leinwand, 
monogrammiert am unteren Bildrand, 
BF ca. 24 x 28 cm

200,00 €

1839 Unbek. Meister, "Niederrheinische 
Landschaft mit Personenstaffage", Öl 
auf Holz, signiert E. Gemmig am 
unteren Bildrand, BF ca. 12 x 30 cm

150,00 €

1840 Unbek. Meister, "Grachtenlandschaft 
mit Kirche", Öl auf Holz, signiert am 
unteren Bildrand, BF ca. 20 x 23 cm

150,00 €

1841 Gemälde, "Wassermühle mit 
Wäscherinnen", Öl auf Holz, signiert 
R. M. Rudolf am unteren Bildrand, BF 
ca. 20 x 40 cm

150,00 €

1842 Kupferstich, "Ansicht der Stadt Köln", 
koloriert, datiert 1632, RF ca. 44 x 53 
cm

80,00 €

1843 Stahlstich, "Ansicht von Köln", 19. Jh., 
RF ca. 44 x 48 cm

50,00 €

1844 Gemälde, "Pferdestation mit 
Dorfkulisse", Öl auf Leinwand, signiert 
Janez Kenzer am unteren Bildrand, RF 
ca. 50 x 60 cm

450,00 €

1845 Unbek. Meister, "Früchtestillleben", Öl 
auf Leinwand, 19./20. Jh., undeutlich 
signiert am unteren Bildrand, RF ca. 
45 x 60 cm

250,00 €

1846 Gemälde, "Fischer beim Flicken der 
Netze", Öl auf Leinwand, signiert 
Mumberg am unteren Bildrand, RF ca. 
60 x 50

300,00 €

1847 Stahlstich, koloriert, Köln um 1890, 
signiert am unteren Bildrand, RF ca. 
39 x 50 cm

40,00 €

1848 Gemälde, "Blumenstillleben", Öl auf 
Holz, signiert W. Grünberg am unteren 
Bildrand, BF ca. 36 x 32 cm

240,00 €

1849 Gemälde, "Interieuransicht mit 
Personenstaffage", Öl auf Leinwand, 
signiert Antoine Francois Hijligers 
(1828-1897), signiert am unteren 
Bildrand, BF ca. 45 x 35 cm

1.700,00 €

1850 Unbek. Meister, "Familie", Öl auf Holz, 
undeutlich signiert am unteren 
Bildrand, BF ca. 20 x 30 cm

200,00 €

1851 Gemälde, "Im Atelier", Öl auf Holz, 
signiert A. J. Madiol (1845-1892) am 
unteren Bildrand, BF ca. 60 x 72 cm

2.800,00 €

1852 Gemälde, "Jäger am Lagerfeuer", Öl 
auf Leinwand, signiert C. König am 
unteren Bildrand, BF ca. 60 x 70 cm

800,00 €

1853 Gemälde, "Pferde bei der Rast", Öl auf 
Holz, signiert Paul van der Ven, BF ca. 
50 x 60 cm

1.400,00 €
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1854 Festtagsikone, "Christus-Legende", 
Jaroslaw-Schule, 19. Jh., Eitempera-
Malerei auf Goldgrund, BF ca. 45 x 37 
cm, Russland

800,00 €

1855 Ikone, "Gottesmutter Pokrow", 
Moskau, 18. Jh., eine Eitempera-
Malerei auf Goldgrund, 18. Jh., BF ca. 
31 x 26 cm, Russland

450,00 €

1856 Ikone, "Geburt Marie", Stroganoff-
Schule, 18. Jh., eine Eitempera-
Malerei auf Goldgrund, BF ca. 31 x 26 
cm, Russland

450,00 €

1857 Besteckschrank, 5 Schübe, 
Nussbaum, Speisebesteck, 
verschiedene Formen, 114-tlg., 800er 
Silber, ca. 5.500 g

1.350,00 €

1858 Gemälde, "Beim Kartenspiel", Öl auf 
Leinwand, signiert Hein Poppmann am 
unteren Bildrand, BF ca. 64 x 74 cm

300,00 €

1859 Unbek. Meister, Gemälde, sakrales 
Thema, Öl auf Leinwand, 19. Jh., BF 
ca. 76 x 62 cm

350,00 €

1860 Gemälde, "Drei Grazien", Öl auf 
Hartfaser, Czene Reiter, datiert 1974 
am unteren Bildrand, BF ca. 70 x 75 
cm

250,00 €

1861 Relief, "Hansekogge", koloriert, 
Niederrhein, 19. Jh., BF ca. 58 x 58 cm

30,00 €

1862 Unbek. Meister, "Der Hausierer", Öl 
auf Leinwand, undeutlich signiert am 
unteren Bildrand, Meister des 19. Jh., 
BF ca. 36 x 43 cm

280,00 €

1863 Gemälde, "Blumenstillleben Mohn", Öl 
auf Hartfaser, signiert Julius Arlt am 
unteren Bildrand, BF ca. 60 x 54 cm

50,00 €

1864 Konvolut Radierungen, verschiedene 
Themen und Künstler, aus einem 
Mappenwerk, 7-tlg., entstanden 1. 
Hälfte 20. Jh., RF ca. 52 x 39 cm

300,00 €

1865 "Drei Freunde sollt ihr sein", 
Mischtechnik auf Papier, signiert am 
unteren Bildrand, RF ca. 48 x 40 cm

20,00 €

1866 Gemälde, "Sommerlicher Herbstwald", 
Öl auf Akademiebord, signiert Ludwig 
Willroider (1845-1910), am unteren 
Bildrand, RF ca. 52 x 43 cm

250,00 €

1867 Paar Kupferstiche, coloriert, Thema 
Pflanzen,  17./18. Jh., RF ca. 50 x 38 
cm

30,00 €

1868 Gemälde, "Feldweg", Mischtechnik auf 
Akademiebord, signiert am unteren 
Bildrand Hugo Mühlig, rückseitig mit 
altem Ausstellungsetikett nochmals 
bezeichnet und vom Meister signiert, 
RF ca. 35 x 40 cm

800,00 €

1869 Unbekannter Meister, 
"Blumenstillleben", Öl auf Leinwand, 
18./19. Jh., süddeutsch, BF ca. 18 x 
29 cm

50,00 €

1870 Aquarell auf Papier, "Flusslandschaft", 
undeutlich signiert am unteren 
Bildrand, Meister des 19. Jh., RF ca. 
23 x 30 cm

50,00 €

1871 Farboffset, spezielle Technik, 
"Liedgut", nummeriert: E. A. und 
signiert H. A. Schult, datiert 2002 am 
unteren Bildrand, RF ca. 60 x 80 cm

50,00 €

1872 Original-Farbholzschnitt, "Faun", 
signiert P. Tresmar, am unteren 
Bildrand, RF ca. 95 x 75 cm

70,00 €

1873 Offset-Lithographie, "Geometrische 
Komposition", nummeriert: H. C. und 
signiert am unteren Bildrand, RF ca. 
83 x 71 cm

60,00 €

1874 Offset-Lithographie, "Yellow cab", 
nummeriert: E. A., signiert H. A. 
Schult, datiert 1995 am unteren 
Bildrand, RF ca. 62 x 82 cm

100,00 €

1875 Farblithographie, "Marbel time", 
nummeriert: E. A., signiert H. A. 
Schult, datiert 1994 am unteren 
Bildrand, RF ca. 62 x 82 cm

100,00 €

1876 Offset-Lithographie, "Grüner Planet", 
nummeriert: E. A., signiert H. A. 
Schult, datiert 1996, RF ca. 55 x 76 cm

150,00 €

1877 Farboffset, Verlaufsform, nummeriert: 
25/100, signiert Diakathe (Senegal), 
datiert 2002 am unteren Bildrand, RF 
ca. 79 x 62 cm

30,00 €

1878 Glanzfoliendruck, "Der Rufer", 
nummeriert: 279/500, signiert Folon 
am unteren Bildrand, RF ca. 72 x 56 
cm

60,00 €
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1879 Aktion von H. A. Schult, 2001, Foto 
von Thomas Höpker, signiert und 
datiert am unteren Bildrand, 
Farboffset, RF ca. 51 x 72 cm

20,00 €

1880 Radierung, "Phantasie II", nummeriert: 
12/16 und signiert sowie datiert 1968 
am unteren Bildrand, RF ca. 66 x 51 
cm

25,00 €

1881 Unbekannter Meister, Photographie 
mit Fragezeichen, Lichtverlauf, RF ca. 
63 x 53 cm

60,00 €

1882 Radierung, "Verzweiflung", 
nummeriert: 7/10, signiert Richard 
Matouschek am unteren Bildrand, RF 
ca. 62 x 50 cm

100,00 €

1883 Radierung, "Wünsche", signiert Hans 
Bellmer am unteren Bildrand, RF ca. 
56 x 44 cm

100,00 €

1884 Aquarell auf Papier, "Die vier 
Verdächtigen", signiert von Clot am 
mittleren Bildrand, RF ca. 57 x 50 cm

30,00 €

1885 Gemälde, "der Musiker", Öl auf 
Leinwand, rückseitig signiert: Karl 
Aller, Düsseldorf, 1920, BF ca. 75 x 57 
cm

60,00 €

1886 Gemälde, "Stadtansicht mit 
Fischerbooten", Öl auf Hartfaser, 
signiert: Hambüchen, am unteren 
Bildrand, BF ca. 38 x 48 cm

180,00 €

1887 Gemälde, "Schäferin mit ihrer Herde", 
unbekannter Meister, Öl auf Leinwand, 
undeutlich signiert am unteren 
Bildrand, RF ca. 60 x 55 cm

100,00 €

1888 Gemälde, "Bauernkate im winterlichen 
Wald", Öl auf Holz, signiert Hendrick 
Pieter Koekoek (geb. 1843, gest. 
1890), datiert 1867, BF ca. 68 x 50 cm

180,00 €

1889 Gemälde, "Bockwindmühle am 
Wasser", Öl auf Leinwand, signiert am 
unteren Bildwand Willem Bastian 
Tholen (geb. 1860, gest. 1931), BF ca. 
37 x 54 cm

180,00 €

1890 Multiple, "farbige Komposition", 
nummeriert: 329/400 und handsigniert 
am unteren Bildrand, RF ca. 73 x 53 
cm

40,00 €

1891 Gemälde, "Portrait einer Frau mit 
Schmuckkasten", Öl auf Leinwand, 
wohl Emil Kraus/St. Pölten (geb. 
1897), BF ca. 120 x 60 cm

350,00 €

1892 Unbek. Meister, "Biblisches Thema", 
Öl auf Holz, Meister des 19. Jh., BF 
ca. 115 x 87 cm

250,00 €

1893 Unbek. Meister, "Früchtestillleben mit 
erlegtem Wild", Öl auf Leinwand, 
Meister des 19. Jh., BF ca. 82 x 112 
cm

100,00 €

1894 Gemälde, "Am Wegekreuz", Öl auf 
Leinwand, signiert Fritz 
Neumann/München, 19./20. Jh., BF 
ca. 60 x 80 cm

300,00 €

1895 "Mittelalterliche Straßenszene", Öl auf 
Leinwand, undeutlich signiert, datiert 
1879 am unteren Bildrand, BF ca. 36 x 
28 cm

100,00 €

1896 Unbek. Meister, "Portrait eines 
Edelmannes", Mischtechnik auf 
Leinwand, entstanden um 1900, BF 
ca. 28 x 22 cm

50,00 €

1897 "Rheinlandschaft mit Dorfkulisse", Öl 
auf Leinwand, undeutlich signiert, 
datiert 1902 am unteren Bildrand, Bf 
ca. 50 x 67 cm

100,00 €

1898 Gemälde, "Winterlandschaft in der 
Abendsonne", signiert C. Bartold, 
signiert am unteren Bildrand, BF ca. 
68 x 48 cm

250,00 €

1899 Gemälde, "Fischerhütten am Strand", 
Öl auf Holz, signiert L. Meister am 
unteren Bildrand, BF ca. 43 x 62 cm

200,00 €

1900 Gemälde, "Frühlingserwachen mit 
bäuerl. Haus", Öl auf Leinwand, 
signiert am unteren Bildrand, BF ca. 
60 x 80 cm

150,00 €

1901 Gemälde, "Kreuzigungsszene", Öl auf 
Leinwand, signiert: Franz Haller, am 
unteren Bildrand, BF ca. 30 x 27 cm

150,00 €

1902 Federzeichnung, aquarelliert, 
"Mittelmeerlandschaft", signiert: O. 
Achenbach, am unteren Bildrand, alte 
Originalrahmung, RF ca. 45 x 55 cm

300,00 €
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1903 Gemälde, "Landsknecht mit Hund", Öl 
auf Leinwand, undeutl. Signiert am 
oberen Bildrand, Meister des 19. Jh., 
BF ca. 40 x 30 cm

100,00 €

1904 Konvolut Kupferstiche, versch. 
Themen, 3-tlg., 18./19. Jh., RF ca. 45 
x 35 cm

30,00 €

1905 Originalfarbradierung, 
"Blumenstillleben", nummeriert: 1/2 
und signiert am unteren Bildrand, RF 
ca. 58 x 73 cm

80,00 €

1906 Gemälde, "Befestigtes Anwesen im 
Sommer", Öl auf Akademieboard, 
rückseitige Beschriftung, 
Nachlassstempel: Edmund Berninger, 
geb. 1843, BF ca. 50 x 50 cm

100,00 €

1907 "Kinderpaar", Mischtechnik auf Papier, 
rückseitig beschriftet, RF 35 x 40 cm

50,00 €

1908 Porzellanbildnis, "Früchtestillleben", 
nach Johannes Baers auf Porzellan, 
BF ca. 20 27 cm

30,00 €

1909 Unbek. Meister, "Madonna mit Kind", 
Öl auf Holz, 19./20. Jh., BF ca. 26 x 23 
cm

50,00 €

1910 Monogrammist, "Wilde Landschaft am 
Wasser", Mischtechnik auf Hartfaser, 
signiert am unteren Bildrand, BF ca. 
27 x 35 cm

40,00 €

1911 Kupferstich, "Paderborn", 16./17. Jh., 
RF ca. 32 x 50 cm

25,00 €

1912 Kupferstich, "Bonn", 16./17. Jh., von 
Braun Hogenberg, RF ca. 26 x 60 cm

40,00 €

1913 Kupferstich, "Ansicht von Neuss", 
koloriert, Braun Hogenberg, datiert 
1572, RF ca. 26 x 60 cm

40,00 €

1914 Kupferstich, "Ansicht von Neuss", 
16./17. Jh., RF ca. 40 x 50 cm

25,00 €

1915 "Blumenstillleben", Wasserfarben mit 
Gold, monogrammiert, datiert 1847, 
England, RF ca. 50 x 60 cm

150,00 €

1916 Kupferstich, "Blumenstillleben", von N. 
de Poilly, entstanden um 1680, 
handkoloriert, RF ca. 53 x 64 cm

100,00 €

1917 "Familienportrait mit Hund", Öl auf 
Hartfaser, signiert am unteren 
Bildrand, BF ca. 50 x 42 cm

100,00 €

1918 "Stillleben mit Fächerschale und 
Maske", Öl auf Leinwand, undeutlich 
signiert am unteren Bildrand, BF ca. 
92 x 124 cm

300,00 €

1919 Gemälde, "Mein kleiner Schatz", 
Mischtechnik auf Akademiebord, 
signiert Meta Plückebaum am unteren 
Bildrand, BF ca. 42 x 32 cm

100,00 €

1920 Gemälde, "Anlegende Fischerboote", 
Öl auf Leinwand, signiert Eugen 
Ludwig Feger (geb. 1902 in Basel), 
signiert am unteren Bildrand, BF ca. 
33 x 35 cm

100,00 €

1921 Kupferstich, "Schwarzspecht", 18./19. 
Jh., koloriert, RF ca. 53 x 43 cm

30,00 €

1922 "Bauer beim Pflügen", Mischtechnik 
auf Akademiebord/Papier, signiert am 
unteren Bildrand, RF ca. 47 x 57 cm

80,00 €

1923 "Fischerboote vor der Küste", 
Mischtechnik auf 
Papier/Akademiebord, signiert Robert 
Anderson (geb. 1842), signiert am 
unteren Bildrand, RF ca. 62 x 46 cm

150,00 €

1924 Farblithographie, "Bauer mit 
Pferdefuhrwerk", in der Darstellung 
signiert Julius Paul Junghans, datiert 
1920, RF ca. 60 x 54 cm

80,00 €

1925 Gemälde, "Fischer mit seiner Pfeife", 
Öl auf Akademiebord, signiert W. 
Verbrugge, BF ca. 52 x 40 cm

100,00 €

1926 Farbstiftzeichnung auf Papier, "Nach 
der Jagd", signiert Fritz 
Köhler/Düsseldorf am unteren 
Bildrand, RF ca. 53 x 67 cm

100,00 €

1927 Gemälde, "Wildsauen im Winterwald", 
signiert E. A. Heydendahl, BF ca. 40 x 
50 cm

180,00 €

1928 Gemälde, "Kreuzigungsszene", Öl auf 
Holz, signiert Steib, datiert 1928 am 
unteren Bildrand, BF ca. 54 x 45 cm

250,00 €

1929 Unbek. Meister, "Frühlingswiese mit 
Gehöft", Öl auf Holz, signiert am 
unteren Bildrand, rückseitig vom 
Künstler beschriftet, BF ca. 24 x 34 cm

100,00 €

1930 Unbek. Meister, "Romatische 
Landschaft mit Personenstaffage", Öl 
auf Leinwand, 19. Jh., BF ca. 34 x 25 
cm

100,00 €
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1931 Unbek. Meister, "Ansicht einer Burg 
mit Brücke", Öl auf Akademiebord, 
undeutlich signiert am unteren 
Bildrand, BF ca. 38 x 31 cm

80,00 €

1932 "Begegnung am Strand", Mischtechnik 
auf Papier, signiert Friedrich Schütz 
(geb. 1874), Meister des 19. Jh., 
signiert am unteren Bildrand, RF ca. 
40 x 60 cm

150,00 €

1933 Unbek. Meister, "Auenlandschaft mit 
Wasserlilien", Öl auf Akademiebord, 
undeutlich signiert am unteren 
Bildrand, BF ca. 31 x 35 cm

120,00 €

1934 Gemälde, "Bauer mit Schafen und 
Rindern", Öl auf Holz, Monogrammist, 
datiert 1843 am unteren Bildrand, BF 
ca. 35 x 30 cm

120,00 €

1935 Gemälde, "Magnolienbaum", Öl auf 
Akademiebord, signiert Elly Beetz am 
unteren Bildrand, BF ca. 35 x 45 cm

120,00 €

1936 Gemälde, "Straßenansicht im 
Sommer", Öl auf Leinwand, undeutlich 
signiert am unteren Bildrand, BF ca. 
36 x 26 cm

150,00 €

1937 Gemälde, "Dorfansicht mit 
Personenstaffage", Öl auf Leinwand, 
signiert am unteren Bildrand, BF ca. 
30 x 38 cm

80,00 €

1938 Unbek. Meister, "Auenlandschaft", Öl 
auf Akademiebord, BF ca. 10 x 15 cm

50,00 €

1939 Unbek. Meister, "Schiffshebekran an 
der Mosel", Öl auf Holz, BF ca. 16 x 18 
cm

50,00 €

1940 Unbek. Meister, "Hühnerfamilie", Öl 
auf Hartfaser, BF ca. 17 x 23 cm

50,00 €

1941 Gemälde, rückseitig beschriftet, von 
Maurice Donath, Meister des 19. Jh., 
Öl auf Holz, BF ca. 10 x 15 cm

120,00 €

1942 Doppelportrait, Mischtechnik auf Holz, 
signiert Breuer am unteren Bildrand, 
BF ca. 50 x 39 cm

50,00 €

1943 Farblithographie, Thema "Mode", in 
der Darstellung signiert, Jean Droit, 
französische Schule, 1. Drittel 20. Jh., 
RF ca. 44 x 35 cm

40,00 €

1944 Farblithographie, Thema "Mode", in 
der Darstellung signiert, Jean Droit, 
französische Schule, 1. Drittel 20. Jh., 
RF ca. 44 x 35 cm

40,00 €

1945 Doppelportrait, Mischtechnik auf Holz, 
signiert Breuer am unteren Bildrand, 
BF ca. 50 x 39 cm

50,00 €

1946 Originalfarbradierung, "Der Kuss", 
koloriert, mit Goldstaub belegt, 
nummeriert 207/250, signiert 'Dali' am 
unteren Bildrand, RF ca. 67 x 52 cm

180,00 €

1947 Offset-Lithographie, "Platz der 
Republik / Reichstag", von 'Christo', 
handsigniert am unteren Bildrand, RF 
ca. 69 x 84 cm

80,00 €

1948 Farblithographie, Thema "Zirkus", 
nummeriert und signiert 'Marc Chagall' 
am unteren Bildrand, RF ca. 97 x 77 
cm

1.900,00 €

1949 Unbekannter Meister, "Eifellandschaft 
mit pflügenden Bauern", Mischtechnik 
auf Leinwand, Meister des 19./20. Jh., 
RF ca. 50 x 68 cm

180,00 €

1950 Gemälde, "Winterstimmung am 
Rhein", mit Aalschocker und 
Dorfkulisse, Öl auf Leinwand, Prof. 
Max Clarenbach, signiert am unteren 
Bildrand, RF ca. 60 x 80 cm

2.600,00 €

1951 Gemälde, "Blumenstillleben - Dahlien", 
Öl auf Hartfaser, signiert: Klaus 
Plückebaum, am unteren Bildrand, RF 
ca. 70 x 50 cm

250,00 €

1952 Gemälde, "Ausflugsgesellschaft vor 
historischen Ruinen und 
Mittelmeerkulisse", Öl auf Hartfaser, 
signiert: Robert Alott (1850-1910), 
datiert 1882 am unteren Bildrand, RF 
ca. 65 x 95 cm

2.800,00 €

1953 Gemälde, "Saint-Guenolé", Öl auf 
Leinwand, hinterfüttert, signiert und 
datiert unten rechts: Jean Bazaine 
(1904-2001), BF ca. 14 x 24 cm

1.400,00 €

1954 Farbradierung, "Augenschmaus", 
nummeriert: 33/60, signiert: Max Ernst 
(1891-1976) am unteren Bildrand, 
hinter Glas, BF ca. 44 x 34 cm

1.900,00 €

1955 Salontisch, vollplastische Säulen, 
runde Tischplatte, Esche, H/B/T ca. 68 
x 70 x 70 cm

150,00 €
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1956 Kommode, 3 Schübe, Metallbeschläge 
Messing, Esche, H/B/T ca. 84 x 110 x 
54 cm

80,00 €

1957 Kommode, 4 Schübe, geschlossener 
Korpus, Birke, H/B/T ca. 90 x 90 x 50 
cm

120,00 €

1958 Paar Stühle, Sitzfläche gepolstert, 
Medaillon, durchbrochene 
Rückenlehne, H/B/T ca. 100 x 40 x 40 
cm

40,00 €

1959 Spiegel, Kirschbaum, Schinkeldach, 
H/B ca. 107 x 43 cm

50,00 €

1960 Spiegel, facettiertes Glas, abgetreppte 
Rahmung, H/B ca. 84 x 57 cm

10,00 €

1961 Flurgarderobe, Mahagoni, 
Metallbeschläge Messing, entstanden 
um 1900, H/B/T ca. 200 x 80 x 35 cm

40,00 €

1962 Cakestand, Mahagoni, Band- und 
Fadenintarsien, klappbar, England um 
1900, H/B/T ca. 88 x 28 x 27 cm

15,00 €

1963 Eckschrank, Hartholz, Mahagoni, 
gespreizter Giebel, 
Sprossenverglasung, England 19. Jh., 
H/B/T ca. 95 x 35 x 35 cm

25,00 €

1964 Sideboard, Edwardian, Mahagoni, 
Band- und Fadenintarsien, 
Metallbeschläge Messing, 
Sprossenverglasung, England um 
1902, H/B/T ca. 130 x 120 x 44 cm

250,00 €

1965 Bücherstand (revolving bookcase), 
drehbar, Mahagoni, entstanden um 
1910, H/B/T ca. 86 x 47 x 47 cm

50,00 €

1966 Kommode, 5 Schübe, bow-front, 
Mahagoni, H/B/T ca. 104 x 103 x 50 
cm

100,00 €

1967 Lampenkommode, Mahagoni, 3 
Schübe, Metallbeschläge Messing, 
H/B/T ca.  70 x 65 x 40 cm

50,00 €

1968 Kommode, nussbaumfarbig, 6 
Schübe, bow-front, entstanden in 
England, H/B/T ca. 116 x 90 x 55 cm

80,00 €

1969 Leinenschrank, geschlossener, 3-
schübiger Corpus, Aufsatz 2-türig, 
kassettiert, gerade abgetreppte 
Bekrönung mit umlaufender 
Säulengalerie, Metallbeschläge 
Messing, entstanden 1. Viertel 19. Jh., 
H/B/T ca. 230 x 160 x 60 cm

1.200,00 €

1970 Vitrinenschrank, Flandern, 
geschlossener, 3-schübiger 
Unterschrank, Aufsatz 
Sprossenverglasung, geschweifte, 
abgetgreppte Bekrönung, Mahagoni, 
19. Jh., H/B/T ca. 235 x 175 x 55 cm

450,00 €

1971 Kaminzimmersofa, Sheffield, 
Rautenstepp, cognacfarbenes Leder, 
3-sitzig, H/B/T ca. 75 x 205 x 95 cm

250,00 €

1972 Kaminzimmesofa, Sheffield, 
Rautenstepp, cognacfarbenes Leder, 
3-sitzig, H/B/T ca. 75 x 205 x 95 cm

250,00 €

1973 Lampenkommode, Mahagoni, 
Halbsäulen, Metallbeschläge, 
Marmorplatte, 19. Jh., H/B/T ca. 80 x 
47 x 40 cm

30,00 €

1974 Konvolut Tierplastiken, 
Bronze/Messing, "Pinguine", Höhe ca. 
45 cm

100,00 €

1975 Washstand, mahagonifarben, 
entstanden in England, H/B/T ca. 120 
x 45 x 45 cm

30,00 €

1976 Design-Phono-reck, Acrylglas, 3 
Zwischenböden mit Rollen, H/B/T ca. 
57 x 80 x 45 cm

40,00 €

1977 Design-Phono-reck, Acrylglas, 3 
Zwischenböden mit Rollen H/B/T ca. 
57 x 55 x 45 cm

40,00 €

1978 Vitrine, Stil Louis XVI, in feinem 
Mahagoni, Metallapplikationen, 
Bronze, 2/3-Verglasung, entstanden in 
Frankreich, H/B/T ca. 180 x 90 x 45 cm

200,00 €

1979 Kaminzimmersessel, Leder, grün, 
Rautenstepp, Sheffield, entstanden in 
England

150,00 €

1980 Kaminzimmersessel, Leder, braun, 
entstanden in England

150,00 €

1981 Kaminzimmer-rocking-chair, Hartholz, 
Sitzfläche, Rückenlehne und 
Armenruh gepolstert (Schaukelstuhl)

120,00 €

 Die angegebenen Preise sind Limit-Preise Seite 61



1982 Kommode, 2 Schübe, Marmorplatte, 
Front und Seiten intarsiert in feinen, 
exotischen Hölzern, Metallbeschläge 
Messing, Kastenschlösser aus der 
Zeit, entstanden um 1790, H/B/T ca. 
85 x 80 x 45 cm

900,00 €

1983 Standuhr, feines Mahagonigehäuse, 
Band- und Fadenintarsien, signiert 
'Dobbie Falkrik', bemaltes Ziffernblatt, 
Stundenschlag auf Glocke, gespreizter 
Giebel, vollplastische Säulen, England 
19. Jh., Höhe ca. 230 cm

450,00 €

1984 Book-case, dreigeteilte Front, 3-türig, 
Aufsatz 3-türig verglast, 
Sprossenverglasung, gerade 
abgetreppte Bekrönung, H/B/T ca. 240 
x 190 x 60 cm

250,00 €

1985 Standuhr, helles Obstholzgehäuse, 
Gewicht, arabischer Ziffernkranz, 
entstanden 1. Hälfte 19. Jh., Höhe ca. 
220 cm

250,00 €

1986 Vitrinenschrank, 2/3-Verglasung, 1 
Schublade, 2-türig, in feinem 
Nussbaum, Berlin um 1880, H/B/T ca. 
190 x 110 x 50 cm

150,00 €

1987 Esszimmertisch, klappbar, in feinem 
Mahagoni, England 19. Jh., H/B/T ca. 
80 x 100 x 100 cm

150,00 €

1988 Schreibsekretär, Mahagoni, 
geschlossener, 5-schübiger 
Unterschrank, Schreibfläche schräg 
klappbar, mit Kabinettaufsatz, 2-türig, 
mit Sprossenverglasung und altem 
Glas, gerade abgetreppte Bekrönung, 
H/B/T ca. 240 x 105 x 60 cm

150,00 €

1989 Damenschreibtisch, Rokkoko, feine 
exotische Hölzer, Metallbeschläge 
Bronze/Messing, 3 Schübe, H/B/T ca. 
80 x 120 x 70 cm

450,00 €

1990 Armlehnsessel, verschiedene 
Materialien, Mittelfuß

50,00 €

1991 Design-Phono-reck, Acrylglas, mit 
verschiedenen Zwischenböden auf 
Rollen, H/B/T ca. 70 x 125 x 45 cm

50,00 €

1992 Designer-Esszimmertisch, für 4 
Personen, Acrylglas, Tischplatte Glas, 
H/B/T ca. 76 x 100 x 100 cm

150,00 €

1993 Designer-Damenschreibtisch, 
Acrylglas, transparent klar, mit 
Quertraverse, H/B/T ca. 76 x 130 x 70 
cm

150,00 €

1994 Designer-Sideboard, Acrylglas, 
Zwischenboden, transparent klar, 
H/B/T ca. 81 x 120 x 40 cm

80,00 €

1995 Flügel, C. Bechstein, Petersburger 
Klavierlack, schwarz, H/B/T ca. 98 x 
145 x 185 cm

1.500,00 €

1996 Regal, 3 Schübe, Mahagoni, 
Metallbeschläge Messing, H/B/T ca. 
160 x 106 x 35 cm

100,00 €

1997 Kommode, 3 Schübe, Kirschbaum, 
Metallbeschläge Messing, entstanden 
um 1880, H/B/T ca. 82 x 100 x 57 cm

100,00 €

1998 Salonmöbel, 2 Schübe, Aufsatz 2-türig 
gebaucht, mit feinem Intarsienwerk, 
Metallbeschläge Messing, 
geschweifte, abgetreppte Bekrönung, 
H/B/T ca. 176 x 98 x 50 cm

100,00 €

1999 Kleiderschrank, 2-türig, 
Wurzelnussbaum, Papillonfurnier, 
Berlin um 1880, H/B/T ca. 205 x 155 x 
60 cm

90,00 €

2000 Prunkstanduhr, verschiedene 
Materialien und Gewichte, röm. 
Ziffernkranz, Höhe ca. 195 cm

100,00 €

2001 Prachtvoller Salonschrank, Nussbaum, 
geschlossener, mehrtüriger 
Unterschrank, frontseitig kassettiert, 
geschweifte, durchbrochene 
Ornamentik, 3-seitig verglast, 3 
Schübe, H/B/T ca. 240 x 240 x 55 cm

450,00 €

2002 Display-table, Nussbaum/Mahagoni, 
Tischplatte verglast, entstanden in 
Frankreich, H/B/T ca. 75 x 75 x 45 cm

50,00 €

2003 Salonbodenvase, China, umlaufender 
Dekor, goldstaffiert, Höhe ca. 93 cm

50,00 €

2004 Nest of tables, 3-tlg., Hartholz, H/B/T 
ca. 58 x 50 x 36

40,00 €

2005 Gete leg table, Mahagoni, klappbar, 
zentrales Intarsienmotiv, H/B/T ca. 64 
x 80 x 60 cm

100,00 €

2006 Einzelstuhl, Mahagoni, Sitzfläche 
gepolstert

30,00 €
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2007 Damenschreibtisch, Mahagoni, 
durchgehender Knietunnel, 
Schreibfäche Leder, goldgeprägt, 5 
Schubladen, Metallbeschläge 
Messing, H/B/T ca. 77 x 140 x 75 cm

400,00 €

2008 Einzelstuhl, balloon back chair, 
Mahagoni, Sitzfläche Leder, England 
19. Jh.

30,00 €

2009 Rolltop desk, Schreibfläche 
herausziehbar, durchgehender 
Knietunnel, 7 Schübe, England 19. Jh., 
H/B/T ca. 109 x 108 x 65 cm

150,00 €

2010 Prunkzylinderbüro, in feinem 
Nussbaum, klappbar, Band- und 
Fadenintarsien, florales Intarsienwerk, 
Metallbeschläge Messing/Bronze, 
entstanden in Frankreich, H/B/T ca. 
120 x 120 x 65 cm

750,00 €

2011 Armlehnstuhl, Sitzfläche und 
Rückenlehne gepolstert, Stil Rokkoko, 
entstanden in Frankreich

40,00 €

2012 Spieltisch, Tischplatte 
drehbar/klappbar, Mahagoni, 19. Jh., 
H/B/T ca. 77 x 80 x 80 cm

50,00 €

2013 Desgin-Beistelltisch, Acryl, 
rauchfarben, H/B/T ca. 36 x 40 x 40 cm

10,00 €

2014 Chaiselongue, Sitzfläche, 
Rückenlehne und Armruh gepolstert, 
Nussbaum, Berlin 19. Jh., H/B/T ca. 
100 x 215 x 80 cm

150,00 €

2015 Art déco-Vitrinenschrank, 2-türig, 
Aufsatz mit facettiertem Spiegelglas 
und Etageren, Metallbeschläge 
Messing, Berlin um 1924, H/B/T ca. 
190 x 87 x 40 cm

150,00 €

2016 Vitrinenschrank, allseitig verglast, in 
hellem Obstholz, 1 Schublade, 
Sprossenverglasung, H/B/T ca. 195 x 
107 x 46 cm

120,00 €

2017 Kleiderschrank, Edwardian, 1-türig, 1 
Schublade, Mahagoni, facettiertes 
Spiegelglas, gerade, abgetreppte 
Bekrönung, Metallbeschläge Messing, 
H/B/T ca.  210 x 100 x 55 cm

100,00 €

2018 Chiffoniere, 15 Schübe, Hartholz, 
Metallbeschläge Messing, H/B/T ca. 
150 x 85 x 46

150,00 €

2019 Kleiderschrank, Edwardian, 1-türig, 1 
Schublade, gerade, abgetreppte 
Bekrönung, Band- und Fadenintarsien, 
entstanden um 1910, H/B/T ca. 215 x 
130 x 60 cm

150,00 €

2020 Salonschrank, Vitrine, allseitig 
verglast, 2 Schubladen, geschweifte, 
abgetreppte Bekrönung, Band- und 
Fadenintarsien, H/B/T ca. 215 x 110 x 
50 cm

150,00 €

2021 Damenschreibtisch mit Stuhl, Esche, 2 
Schübe, 19. Jh., H/B/T ca. 80 x 70 x 
50 cm

200,00 €

2022 Prunkarmlehnsessel, verschiedene 
Materialien, Metall vergoldet

80,00 €

2023 Kommode, 4 Schübe, Weichholz, 
Metallbeschläge Messing, entstanden 
1. Hälfte 20. Jh., H/B/T ca. 102 x 115 x 
55 cm

150,00 €

2024 Erker-Tisch (Platte klappbar), 
Balustertischbein, Nussbaum, 
flämisch, H/B/T ca. 85 x 100 x 100 cm

100,00 €

2025 Nähtisch, Mahagoni, mit 
Handarbeitskorb, 19. Jh., H/B/T ca. 75 
x 56 x 56 cm

80,00 €

2026 Sideboard, Vitrinenmittelfach, 2-türig, 4 
Schübe, Metallbeschläge Messing, in 
feinem Mahagoni, H/B/T ca. 
97x200x40 cm

100,00 €

2027 Art déco-Beistelltisch, Marmor, 
Hartholz, H/B/T ca. 56 x 56 x 47 cm

25,00 €

2028 Dielenschränkchen, zylinderförmig, 3-
Schübe, intarsiert, Metallbeschläge 
Messing, H/B/T ca. 77 x 36 x 36 cm

50,00 €

2029 Dielenschränkchen, zylinderförmig, 3-
Schübe, intarsiert, Metallbeschläge 
Messing, H/B/T ca. 72 x 40 x 30 cm

50,00 €

2030 Prunkarmlehnsessel, Mahagoni, 
Sitzfläche gepolstert, geflochtenes 
Rückenwerk

100,00 €

2031 Lampentischchen, Nussbaum, 
zentrales, florales Intarsienmotiv, 
H/B/T ca. 75 x 35 x 30 cm

50,00 €

2032 Wintergartenstuhl 'Loom/Rattan', 
naturfarben

50,00 €
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2033 Notenetagere, Hartholz, schwarz 
lackiert, goldgehöht, H/B/T ca. 94 x 56 
x 42 cm

50,00 €

2034 4er Satz Designer-Esszimmerstühle, 
'Roche Bobois', allseitig bezogen

100,00 €

2035 Display table, Mahagoni, Band- und 
Fadenintarsien, ovale Tischplatte, 
verglast, entstanden in England, H/B/T 
ca. 77 x 70 x 47 cm

100,00 €

2036 Prunkarmlehnsessel, Sitzfläche und 
Rückenlehne gepolstert, mit figürlicher 
Schnitzerei, Wurzelnussbaum, 
entstanden in Engladn

100,00 €

2037 Vitrine, Stil Louis XVI, in feinem 
Mahagoni, Metallapplikationen, 2/3-
Verglasung, entstanden in Frankreich, 
H/B/T ca. 162 x 68 x 40 cm

200,00 €

2038 Beistelltisch, Mahagoni, entstanden in 
England, H/B/T ca. 70 x 67 x 80 cm

30,00 €

2039 Anrichte, Eiche, massiv, verkröpfte 
Front, westfälisch, 19. Jh., H/B/T ca. 
106 x 180 x 52 cm

100,00 €

2040 Dielenschränkchen, 2-türig, 1 
Schublade, Nussbaum, Band- und 
Fadenintarsien, H/B/T ca. 77 x 60 x 40 
cm

40,00 €

2041 Art déco-Regal, Hartholz, patiniert, 
entstanden um 1905, H/B/T ca. 100 x 
40 x 25 cm

30,00 €

2042 Verkaufsvitrine, allseitig verglast, 
entstanden um 1900, H/B/T ca. 67 x 
36 x 36 cm

10,00 €

2043 Klapptisch mit Untergestell, maritim, 
Metallbeschläge Messing, H/B/T ca. 
49 x 100 x 77

50,00 €

2044 Armlehnsessel, 
Sitzfläche/Rückenlehne gepolstert, 
figürliche Schnitzerei, heraldische 
Ornamentik, 19. Jh.

100,00 €

2045 Sekretär, Hartholz, verschiedene 
Funktionen, England um 1920, H/B/T 
ca. 106 x 80 x 40 cm

80,00 €

2046 Beistelltisch, Stil Rokkoko, Band- und 
Fadenintarsien, Metallbeschläge, 
Schublade, H/B/T ca. 70 x 47 x 37 cm

50,00 €

2047 Schatulle mit Untergestell, Hartholz, 
Metallbeschläge Messing, maritim, 
H/B/T ca, 54 x 46 x 36 cm

25,00 €

2048 Lampentisch, Stil Louis XVI, 
Schleiflack, Marmorplatte, goldgehöht, 
H/B/T ca. 65 x 46 x 40 cm

40,00 €

2049 Drum table, 3 Schübe, verschiedene 
exotische Hölzer, Frankreich, H/B/T 
ca. 80 x 40 x 40 cm

40,00 €

2050 Kleiderschrank, Lothringen, 
geschlossener, 2-türiger Korpus, 
gerade abgetreppte Bekrönung, 
Metallbeschläge Messing, entstanden 
2. Hälfte 19. Jh., H/B/T 215 x 200 x 70 
cm

250,00 €

2051 Rahmen, Sonderanfertigung, 
abgetreppte Leiste, Silber, H/B ca. 200 
x 150 cm

50,00 €

2052 Rahmen, Sonderanfertigung, 
abgetreppte Leiste, Silber, H/B ca. 200 
x 150 cm

50,00 €

2053 Rahmen, Sonderanfertigung, 
abgetreppte Leiste, Silber, H/B ca. 90 
x 70 cm

100,00 €

2054 Rahmen, Sonderanfertigung, 
abgetreppte Leiste, Silber, H/B ca. 90 
x 70 cm

100,00 €

2055 Rahmen, Sonderanfertigung, 
abgetreppte Leiste, Silber, H/B ca. 100 
x 80 cm

100,00 €

2056 Rahmen, Sonderanfertigung, 
abgetreppte Leiste, Silber, H/B ca. 115 
x 105 cm

100,00 €

2057 Rahmen, Sonderanfertigung, 
abgetreppte Leiste, Silber, H/B ca. 125 
x 105 cm

100,00 €

2058 Rahmen, Sonderanfertigung, 
abgetreppte Leiste, Silber, H/B ca. 96 
x 146 cm

100,00 €

2059 Rahmen, Sonderanfertigung, 
abgetreppte Leiste, Silber, H/B ca. 96 
x 146 cm

50,00 €

2060 Rahmen, Sonderanfertigung, 
abgetreppte Leiste, Silber, H/B ca. 96 
x 146 cm

50,00 €
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2061 Paar Stühle, Hartholz, durchbrochene 
Rückenlehne, 19. Jh.

20,00 €

2062 Büro Bookcase, geschlossener 
Corpus, Mahagoni, 4 Schübe, 
Schreibfläche schräg klappbar, mit 
originellem Kabinett, Aufsat 2-türig, 
gerade abgetreppte Bekrönung, 
entstanden in England, H/B/T 
215/100/55 cm

950,00 €

2063 Kleiderschrank, süddeutsch, 2-türig, 
bemalte Front, originelles Geheimfach, 
19. Jh., H/B/T ca. 180 x 125 x 60 cm

250,00 €

2064 Reisekoffer, Leder, Metallbeschläge 
Messing, entstanden um 1910

40,00 €

2065 Reisekoffer, Leder, Metallbeschläge 
Messing, entstanden um 1910

40,00 €

2066 Vitrinenschreibsekretär, 
herausziehbare und klappbare 
Schublade, geschlossener 
Unterschrank, Aufsatz mit 
Papierfächern, 2-türig und gerader, 
abgetreppter Bekrönung, Nussbaum, 
19. Jh., H/B/T ca. 220 x 106 x 63 cm

150,00 €

2067 Bookcase, dreigeteilte Front, 3-türig, 
gerade, abgetreppte Bekrönung, 
England 19. Jh., H/B/T ca. 225 x 130 x 
37 cm

100,00 €

2068 Dressingtable, in feinem Mahagoni, 
mehrere Schübe, Aufsatz mit Schüben 
und facettiertem Spiegel, 
Metallbeschläge Messing, England um 
1905, H/B/T ca. 170 x 120 x 60 cm

100,00 €

2069 Sideboard, Eibe/Mahagoni, 
Metallbeschläge Messing, 10 
Schubladen, H/B/T ca. 95 x 185 x 40 
cm

100,00 €

2070 Schreibsekretär, Eibe/Mahagoni, 4 
Schübe, geschlossener Unterschrank, 
Schreibfläche schräg klappbar, 
Aufsatz mit Sprossenverglasung, 
gerade, abgetreppte Bekrönung, H/B/T 
ca. 200 x 80 x 50 cm

100,00 €

2071 Sideboard, Hartholz, 3 Schübe, 
Metallbeschläge Bronze, China, 19, 
Jh., H/B/T ca. 95 x 180 x 70 cm

500,00 €

2072 Flachdeckeltruhe, reichhaltig 
ornamentierte und geschnitzte Front, 
Metallbeschläge, Eisen, westfälisch, 
19. Jh., H/B/T ca. 80 x 155 x 60 cm

100,00 €

2073 Kommode, Kirschbaum, 2 Schübe, 
H/B/T ca. 80 x 100 x 60 cm

50,00 €

2074 Paar Stühle, Kirschbaum, Sitzfläche 
gepolstert

20,00 €

2075 Ein 4er Satz Stühle, Sitzfläche 
gepolstert, durchbrochene 
Rückenlehne, viktorianisch, England 
19. Jh.

200,00 €

2076 Prunk Armlehnsessel, Sitzfläche, 
Rückenlehne und Armruh gepolstert, 
Mahagoni, entstanden 2. Hälfte 19. 
Jh., H/B/T ca. 106/80/70 cm

50,00 €

2077 Esszimmertisch, 2 Seiten klappbar, 
Mahagoni, H/B/T ca. 74 x 150 x 55 cm

30,00 €

2078 Schreibsekretär, Weichholz, bemalte 
Fassung, H/B/T ca. 95 x 90 x 42 cm

50,00 €

2079 Kanzleistuhl, Sitzfläche und Armruh 
gepolstert, Rautenstepp

100,00 €

2080 Damenschreibsekretär, 3 Schübe, 
Nussbaum, Schreibfläche schräg 
klappbar, H/B/T ca. 100 x 75 x 45 cm

80,00 €

2081 Armlehnsessel, Sitzfläche gepolstert 30,00 €

2082 Kaminsofa, Leder, besch., 
Rautenstepp

30,00 €

2083 Esszimmertisch mit passigen Stühlen, 
Sitzfläche und Rückenlehne 
gepolstert, Nussbaum, ausziehbar, 
H/B/T ca. 78 x 120 x 120 cm

100,00 €

2084 Paar Sessel, Sitzfläche, Rückenlehne 
und Armlehnen gepolstert, 
nussbaumfarbig

50,00 €

2085 Designersessel, verschiedene 
Materialien

30,00 €

2086 Designersessel, verschiedene 
Materialien

30,00 €

2087 Konvolut hochwertige Spirituosen, 9-
tlg., verschiedene Marken

50,00 €

2088 Konvolut hochwertige Spirituosen, 12-
tlg., verschiedene Marken

50,00 €

2089 Konvolut hochwertige Spirituosen, 10-
tlg., verschiedene Marken

50,00 €

2090 Konvolut hochwertige Spirituosen, 12-
tlg., verschiedene Marken

50,00 €
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2091 Konvolut hochwertige Spirituosen, 10-
tlg., verschiedene Marken

50,00 €

2092 Konvolut Wein, 7-tlg., Herkunftsland 
Italien

20,00 €

2093 Konvolut Wein, 14-tlg., Herkunftsland 
Italien

20,00 €

2094 Konvolut Wein/Spirituosen, 10-tlg., 
verschiedene Sorten

20,00 €

2095 Konvolut Wein, 15-tlg., Herkunftsland 
Italien

20,00 €

2096 Konvolut Wein, 15-tlg., Italien und 
andere

20,00 €

2097 Konvolut Wein/Spirituosen, 15-tlg., 
Herkunftsland Italien und Frankreich

20,00 €

2098 Konvolut Wein, 15-tlg., Herkunftsland 
Deutschland

20,00 €

2099 Konvolut Wein/Spirituosen, 5-tlg. 20,00 €

2100 12 Flaschen Rotwein, 'Chateau 
Kirwan', grand cru classe Margaux von 
1998, in der Originalkiste

100,00 €

2101 2 Flaschen Rotwein im Geschenketui, 
Herkunftsland Deutschland

10,00 €

2102 2 Flaschen Rotwein, 'Marques de 
Sandoval' von 2000, cari nera, 
Herkunftsland Spanien, in der 
Originalholzkiste

10,00 €

2103 6er Satz Sekt, Original 'Geldermann', 
Herkunftsland Deutschland

20,00 €

2104 6er Satz Sekt, Original 'Geldermann', 
Herkunftsland Deutschland

20,00 €

2105 1 Magnumflasche Rotwein, 'Giacomo 
Bologna Braida' in der 
Originalholzkiste, Italien

10,00 €

2106 1 Magnumflasche Rotwein, 'Comte de 
Stephan', Cotes de Castillon 2004, 
Herkunftsland Spanien

10,00 €

2107 Konvolut von 6 Flaschen Rotwein, 
Pauillac und andere Anbaugebiete, in 
der Originalkiste

100,00 €

2108 1 Flasche Rotwein, Magnum, 'Chateau 
Lynch-Bages Pauillac' von 1976

50,00 €

2109 1 Flasche Champagner, 'Veuve 
clicquot la grande dame' Pons Ardin 
von 1990

20,00 €

2110 1 Flasche Champagner Moet et 
Chandon, 'Dom Perignon Vintage' 1990

20,00 €

2111 1 Flasche Champagner, Moet et 
Chandon, 'Dom Perignon Vintage' 1983

20,00 €

2112 Farbfernsehgerät 'Bang & Olufsen', 
stereo, mit drehbarem Fuß, 
verschiedene Materialien

500,00 €

2113 Farbfernsehgerät 'Bang & Olufsen', 
stereo, mit drehbarem Fuß, 
verschiedene Materialien

500,00 €

2114 Teppich, Seide handgeknüpft, 80 x 60 
cm

100,00 €

2115 Teppich, Seide handgeknüpft, 160 x 
110 cm

200,00 €

2116 Teppich, Wolle, handgeknüpft, 160 x 
140 cm

50,00 €

2117 Brücke, Wolle, handgeknüpft, 160 x 
110 cm

80,00 €

2118 Teppich, Wolle, handgeknüpft, 290 x 
200 cm

120,00 €

2119 Teppich, handgeknüpft, Seide, 150 x 
95 cm

150,00 €

2120 Pelzmantel, Nerz, naturfarben braun 100,00 €

2121 Teppich, Wolle, handgeknüpft, 200 x 
300 cm

100,00 €

2122 Design-Rollwagen, Acrylglas 50,00 €
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Unsere Geschäftszeiten: Montag bis Donnerstag 9 - 13 Uhr und 14 - 17 Uhr / Freitag 9 - 13 Uhr
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